








R K Rn 43¢
ZAKLADY KONSTRUKCYJ]NO-MECHANIZACY]JNE |

PRZEMYSLU WEGLOWEGO
GLIWICE

Poradnik Nr 137

WREBIARKA HYDRAULICZNA NISKA
WHN-40s

OPIS — OBSLtUGA — EKSPLOATACIJA

KATALOG CZESCI




BIBLIOTEKA GLOWNA AGH

1000274419




RS (g

_1. Wstg_p

Symbol WHN-40s oznacza Wrebiarke Hydrauliczng Niska o mocy sil-
nika elektrycznego okolo 40 kW Scianowa.

2« Jastosowanie

Wrebiarka hydrauliczna niska $cianowa WHN-40s jest przeznaczona
do wykonywania wrebdw w Scianowym systemie eksploatacji pokia-
déw weglowych o grubosci powyzej 0,5 m i upadzie do 20°, Wrab
mozna wykonywaé przy spagu,lub w uzasadnionych przypadkach po
obréceniu glowicy o 180° na wysokosci okolo 270 mm od spagu.
Wrebiarke mozna stosowaé do pracy po spagu lub po przenosniku

z ciggnikiem z bebnem linowym lub przez natozenie naktadki z b~
bnem parabolicznym. W przypadku pracy po przenoénikurnalezy od-
montowaé usuwak wrebowin, Jjako niepotrzebny.

Wrebiarka moze pracowaé w pokladach o miekkim i $redniotwardym
weglu, :

Wrebiarka WHN-40 jest 1imie? wykonywana w wersji dwuwrebniko-
wejs. Takie wykonanie wrebiarki umozliwia wybieranie pokladéw ni-
skich o tatwourabialnym weglu.bez,konieéznoéci strzelania.

%3¢ Dane techniczne,

Silnik elektryczny typ 28 WN-74b

Moc ciggla 28 kiWW-c
Moc godzinowa 37 kW=D60
Napigcie \znamionowe 500 Vv
Obroty znamionowe 1460 1/min
Glebokosé wrebu 143 1454105, 1:85, 2,05 2,2m
Wysoko$é szczeliny wrebowe 120 - 160 mm
Predko$é posuwu: robocza ‘0 = 135 m/h
3 manewrowa 0 - 270 m/h
Predkos$é tahcucha przy wrebieniu 4,3 m/sek lub 3,75 m/sek
Predkosé zawrebiania 0,42°/min

Obroty Zopatki usuwaka wrgbowin 137 obr/min przy V=4,3 m/sek
119 obr/min przy V=3,75 m/sek

Sita pociggowa w linie 6500 kG

Srednica liny $ 16 mm

Pojemnosé bebna linowego 40 mb






i3 3 o

Wymiary wrebiarki,

Diugosé wrebiarki bez wrebnikdw:

z usuwakiem wrebowin %635 mm
bez uwsuweka wrgbowin 3020 mm
z przystawka i bebnem parabolicznym 4000 mm
Szerokosé 680 mm

Wysokoéé bez pioz 305 mm

Cigéap wrgbiarkiQ

bez wrebnikéw z usuwakiem wrgbowin 2,4 t

4s Opis budowy i dziatania zespoiow,

Wrebiarka WHN-40s skiada si¢ 2z nastepujacych zasadniczych zespo-
1dw ¢

1/ ciagnika

2/ silnika elektrycznego

3/ gtowicy

4/ usuwaka wrebowin :
Zespoly te sy polaczone ze sobg Srubami, co ulatwia rozmontowanie
/przygotowanie/ wrebiarki do transportu.

4:1, Cisgnik /ryp.11/.

Ciggnilkjest przeznaczény do nadawania wr¢biarce ruchu roboczego,
lub manewrowego oraz do napedzania mechanizmu zawrebiania,.
Ciggnik ten jest wykonywany w dwéch wersjach:

a/ z bebnem linowym i nawinietg ling

b/ z bebnem z wkladka paraboliczng

Kadiub ciagnika /poz.1/ jest podzielony na trzy komory:

- komora gérna miesScli zespdir hydrauliczny;

komora dolna stanowi kadlub przekiadni kéi zebatych;

komora boczna w wykonaniu ognioszczelnym siuzy do umieszczenia -
przetacznika kierunku obrotéw silnika elektrycznego wbaz z napg-
dem przyciskéw sterowniczych oraz zkgcza kablowego.

4.,1,1s Dziatanie ciggnika.

Silnik elektryczny napedza watr pompy hydraulicznej za posrednic-
twem sprzegla zg¢batego Zﬂ, 22, ZB’ o z¢bach barylkowych;

Na wielowypuscie watu pompy jest osadzony wirnik wraz z lopatkami,
Wirnik obracajac si¢ zasysa olej do cylindra przez zawor ptytkowy



- 4 - ] :
umieszczony w bloku zaworowym przykre¢conym do kadiuba pompy dwo-
ma $rubami drgzonymi. Naste¢pnie olej jest tloczony przez zawér
kulkowy i kruciec umieszczony w bloku zaworowym, oraz kanaly
w kadlubie zespolu hydraulicznego do zaworu kierunkowego /rys.3/.
Przez odpowiednie nastawienie zaworu oleJ przepiywa kanatsmi do
cylindra silnika hydraulicznego mechanizmu posuwu, albo przewo-
dami do cylindra silnika hydraulicznego mechanizmu zawrebiania
/umieszczonego w giowicy/.
Z kota zebatego Z4, osadzonego na wspdlnym wale z wirnikiem sil-
nika hydraulicznego, naped przenosi si¢ na begben za posSrednic-
twem czterostopniowej przekladni czolowych kél zebatych Z5 do
2,4+ Zawér kulkowy, umieszczony na dolocie do zaworu kierunkowe-
go, nastawiony na maksymalne ciénienie 25 atn stanowi. podczas
pracy zabezpieczenie przecigZeniowe ciggnika i mechanizmu zawre-
biania. W_zaleznoscl od zastosowanego rodzaju bebna naped jest
przenoszony w nastepujacy sposédb:
a/ przy bebnie linowym - obrot bebna powoduje nawijanie si¢ liny
i podcigganie wr¢biarki do stojaka ustawionego w wyrobisku,
b/ przy wrebie z wkladkg paraboliczng.--— lina jest rozciggnieta
wzdluz catego urabianego wyrobiska i oboma koncami przytwier-
dzona do stojakdéw. Na beben nawija sie trzy i pér zwoju liny.
Przez obrdét bebna, na skutek tarcia bebna o line, nastepuje
przemieszczanie si¢ ciagnika., Dla poprawnego nabiegania liny
na beben zastosowano odpowiednie krgzki prOWadzqce;

4,1.,2. Sterowanie.

Wszystkie diwignie sterujace pracq ciagnika sg rozmieszczone na
powierzchniach czolowych kadiuba.

Sterowanie pr¢dkosci posuwu ciggnika odbywa sig¢ przez przestawie-
nie dzwigni ,a" /rys.1/ w kierunku przeciwnym do ruchu wskazdéwek
zegara, co powoduje zwigkszenie predkosci. Obroét diwigni jest
mozliwy tylko po odciagnieciu uchwytu korbki o okoio 10 mm, przy
. wycqualnym oporze sprezyny. Powrdét uchwytu korbki do poprzednie-
go potozenia i zarazem blokowanie poiozenia korbki sterujgcej mu-
si nastepowaé samoczynnie. W przeciwnym razie nalezy wymienié
zniszezong spreZyne. Przy obrocie dZwigni nastepuje przemieszcze-
nie czopa korby i poprzez uklad diwigniowy przesuwanie kadiuba
pompy hydraulicznej wzgledem osi wirnika. Powoduje to zmiang mi-
mosrodowoéci, a za tym i wydajno$ci oleju. W zaleznoéci od wydaj-



Wrebiarka hydrauliczna niska WHN-40s
Rys. 1

¥ 1



R
nosci pompy zmieniajq si¢ obroty wirnika w silniku hydraulicz-
nym i poprzez przektadnie zebata obrot: bebna.linowego.

Frzez odpowiednie nastawienie zaworu kierunkowego dzwignig ,b"
uzyskuje sie:.lewe lub prawe obroty bebna, bieg luzem pompy,
zawr¢bianie w lewo lub prawc. Obrét dzwigni przenosi sie na za-
wér za pomocg pary kétr zebatych. Przy obrocie diwigni o 260°
wyczuwa Si¢ szesé polozen zaworu kierunkowego.

Luzowanie bebna linowego drogs hydrauliczng mozna uzyskaé przez
napedzanie go w kierunku przeciwnym do ruchu roboczego. W tym
celu nalezy dizwignie zaworu kierunkowego obrécié o jeden skok
zaworu zgodnie z kierunkiem obrotu bgbna w ruchu roboczymn,

a przeciwnie do wymaganego kierunku obrotows

Jest to jednak sposéb nieekonomiczny z uwagi na powolny ruch

i uzywany raczej tylko do wstepnego zluzowania napiecia w linie.
Do szybkiego rozwini¢cia liny oraz w przypadku koniecznego rozwi-
niecia liny przy wylgczonym silniku elektrycznym siuzy diwignia
wC" nakladana na.czop wyprzegnika. Obracajae diwignig zgodnie

z ruchem wskazéwek zegara powoduje sie wytagczenie sprzegla klo-
wego i odigczenie bebna od napedu, : ; ;
Dla zablokowania dZwigni w polozZeniu wylgczenia bebna naleiy o-
przeé ja o sworzen .,4". _

Przy ponownym zatgczeniu bebna wystarczy dzwignie ,,c" wysungé
spod sworznia i zdjaé z czopa wyprzegnika., Po zatgczeniu silni-
ka lub recznym obrocie bgbna nastepuje samoczynne zasprzeglenie
pod naciskiem sprezyny. Gdy zasprzeglenie nie nastapi, naleiy
wymienié uszkodzong sprezyneg.

Do sterowania elektrycznej czesci wrebiarki stuzg przyciski ste-
rownicze ,e" umozliwiajgce zatgczanie i1 wytaczanie silnika, oraz
naped przetgcznika kierunku obrotéw ,f". Obrét dzwigni /napedu.
przetacznika kierunku obrotéw/ £ o 45° w kazds strone od poto-
zZenia zerowego jest mozliwy po uprzednim wcisnieciu jej o okolo
10 mn, W czasie wciskania dZwigni powinno nastgpié¢ samoczynne wy-
taczenie silnika zanim mozliwy bedzie obrét dzwigni. Po zwolnie-

.niu nacisku na dZwignﬁe w poxozeniu zerowym i'w potoZeniach ro-

boczych musi nastgpi Y%gfniecie pod dziataniem spre¢Zyny, a przez
to zablokowanie obrotu. W przypadku braku blokowania nalezy wy-
mieni¢ uszkodzong sprezyne. :

Chcge powtérnie zatgezyé silnik elektryczny naleiy przycisnagé

przycisk ,zait", .



e AL

Zestawienie ko6t zebatych ciggnika

Oznaczenie na schemacie rys.2 Liciba Modu%|Nr rysunku|Pozycja
zebdw z| m | “ |katalogu
Z1 i) 4 | G10-56B16a 78
Z2 25 4 |G10-56B17a 80
Z3 25 4 |G10-56BAB4 75
Z4 15 4 G10§563AA9 112
25 56 4 |G10-56BB3 110
Z6 19 5 |G10-56BB4a| 109
Z7 55 5 |G10-568BC3 97
ZB 16 7 1G10-56BC4a 98
29 48 7 [G10-56BD2a 52
Z10 15 9 |G10~56BD3a 59
211 41 9 |[G10~-56BF4 48

4,2, Growica /rys.13/s

Glowica wrebiarki WHN-40s jest przeznaczona do napedu tancucha

wrebowego oraz mechanizmu zawrebiania. W kadlubie oprécz przektad-

ni ko6t zebatych znajduje sie silnik hydrauliczny napedzany olejem
doprowadzanym przewodami z ciggnika przez silnik elektryczny.

4.2¢1¢ Dziatanie giowicy,

a/ Naped gwiazdy asficuchowej /rys.2/.
Obroty silnlka elektrycznego przenosza sie za pomocg sprzegia
z¢batego 212 Z15 lub 215, 1 czoloweJ przektadni ko6t zebatych

Z13 i Z14‘ 1lub 213, i Z14, na sprzegio kiowe, a nastepnie po-
przez stozkowg pare ko 215 i 216 oraz czotowg pare koéi Z17
i Z,g na gwiazde tanicuchowg..

b/ Naped mechanizmu zawrebiania /rys.2/.
Olej tloczony przez pompe hydrauliczng w ciggniku napedza wir-
nik silnika hydraulicznego w giowicy. Naped z silnika przeno-
sl sie przez przekiadnie¢ zebata czoiowg Z19 221 Z22 przekiad-
nie silnikowsg 223 224, a nastepnie dwustopniowg przekladnie
225 Z26 Z27 228 na obsade obrotowg i potgczony z nig wrebnik.
W zaleznosci od diugosci wrebnika stosuje sie rdézne obsady:

dla giebokosci wrebu do 1500 mm
dla glebokoSci wrebu powyzej 1500 mm




T T R A T

Schemal kinematyczny mebiarki WHN-40s
Rys.2



Potozeniel Potozenie 2 Potozenia3 Potozenie 4 Polozenia 5 Pofozenie &
7> 0 AT 7 &
22, & (G 20 L5 ;
o7 &y UM Gl O
S N AV %, G ,
Obroty lewe Obroly prawe Proca pompy na przelew Obroty lewe Obroty prawe
Silnik mechanizmu posuwu : Silnik mechanizmu ;amgbiamb

:.i’::aniznm setliommenod frlrganimu
zawrebiania posusu

COMH—  Zowdr bezpieczensiwa 25ain.

Zawory bezpieczernistwa 30 ain.

Pompa. hydrauliczna
zmiennef wydajnosci

Zawory troczqce

Zawory ssqce

Schemat hydrauliczny wrebiarki WHN-40s
Rys.3



A O g

{,2,2, Sterowanie

Do odlacéenia gwiazdy Zafcuchowej od napedu siuzy czop ,&" z ibem
6-katnym, uruchamiany kluczem do Srub M16. Koncéwka walka wyprowa—
dzona jest z obu stron giowicy. Obracajgc waiek nspe¢dza sie /po-
przez kOiko zgbate stozkowe/ segment zebaty, powodujge wyiagczas
nie lub zataczanie sprze¢gia klowego. Dla unikni¢cia samoczynne-
g0 zatgczania lub wylaczania, tarcza sgprzegla jest blokowana

w dwéch polozZeniach. Jezeli w czasie przetgczania polozenia te

nie sg wyczuwalne, nalezy wymienié¢ uszkodzong sprezyne albo gdy
Jest dobra zwiekszyé napiecie wstepne przez dokrecenie wkretu

i zabezpieczenie go przez napunktowanie,

Zatgczanie sprzegla kiowego dopuszczalne jest tylko przy zanika-
Jacych obrotach silnike elektrycznego 1 przy nieobcigZonym 2ancu-
chu wrebowym. Mechaniczne zawreblanie uruchamia sie dzwigniami

nwa” 1 4b" umieszczonymi na ciggniku. Zmiane kierunku obrotu wreb-
nika uzyskuje sie przez odpowiednie nastawienie dzwigni zaworu
kierunkowego ,b". W przypadku uszkodzenia napedu hydraulicznego,
re¢cznego zawrebiania mozna dokonaé¢ przez obrét watkéw ,h" wypro-
wadzonych na obie strony giowicy. Czopy watkédw, z jednej strony
$limakowego i z drugiej poéredniego, sg dostosowane do kluczy do
srub M16. Przy recznym zawrebianiu naleiy ustawié zawdr kierunko-
wy dZwignig ,b" tak, Jjak dla mechsnicznego zawrebiania w tym samym
kierunku. Do blokowania wr¢bnika w potozZeniu roboczym siuZy mecha=
nizm /blokujacy/, ktéry dzieki wktadce zebatej umozliwia blokowa-
nie w kazdym potozeniu,

Polozenie zablokowania oznaczone jest naeleciem na czole waiu mi-
moérodowego ,k" skierowanym do giowicy. W potozeniu odblokowania
napiecie to przyjmuje przeciwny kierunek. W obu poioZeniach wkiad=-
ka zebata Jjest blokowana tulejkami dociskanymi spre¢zynami. Przy
pracy na dolny wrgb i z usuwakiem wrebowin wat mimosrodowy nale-—
2y obracaé¢ dzwignia nasadzong na 6-kqtny’czop walu /na klucz do
srub M16/. Przy odwrdéconej giowicy do wykonania gérnego wrebu,
obrotu walu dokonuje sie pretem okrggtym wkladanym w otwér w wa-—
le /usuwak wrebowin odmontowany/. Z uwagl na bezpieczelstwo

pracy w czasie czynnosci blokowania nalezy odigczyé iahicuch wre-
bowy od napedu.



- 11

Zestawienie k61 zebatych giowicy

Liczba | Modul | Nr PozZe |
Oznaczenie na schemacie zebbw m rysunku kata=-
TySe2 z logu :
Naped lancucha wrebowego

Z45 22 4 1G10~56422 (442
%43 23/22 5/4  1G10-564A1a |417
z13’*d1a V=3,75 m/sek |21/22 5/4  1G10~56AA12a| 418
Zay 42 5 |G10-564B2a |533
Zq ¥ dla V=3,75 n/sek 4y 5 |e10-564B21a| 534
Z45 20 6 |G10~62441 |54
Zag 26 6 |G10-624B1 |513
Z4p 28 7  |G10-56AC2a |539
Z4g 64 7  |G10=56AD2a |410

Naped mechanizmu zawrebiania :
Z49 15 3 |G10~31AE8a| 494
Zsg 20 3  |G10-56AH1 | 497
Zoq 26 3 |G10=-56A31 | 440
Zos 37 3  |G10-56AG2a | 425
Zo3 1 4  |G10-56AG1a | 423
Zoy 41 4  |G10-56AF1 | 412
Zos 13 7 |G10-56aF2 | 413
Zog 38 7 G1o-5sAEja {222
%20 13 10  [G10-564E2a| 504
Zog ? 48 10  [G10-56AD3 | 406

dostarczane na spegjalne zamdwienie,



4,3, Wrebnik,

Wrebnik sklada sie 2z ramienia wrebowego i laicucha.

4,31, Ramie wrebowe /rys.q4/,

Zasadniczymi czeSciami skiadowymi ramienia wrebowego sa:

goérna i dolna blacha tylna, gérna i dolna blacha zwrotni, $ruba
napinajgqca laicuch, lewa i prawa wewnetrzna listwa prowadzaca,
pierscien $lizgowy.

Wrebnik naklada si¢ na obsade wrebnika umocowang w glowicy.
Sruba napinajgca laczy obsade z wrebnikiem i siuzy do regulacji
napiecia taicucha przez wysuwanie lub wsuwanie ramienia wrebo-
Wego.

4,3,2¢ Laicuch /rys.15/.

Laficuch wrebowy stosowany we wrebiarce WHN-40s sktada sie¢ z uchwy-
téw nozowych i Yubkédw lgczonych ze sobg nitami,

W celu utatwienia tgczenia lub rozlaczania larncucha stosowane sg
dwa zamki lgczgce uchwyty noZowe z lubkami, Noze wrebowe mocuje
sie w uchwytach Srubaml dociskowymi M20 z ibami kwadratowymi tak,
aby przy prawidlowym ruchu taicucha 1by znajdowaly si¢ przed no-
Zami. W zaleznosci od urabialnosci wegla stosuje sie lancuchy
wrebowe 13-to pozycjowe do wegli tatwo urabialnych i 15-to pozy-
cjowe do wegli éredﬁburabialnych lub przy zaciskaniu wrebnika,
Wymienione laficuchy z ukltadem nozy zgodnym z zalecanymi schemata-
ni /rys 4.1 i 4.2/ pozwalajq przy odpowiednim wysunieciu nozy na
uzyskanie szczeliny wrebowe] wysokosci od 120 do 160 mm., Dla
szezeliny wreboweJ powyzej 120 mm nalezy wrebiarke umiescié na
piozach.

Noze wrebowe sg odchylone w uchwytach od osi symetrii o nastepu-
Jace katys &
Uchwyt noza nr 1 o 0°
Uchwyt noza nr 2 o=4° L
Uchwyt noza nr 3 o+5°
Uchwyt noza nr 4 Q+149J
Uchwyt noza nr 5 o+15°“L

 przy przesunieciu. poprzeoznym od osi
symetrii po 16 mm na kazdg strone¢

Uchwyt noza nr 6 0+25°
Uchwyt noza nr 7 o+56°
Uchwyt noza nr 8 o+46°.

Przy przesunieciu poprzecznym od osi
symetrii po 28 mm na ka2dg strone

LY



13

Ghlebokos¢ wrebu 1850mm

Glebokosé wrebu 1300mm

Pyl T 3 - EEaary
! m ! B2 SEEENNEENP
£ P —— g fiieastl E
E - . E.% S £ e 3 T £ - — E
S S g B 3 8 8 % Y Q
8 : & b ! = & SR R
t N . 3 ey > < D0 i
o i nw [ lﬁ m m -H m Lo w . 1 T w g “,‘,A H
it w 7 o ¢ -~ w € >
frTe < S : & e £ Pabra @
3 y 13 R~ ‘@ ST R ; . surins =
, & .m. -~ - t [ R I“ MY » Q
5 T & 2 e T N
F W £ w J EEASYEED S b 2 anazurdan m
s 54.“... s : o .lr. : “- G o~ © 0w N m L o L 1o+ “ [ w .
’ W DROD TN~ N ™ SR OB AN NMmYHORT . w
ol <
{3 i o
()] -
QL D ¥
5 & 2 a
N
g &
5 (S
3 & 3
E hs)
_ § § X m E S H. 5
| ] : S R} o X
m 3 L © e Q o Itid 3
e it pn o 3
o
g i : =g R
ERaCarananas MK g 3 g EREEERt g e e @ .
4 3 R WessiieesE - Qissierrns g BUICSHEHES [ E=OEER I
3 rR— § Tt et 8 BT
EEBEASYS S Rt o s % EeRSCaseianns et m B
Bk = e ey, T 3765.!..-“1%1,-_4%!1‘ .“”Wh.hur\h“vl.hﬁw‘-.n . .MF”H- T L




Szablon do ustawienia nozy
- wrebowych

Rys. 3



- 15 -

Uchwyty noZowe zmontowane w odpowiedniej kolejnosci tworzg
strzalke zwrdécong swoim ostrzem w kierunku ruchu lancucha wre-
bowego .

4,4, Usuwak _wrebowin /rys.17/

Usuwak wrebowin stanowi oddziel-ny zesp6i mocowany sSrubami do
czoia kadluba glowicy w miejsce specjalnej POKTyWy .

Usuwak sklada sie 2 przekladni kéz zebatych umieszczonych w ka=-
dtubie oraz mechanizmu korbowo-wahaczowego nadajgcego topatce
odpowiedni ruch zgarniajacy.

Naped usuwaka wrebowin przenosi sie¢ z kota zebatego 218 w giowi-
cy na koxo zg¢bate 229 i poprzez przekiadnie czolowg Z30 231 na
wal korbowy, a nastepnie przez zespdl wahacz 1acznik na topatke.
Zabezpieczenie przed przecigzeniem mechanizméw usuwaka stanowi
kotek Scinany, 1aczacy koo zg¢bate 231 z watem korbowym,

Zestawienie ko6 zebatych usuwaka wrebowin

Oznaczenie na schema- | I1o$¢é zebdéw| Modul Nr Pozycija
cie rys.2 z m rysunku katalogu
229 24 7 G10-56C10a 907
ZBO : 20 5 G10-56C10a 907
Z31 105 5 G10-56CB2 916

4,5, Urzadzenie zraszajace Se16/e

Zadaniem urzadzenia zraszajacego Jest przeciwdziatanie unoszeniu
sie pyiu weglowego w czasie wrebienia. Urzadzenie to sktada si¢
z zespolu pohpowego polqczonego.przewodem gumowym z Zespoiem
zraszajacym, umocowanym na wrebiarce. W zespole pompowym silnik
elektryczny mocy 4 kW napedza pompe wirnikowg typu S12 /o wydaj-
noéci Q=20 1/min i cisnieniu p=18 atn/ umieszczong na wspdlnej
ramie. '

Zespdl zraszajacy sktada sie z dysz zraszajacych /3 dysze przy :
wrebiarce z usuwakiem wrebowin, a 2 dysze przy wrebiarce bez usu-
waka/, osadzonych na rurkach stalowych przykreconych do wr¢biarki .
i potgczonych przewodem gumowym z kurkiem mufowym. Raczkg kurka

mufowego reguluje sie¢ dopiyw wody do zespoiu zraszajgcego.



Bl i

W celu zabezpieczenia dysz przed zanieczyszezeniem nalezy w o-
biegu wody stosowaé filtry szczelinowe, : &

Wode do zraszania mozZna czerpaé¢ ze zblornika, albo z przewodu
przeciwpozarowego. W tym drugim przypadku zespdl pompowy jest
‘niepotrzebny. Jednak naleiy zwrécié uwage na niedopuszczenie do
wzrostu ciénienia w obiegu powyzej 15 atn,

4.6, Wyposazenie kompletujace wrebiarkl /rys.18/.

Wyposazenie kompletujgce wreblarki WHN-#0s ujmuje takie czesci,
ktére przyczyniajg sig¢ do wiasciwej eksploatacji maszyny przy
zachowaniu obowigzujgcych przepisdédw bhp, a nie wchodzg w zaden
z dotychezas wymienionych zespolow.

Ujete tu sg a/ przewody doprowadzajgce olej z ciagnika przez
silnik elektryczny do silnika hydraulicznego me-
chanizmu zawrebiania umieszczonego w glowicy,

b/ ptozy do pracy wrebiarki po spagu i po przenoéni-
Ku,

¢/ rolki prowadzace line w czasie cyklu urabiania
i przy zjetdzie maszyny ,

d/ trzewiki do kotwienia liny w Scianie,

e/ oslona gwiazdy tancuchowej stosowana w przypadku
pracy wre¢biarki z.odwrdécong giowicg.

S Obsluga_wpgbiarki.

5¢1e¢ Przeglad i prébne uruchomienie na powierzchni kopalni,

Przed opuszczeniem wrebiarki pod ziemi¢ nalezy na powierzchni
kopalni dokomaé urzegladu oraz prébnie jg uruchomié.
Przy przegladzie naleZys

1/ stwierdzid czy poszczegbdlne czesSci wrebiarki nle ulegly me-
chanicznemu uszkodzeniu,

2/ w razie zauwazenia zanieczyszczen w postaci obcych edal sta-
tych lub wody, nalezy wne¢trze kadtuba /po krétkim uruchomie-
054 BN oprézniéniu z oleju/ przedmuchaé powietrzem sprezonym
i przemyé rzadkim olejem /wrzecionowym 2/,

3/ w przypadku zanieczyszczefi w ciggniku nalezy caly ciggnik
rozmontowaé i bardzo starannie wyczy8cié wszystkie czeéel,

4/ sprawdzié czy wrebiarka jest zmontowana zgodnie z warunkami
w wytypowanej Scianie wegloweJ, tzn. na odpowiedni ocios,



bl TRy Sl
zabiér i wrgb /gbérny lub dolny/, :

5/ po zmontowaniu, wszystkie punkty smarowe /rys.6/ napeinié
zgodnie z instrukcjg smarowania /rozdz.7.1/, |

6/ podlaczyé wrebiarke do elektrycznej sieci zasilajgcej, po-
przez wytacznik samoczynny typu KWS0z-160/1 i uruchomié z za-
chowaniem przepiséw dotyczgcych uruchamiania oraz przepiséw
bezpieczefhstwa., Przy pierwszym wlaczeniu silnika elektryczne-
go niedopuszczalne jest ustawienie pompy na mimoérodowosci
e=0 gdyZ grozi to zniszczeniem pompy,

7/ sprawdzié dziatanie wszystkich diwigni, wyprébowaé bieg ani-
cucha w obu kierunkach, obroty bg¢bna na’ wszystkich predkos-—
ciach i w obu kierunkach, jak réwniez zawrgbianie w lewo
i w prawo, :

8/ sprawdzié czy olej nie wycieka na polgczeniach kadluba i u~-
szczelnieniach wyJjéé walkéw oraz dzwigni sterowniczych.

W razie zauwazenia jakichkolwiek usterek czy nieprawidlowosci
dzialania, nalezy je natychmiast usungé i powtérzyé préby ru-
chowe, . : 7

Zwrécié szczegdlng uwage na odglosy pracy két zebatych i ukta-
du hydraulicznego, na réwnomiernos$é obrotu bebna linowego

i ruchu rukowego wrebnika podczas zawfebiania oraz na ruch
lopatki usuwaka wrebowin przy potozeniu wr¢bnika w pozycjl

do wrebienia.

5;2,_Przebudowa‘wrgbiarki PLzy zmiaﬁie kierunku i wysokoéci3WTQ*

biénia_oqag wymianie wrggnika.

5:2¢1¢ Zmiana kierunku wrebieniae

W przypadku przebudowy wrebiarki na przeciwny kieruncik wrebienia
/zmiane ociosu/ Zadne elementy ciggnika nie ulegajg zmianie,
Zmianie ulega tylko kierunek nawiniecia liny na bgben i w zalez-
nosci od rodzaju begbna nalezys '

a/ przy bednie z zaézepiona ling wystarczy przelozyé stozkowy
uchwyt /liny/ z drugiej strony dwustozkowego otworu bebna
tak, aby w czasie pracy lina byita klinowana w uchwycie,

b/ przy bebnie z wktadksg paraboliczng odkrecié rolki prowadzace
i przykrecié je po przeciwne] stronie, przewijajac réwnocze-
énie line na bebnie. A

<ITps
§ \
> g

e A3



SR
Do nastepnych czynnosci nalezsg:
¢/ roznitowanie laicucha wrgbowego w miejscu laczenia zamkiem,
obrécenie go o 180° /zalozenie w przeciwnym kierunku/ i po-
nowne polgczenie,
d/ zdemontowanie zespolu zraszajacego na giowicy i usuwaku wre-—
bowin, a nastepnie zamontowanie po obréceniu przewnddéw ruro-
wych z dyszami zraszajacymi o 180° wokéi osi,
e/ przebudowanie usuwaka wrebowin,Polega nas
1/ zdjeciu zawleczki /poz.9%41/, odkreceniu nakr¢tki koronowej
/poz, %0/, wyjeciu sworznia /poz.915/}%

2/ przesunieciu /obréceniu/ przegubu migdzy wahaczem /poz.918/
a lacznikiem /poz.917/ w drugs stronej

3/ zaloieniu sworznia przez otwér w wahacgu de otworu w sgsied-
nim nadlewku kadiuba i zabempieczeniu nskretka i zawleczksgj

4/ odkreceniu lopatki /poz.919/ od uchwytu opatki /poz.922/,
odwréceniu jej o 180° 1 ponowne przykrecenie,

Beleale Wymiana wrebnika .

Wymiane wrebnika w celu wydiuZenia bgdz skrécenia sabioru nalezy

wykonaé nastepujgce:

1/ zdjaé zawleczke /poz.752/ i wyjaé piytke zabezpieczajacsg
/poz.703/, | _

2/ po zdjeeiu gérnej blachy zwrotni /poz.707/ i zluzowaniu sru-
by napinajacej /poz.710/ roztaczyé i zdjgé rahcuch /rozlaczyé
w miejscu taczenia zamkami/,

3/ z2dja¢ wrebnik pokrecajgc Srubtq napinajaca,

4/ przygotowaé taicuch wrebowy dla odpowiedniej diugosci wre¢bni-
ka wg schematu ukladu nozy. Montaz nowego wrebnika przeprowa-
dzié w odwrotne] kolejnosci.

5+2+3, Zmiana wysoko$cl wrebienias

Przystosowanie wrebiarki do wykonywania gérnego wrebu wymaga o-

brécenia glowicy o 180°, Poza tym nalesys

1/ zmienié miejsce za$lepki przewodéw hydraulicznych /poz.471/,
tzn. przykrecié jg do koiicéwki II rurociggu /poz.461/,

2/ usungé piytke /poz.509/ zaslepiajaca otwérwyprowadzenia walu
poéredﬁiego recznego zawrg¢biania,

3/ odtaczyé usuwak wrebowy, a na jego miejsce przykrecié obejme



B T
walu blokowania /poz.403/,

4/ zatozyé oslone gwiazdy taiicuchowej /poz.1003/ na wrebnik,

S przystosowaé tancuch do wtasciwego ociosu.

5.3+ Transport wrebiarki do miejsca pracy.

Po przeprowadzeniu prdéb na powierzchni nalezy wrebiarke przygo-

towaé do transportu na ddéx. Jezelil drogi transportowe na to po-

zwalaja, nalezy wrebiarke transportowaé w catosci, po uprzednim

zdjeciu wrebnika. Jezeli to okaze sig¢ niewystarczajgce, wymagane

jest przeprowadzenie nastepujacych czynnosci:

1/ odlgczenie gtowicy z usuwakiem wrebowin od silnika elektrycz-
nego,

2/ odlgczenie ciggnika od silnika elektrycznego

3/ przy zdjeciu wrebnika nalezy postepowaé jak przy Jjego wymia-
nie - punkt 5.,2.2, Dla odlgczenia giowicy od maszyny nalezy
odkrecié $ruby M20 laczace giowice z ptozami i 2z silnikiecm
elektrycznym. Dla odlgczenia ciggnika od maszyny, poza od-
kreceniem Srub M20 lgczgcych ciggnik 2z ptozami i z silnikiem
elektrycznym, nalezy dodatkowo odiaczyé trzy kohcédwki przewo-
déw na gzaciskach w bocznej komorze silnika eRektrycznego /e-
wentualnie na przelqczn%ku kierunku obrotéw w ciggniku/.
0 ile to jest moZlié%%ﬁﬁ?kaé odlgczania ciggnika od silnika
elektrycznego, jako bardziej pracochionnego zabiegu. Przy
transporcie maszyny w stanie rozmontowanym nalezy wszystkie
ptaszczyzny stykowe, czopy watdédw i otwory starannie zabezpie-

czyé przez przymocowanie osion drewnianych. Préby powierzchnio-
we, dozér w czasie transportu, przygotowanie wrebiarki do pra-
cy i uruchomienie, musi przeprowadzaé¢ odpowiednio przeszkolony
Slusarz i elektryk,

Prébne uruchomienie wr¢biarki powinno nastapié w obecnosci
montera zakladu wytwérczego oraz obslugi wyznaczonej do pracye.

S.4. Przygotowanie Sciany do wrebienia.

Dla zabezpieczenia prawidiowej eksploatacji wrebiarki i zapew-
nienia sprawnego wykonywania wrebu, nalezy odpowiednio przygoto=
waé uprzednio wytypowana Sciane oraz urzadzenia zwigzane z pra-
cg3 maszyny.

W tym celu nalezy przeprowadzié nastepujace czynnosci:



- 20 &%

1/ wyréwnaé éciane tak, aby bylta prowadzona w linii prostej bez

2/

@74

o

5/
6/

7/

nawiséw i wybrzuszen. Praca w $cianie wykrzywionej jest u-
trudniona, powoduje skracanie zabioru oraz utrudnia stawia-
nie obudowy i utoZenie przenosnika;

ustalié¢ system obudowy i przestrzegaé zasady prostolini jnego’
ustawiania stojakéw. W razie koniecznoéci stawiania sto jakéw
miedzy wr¢biarkq a przenosnikiem, przy wrebieniu po spagu,
odleglosé stojakéw od czota Sciany powinna wynosié 0,9 mj

w chodniku podécianowymrumieécié skrzynie z czeéciami zapa-
sowyni i narzedziami do wrebiarkij;

wykonaé komor¢ w chodniku podécianowym dla zainstalowania
zespolu pompowego urzgdzenia zraszajacego. Doprowadzié wode
do zbiornika w ilosci nie mniejszej niz 20 1/min /w przypadku
nie korzystahia z wody z przewocdu przeciwpozarowego/;
zapewnié prawidiowg odstawg urobku ze Sciany;

umiescié transformator i wylacznik samoczynny w takiej odle-—
gloscl od najbardziej oddalonego odcinka éciany, aby spadek
napiecia nie przekraczat 10% napiecia znamionowegoé

w miare zuzycia stale uzupeilniaé czeéci zapasowe, a zwlaszcza
noze wre¢bowe, line pociggows, kompletny laficuch lub Jego cze-
scl jak: uchwyty nozZowe, tubki Xgczgce, zamki i Sruby docisko-
we'

545¢ Przygotowanie wrebiarki do pracy.

Wrebiarka moze byé obsiugiwana tylko przez pracownikéw wysoko-
kwalifikowanych, ktérzy przeszli specjalne przeszkolenie, .
Wrebiarz wraz 'z pomocnikiem muszg wykazaé si¢ dobrg znajomosciag
budowy maszyny, sposobem obsiugi i konserwacjie.

Przed przystapieniem do wre¢bienia nalezy sprawdzié gotowo$é ma-
szyny do pracy. W tym celu nalezy zwrocié uwagg aby: |

1/

2/

3/

wszystkie noze %ahcucha byly zaostrzone i odpowiednio przykre-
cone Srubamip _

tahcuch wrebowy poruszal sie w odpowiednim kierunku, tj. w ta-
kim, przy ktérym noze wrebowe wychodzg ze szczeliny po tej
stronie wrebnika, ktéra atakuje calizne;

zastosowany ukiad nozy byl zgodny z podanym na schemacie,

a noze tworzyly strzatke zwrdcong ostrzem w kierunku ruchu
taficuchaj |



- 25 -

4/ raficuch byl prawidiowo napiety, tzn. aby mozliwe bylo jego
odchylenie w ptaszczyznie poziomej o 15 do 20 mm w miejscu,
gdzie laicuch nie ma prowadzenia /miedzy prowadnlcami a gwia=-
zda/ 3

5/ stan oleju i smaru byt zgodny z planem smarowania rozdz.7.1$

6/ ukiad korbowo-wa-haczowy usuwaka wrebowin byt zmontowany na
wlasciwy zabidr,

Po przeprowadzeniu wstepnych przygotowan, nalezy uruchomié wre-

biarke /zgodnie z rozdz. 5.6./ i sprawdzié¢ dziatanie wszystkich

mechanizméw sterowniczych oraz przyciskiw zdalnego sterowania,

Nie_wolno podejmowaé pracy wrebiarkg przy wadliwie dziatajacym

zdalnym sterowaniu.

W celu nalezytego dotarcia przekitadni naleZy przez kilka dnl
pracowaé na nizszych predkosciach posuwu nowej wrebiarki.

5+6¢ Wrebienie i_zjazd.

5+6¢1s Wrebienie,

Na wykonanie wrebu skladajg si¢ nastepujgce czynnosci:

A/ zawrebianiz czyli wcinanie wrebnika w calizne,
B/ wre¢bienie, -
C/ wywrebianie tj. wyprowadzanie wrebnika z caliznye.

A/ Zawrebignie,

Przed rozpoczeciem zawrebiania nalezy:

1/ odblokowaé wrebnik przez obrdét kluczem nasadzonym na 6-kabtny
czop "k walu mimosrodowego;

2/ diwignig "f£" napedu przelgcznika wigczyé prawe lub lewe obro-
ty silnika elektrycznego /obrét o 45° w prawo lub lewo/.
Przed uruchomieniem wrebiarki nalezy ostrzec wszystkich znajj—

dujacych sie w poblizu umdwionym sygnatemsg

3/ przyciskiem "e" zalgczyé silnik elektryczny.
Jezeli ahcuch nie biegnie we wiaéciwym kierunku przelgczyé
obroty silnika dzwignig "f";

4/ wtaczyé sprzeglo napedu gwiagdy tancuchowej kluczem nasadzo-

nym na czop "g"3



= 29 “
5/ diwignie zaworu kierunkowego '"b" nastawié na zawrebianie w wy-
maganym kierunku. Manewrowanie ta dzwignig jest dopuszczalne .

tylko przy zanikajgcych obrotach silnika glgktrchnggo albo

przy zatrzymanym silnikugj

6/ diwignia "a" przez odciggniecie uchwytu i obrét w lewo wiagczyé
pilerwszy bieg zawrebiania.

Zawrgbianie nalezy przeprowadzaé na najniZszych predkosciach.

B/ Wrebienie,

Po ukonczeniu zaswre¢biania nalezy:

1/ wytaczyé naped zawrebiania przestawiajgc diwignie "a" na zero,
2/ zatrzymaé silnik elektr. przyciskiem "Wyi",

3/ wylaczyé naped tancucha kluczem nasadzonym na czop "g",

4/ zablokowaé wrebnik kluczem nasadzonym na czop "k".

Wrebnik blokuje sie¢ w poltozeniu, przy ktérym kat miedzy nim

a wrebiarkg wynosi ckoio 85°.

Nie wolno wrebié bez uprzedniego zablokowania wrebnika,

Wszystkie czynnosci Zwiqzane z blokowaniem i odblokowaniem wrebni-
ka oraz przygotowaniem wrebiarki do pracy, naleziy wykonywac przy

- wylgczonym napedzie lanicucha wrebowego,

5/ zamontowaé lopatke usuwaka wrebowin,

6/ w zaleznosci od rodzaju ciggnika:

a/ przy ciggniku z bebnem lino&ym odwingé line pozostawiajac
dwa, trzy zwoje na bebnie, a koniec jej zaczepié do stojaka
OPOTroOwWego.

Przy zaciggasniu liny nie moze nikt znajdowaé sie w_poblizu

stojaka oporowego i

b/ przy ciagniku z_bebnem parabolicznym rozciagngé ling wzdiuz
wyrobiska i po nawinigciu na bgben trzech i pét zwo jéw,
umocowaé konce liny do stojakéw wprowadzajgc wstepne napie-
cie liny,

7/ diwignie zaworu kierunkowego "b" nastawié na wiasciwy kierunek
obrotu bebna linowego,

8/ wiaczyé sprzeglo .napedu gwiazdy tancuchowej,

9/ przyciskiem "Zal% wiaczyé silnik elektryczny,




= 53 =

10, dzwignig "a" wigczyé odpowiednig dla danych warunkéw predkosé
poOSuWU.
Zwiekszanie predkosgci posuwu nalezy przeprowadzaé stopniowo,
unikajgc przecigZen mechanizméw wrebiarki.

C/ Wywrebianie,

Wyprowadzenie wrebaika ze szczeliny wrebowej naleZy przeprowa-
dzié bezpoérednio po ukonczeniu wrebienia, gdyz pozostawienie
wrebnika w caliZnie grozi zakleszczeniem,
Kolejnos$¢é czynnosci Jest nastepujaca:
1/ wytaczyé naped posuwu diwignig "a"
2/ wylaczyé silnik elektryczny przycies:’com "Wyi®
3/ odigczyé naped iaincucha
4/ odmontowaé topatke usuwska wrebowin
5/ odblokowaé wrebnik
6/ dzwignig "b" nastawié wywrebianie /obrét wrebnika w przeciw-
nym kierunku do zawrebiania/
7/ wigczyé sprzegio napedu taincucha
8/ wlaczyé silnik elektryczny
9/ dzwignig "a" wiaczyé hydrauliczny naped zawrebiania /wywre-
biania/ maksymalnie na drugim biegu
10/ zatrzymaé silnik gdy wrebnik zajmie polozenie w osi maszyny.

Bibils Zjagd wrgbiggkia

A/ 7Zjazd po_spagu,

Bezposrednio po wywrebieniu nalezy naoliwié lancuch. Poniewaz
smarowanié tahncuche dokonuje si¢ w ruchu, konieczne jest za-
chowanie szczegbdlnej ostroinosci,

Do czynno$ci przygotowawczych nalezZy oczyszczenie drogi transpor-
towania wrebiarki z urobku.

Nastg¢pnie nalezy kolejno:

1/ wyigczyé sprzegio napedu iaicucha

2/ zablokowaé wrebnik

3/ zatozyé na wrebnik prowadzenie liny tzw. krgici =ierujacy
4/ odlgczyé doprowadzenie wody do wrebiarki

5/ przetozyé line przez kragzek prowadzacy zaloZony na wrebniku
6/ diwignig "b" nastawié obroty bebna w odpowiednim kierunku
7/ wigczyé silnik elektryczny

8/ diwignig "a" wigczyé bieg manewrowy.




B/ Zjazd po_przenosniku .

W przypadku wrg¢bienia z przenosnika zjazd wrebiarksg jest uprosz-—

-czony ze wzgledu na prowadzenie i posuw,

Dla uniknigcia przestawiania stojaka nalezy:

1/ wrebiarke przymogowaé do ancucha zgrzebiowego

2/ raczke wytgcznika samoczynnego ustawié w poloZenie zerowe

3/ rozlaczyé sprzeglo przewodu oponowego

4/ uruchomié przenosnik zgrzeblowy transportujgcy wrebiarke.
Z2jazdu po przenosSniku mozna réwniez dokonaé, jak przy pracy
maszyny po spggu. Po wykonaniu zjazdu przeprowadzié przeglad
wrebiarki i uzupeinié brakujgce noze oraz wymienié stepione.
O zauwazonych usterkach lub niedomaganiach zameldowaé dozoro-
wi, aby umozliwié w ten sposéb usuniecie usterek przed przy-
stapieniem do ponownego wrebienia,

6. Przepisy pracy.

Do samodzielne] obsiugi wrebiarki wolno dopuscié wrebiarza po
przeszkoleniu go przez instruktora znajgcego dang maszyne.
Nizej podane przepisy obsiugi i bezpieczenstwa pracy bezwzgled-
nie obowigzujg obsiuge wrebiarki.

6e1. Przepisy obsiugi,.

1/ Przestrzegalé prawidiowego smarowania wszystkich zespoldéw wre—
biarki, zgodnie z instrukcjq podang w rozdziale 7.1.
Zabrania sie pracowaé wrebiarkg nienalezycie smarowana lub
smarowang niewlasciwymi olejami i smarami,

2/ Sprawdzaé stan nozy wrebowych oraz wymieniaé noze stepione
i zuzyte,

3/ Zwracaé uwage aby wrebnik nie wcinal sie w spag, gdyz grozi
to szybkim stepieniem nozy i przecigza wrebiarke.

4/ Usuwaé z kadtuba gromadzacy si¢ miatr weglowy Zwlaszcza 7 sil-
nika, utrudnia on bowiem odprowadzanie ciepia.

5/ Unikaé czestych i zbednych wiaczen silnika powodujacych nad-
mierne Jjego nagrzewanie. _

6/ Predkoséci posuwu dobieraé w zaleznosci od obcigzenia silnika
elektrycznego, ktére naleZy oceniaé szuchowo.

7/ Przed kazdorazowym uruchomiemiem silnika nalezy poluzowaé li-
ne przez przeiacmenie posuwu na zero.



8/ Przed zatrzymsniem wrebiarki najpierw wyigczyé posuw diwignig
#g" /zmiany mimosrodowoéci pompy/, a po upiywie okoto 1 min.
silnik elektryczny.

9/ Przewdbd oponowy zasilajgcy chronié przed uszkodzeniem.

10/ Zwracaé uwage aby krazki prowadzgce obracaty si¢, a lina na-
wijata péwno na beben, Slizganie sie liny na krazkach i na-
kladce parabolicznej bebna jest niedopuszczalne, gdyZ prowa-
dzi do szybkiego niszczenia liny, krazkéw i nakladki.

11/ W razie zakleszczenia wrebnika w weglu, nalezy odkopaé go ki~
lofem lub mtotkiem mechanicznym., Zabrania si¢ strzelania nad
wrebnikigﬁgéﬁciagania go sily przez czeste wiagczanie i wyig-
czanie silniks elekirycznego.

12/ Zabrania si¢ wrgbienia bez zablokowania wrebnika, przed za-—
wrebianiem i wywrebianiem wrebnik musi byé odblokowany.
Nieprzestrzeganie tego powoduje zawsze zniszczenie przekladni
mechanizmu zawrebiania.

13/ Nie wolno wywrebiaé przy zatozonej topatce usuwaka wrebowin,
gdyz doprowadza to do zZniszczenia usuwaka.

14/ Przy pracy wrebiarki po spagu /obok przenosnika/ naleiy sto-
sowaé usuwak wrebowin,

15/ Nie wolno uktadaé przewodu oponowego w Jjeden zwdj lecz tzw,.
6semke, Ukladanie w jeden zwdj powoduje grzanie si¢ przewodu
i straty w napieciu.

16/ W przypadku pojawienia sie w czasie pracy wreblarkl odgtoséw
nienormalrych /zsrzytdw, stukéw/ naleZy natychmiast zatrzymaé
maszyng, znalezé i usungé przyczyne.

= 25

6420 Przep;sx'bezpieczeﬁstwa pracye.

1/ Przed kazdorazowym uruchomieniem silnika wrebiarki, wrebiarz
musi sprawdzié czy nie ma nikogo w poblizu lancucha wrebowe—
g0 oraz uméwionym sygnatem ostrzec o zamierzonym uruchomie-
niu maszyny.

2/ Nie wolno pracowaé przy wadliwie dzialajgcym zdalnym sterowa-
niu,

3/ Nie wolno uruchomié silnika przy braku lub niedokreceniu na-
wet Jednej Sruby z lbem tréjkatnym w kadlubie wrebiarki.

4/ Nie wolno smarowaé wrebiarki w czasie pracy. Wyjgtek stanowi
smarowanie laicucha przy zachowaniu szczegdlnej ostroznosci.



" e
5/ Przy wykonywaniu gérnego wrebu z gtowicag odwréconsg, nie wol-
no pracowaé bez zalozonej osiony lancucha,
6/ Przy zacigganiu liny nie wolno przebywaé obok stojaka oporo-
wego.
7/ Przy luzowaniu i odwijaniu liny 2z bebna, nie dopuszczaé do
tworzenia si¢ petli powodujacych wypadki.
8/ Wchodzenie na wrebiarke w czasie pracy jest niedozwolone,
9/ Wszelkie naprewy wrgbiarki wolno wykonywaé tylko przy roz=-
taczonym sprzegle elektrycznym na przewodzie oponowym.

10/ Przewdd oponowy nalezy chronié przed uszkodzeniem podcig-
gajac go recznie w miare posuwu wrebiarki. Podcigganie prze-
wodu ciggnikiem Jjest niedopuszczalne.

11/ Dla poprawy warunkéw pracy nalezy przy kazdej wrebiarce sto-
sowaé zraszanie.

12/ Wrebienle przy upadach powyzeJ 18° po spagu 1 powyzej 8°
z przenosnika, wymaga stosowania kolowrotu bezpieczefistwa,

1%/ Nie wolno 2zblizaé si¢ d¢ uruchomionego %taiicucha, a w czasie
zawrebiania czy wywrebiania nikt nie powinien znajdowaé sie
w zasiegu wrebnika lub miedzy stojakami i kadiubem maszyny.

7. Konserwac;ja wrebiarki,

Prawidlowa praca wrebiarki zalezy nie tylko od odpowiedniej o-
bstugi, ale réwniez od prawidiowego smarowania, natychmiastowe-
g0 usuwania uszkodzen, oraz wtasSciwie przeprowadzarych przeglag-
déw i remontéw.

Z21. Smarowanie wrebiarki,

1/ Do smarowania wrebilarki uzywaé olejéw i smaréw zalecane]
Jjakosci i ilosci.

2/ Stan oleju w przekladniach ciggnika i glowicy uzupeiniaé
podczas codziennej kontroll i przegladéw okresowych,

3/ Poziom oleju w giowlicy ustalony jest korkami przelewowymi.
Nadmiar oleju powoduje wzrost oporéw ruchu a tym samym wzrost
temperatury. Poziom oleju w ciggniku sprawdza si¢ przez
otwér wlewowy. Zwierciadlo oleju powinno siegaé¢ nie nige]
niz 30 mm od dolnej krawedzi gérnej pokrywy.

4f Przed odkreceniem korkéw wlewowych, naleZy miejsce wokéx
nich starannie oczyscié.



= a7 =
5/ Przy napeinianiu ciggnika olejem nie wolno wyjmowaé filtra -
siatkowego.
6/ Oleje i smary chronié przed zanieczyszczeniem.

7¢1e2. Instrukcja smarowania,

Smarowanie nalezy przeprowadzal przez punkty smarowe pokazane
na planie smarowenia /rys.c/

Punkt 1 - Ciggnik, Do kadiuba otworem w pokrywie gdérnej wlaé
okoto 70 1 oleju turbinowego 4/PN/c=96059/ o lepkoéci 4-59E przy
temp., 50°C.

Punkt 2 - Krazki linowe, lgbirynt bebna linowego,

Punkty zaopatrzone w smarownice kulkowe smarowaé prasksa smarowni-
czg smarem nr 2 /Tovottea/. Smarowanie przeprowadzaé na kazdej
zmianie w iloéci ok. 30g. ‘

Punkt 3 - Sprzeglo.

Przez otwér po wykreceniu sruby wlaé 1 1 oleju turbinowego 4,
Napeinianie przeprowadzaé¢ przy kazdym uzupeinizniu oleju w cig-
gniku.

Punkt 4 - Giowica.

Do kadiuba przez otwér w pokrywie /lub otwér w kadiubie przy
wrebie gérnym/ wlaé 15-20 kG oleju maszynowego 6 o lepkoéci
5-7°E przy temperaturze 50°C. Poziom oleju sprawdzaé codziennie
Irz¢2 otwory kontrolne z korkami rurowymi w boczneJd Scianie
giowicy,

Olej uzupeiniaé co 30 zmian iloscig 3 kG,

Punkt S5 - Goérne ozysko waku napedzajgcego gwiazde Yaficuchowsg,

Po wykreceniu éruby /w bocznej Sciance kadiuba/ napeiniasé sma-
remn IT2 /PN/C-96134/ o temperaturze kroplenia nie nize}j 120°¢C
w ilosci 100 g

Uzupeiniaé co 30 zmian,

Punkt 6 - Obsada obrotowa, dolne tozZysko walu, labirynt gwiazdy
Yahcuchowe .

Przez smarownice kulkowe napeiniaé smarem IT2 /PN/C-96134/ o tem=
peraturze kroplenia nie nizej 120°C w ilosci 100 g, Jednorazowo
na kazdy punkt smarowy.

Uzupeiniaé co 30 zmian,



Punkt 7 - Lozyska usuwaka wrebowin,

Lozysko gérne walu korbowego napeiniaé smarem po odkreceniu po-
krywy /poz.903/, toZyska w tgczniku przez zawér kulkowy, koZy-
sko wahacza po odkreceniu $rub M10. Stosowaé smar ET2 w ilosci
100 g Jjednorazowo na kazde lozysko.

Uzupeiniaé co 30 zmian.

Punkt 8 -_Sruba napinajaca wrebnika.,

Smarowaé smarem maszynowym nr 2 /Tovotte a/ po uprzednim oczysz-
czeniu co 30 zmian.

Punkt 9 - Ladcuch wrebowye.

Nalezy smarowaé codziennie po ukonczeniu wrebu zuzytym olejem
w ilosci ok. 0,5 kG,

Zs2. Przeglgdy okresowe i remonty.

1/ Przeglad codziennys

Przeglad przed rozpoczeciem pracy obejmuje sprawdzenies
a/ stanu i wiasSciwego przykrecenia noziy;

b/ prawidiowego napiecia tancucha /mozliwo$é odchylenia go w ptasz-

czyznie poziome] o 15-20 mm miedzy prowadnicami a gwiazdg/j
¢/ ruchu taficucha w odpowiednim kierunku tj. takim przy ktérym
noze wrebowe wychodzg ze szczeliny po stronie atakujace]
caliznesp
d/ stanu oleju i smaru zgodnie z planem smarowania,

2/ Przeglad tygodniowy,.

Wymaga dodatkowo sprawdzenia:

a/ stanu przektadni zebatych po zdjeciu odpowiednich pokryw;

b/ stanu tspicucha i prowadnic wrebnikaj

¢/ prawidiowosci dziatania wszysﬁkich dzwigni mechanizméw ste-
rowniczychs

d/ stanu przewodu oponowego oraz catoScl urzgdzenia zraszajgce=-
g0}

e/ korka magnetycznego /punkt 10 rys.6/, ktéry nalezy wykrecié,
a pret magnetyczny oczyscié z ewentualnych zanieczyszczen.

é( Przeglagd miesieczny.,

Poza czynnosciami przewidzianymi dla przegladu tygodniowego, na=
lezy zwrécié uwage na stopien zuzycia mechanizméw sterowniczych,




4Lk g
1

Plan smarowania
Rys.6

WHN-40s



a szczegdlnie koéi sprzegloﬁ&chsggwiéhi, wylgczajgcych. Sprawdze-
niu podlega réwnies stan catoéci aparatury elektrycznej. Nalezy
zdjqé pokrywe gérng ciagnika ‘d sprawdzié stan zespolu hydrau-
licznego bez jego demontazu. Sprawdzié dokre¢cenie Ssrub w ukla-
dzie hydrasulicznym.

4/ Przeglad kwartalny,

Czynnoéci w przegladzis kwartalnym obejmujg dodatkowo:

a/ wymiane zuzytego oleju w ciggniku i gtowicy, po przemyciu
tych zespoléw olejem wrzeciomowym 2 /PN/C-96070/3

b/ szczegdiowa konixole stanu tozysk két z¢batych, uszczelnien
itps '

¢/ sprawdzenie i regulacje zaworédw bezpieczeinstwa w ciggniku,
po uprzednim wkrecenin manometru w korek /poz.93 rys.11/.

54 Przeglad giéwny.

Wrebiarke, po rocznym okresie pracy nalezy wycofaé z ruchu.

W zaleznoSci od stopnia zuZycia, przesitaé do warsztatu kopalnia-
nego lub remontowego.

W warsztacie dokonsé szceegdlowego przegladu, poiaczonege z de-
montazem i wymianag czeSci zuzytych lub uszkodzonych. Stopien
zutycia i przydatnosé ruchowg poszczegdlnych czgbcl wrebiarki
okrefla si¢ na podstawie danych, przyjetych w praktyce remonto-
weJ.

8s Demonta? i montaz wrebiarki,

8e1s Zalecenia ogdlns,

Demontaz i montai wrebiarki powinien by¢é przeprowadzony przez

odpowiednie wykwalifikowany personel f!haleZycie wyposaZonym

warsztacie dotowym lub powierzchniowym. Tylko w razie bardzo

drobnych uszkodzen maszyny moZna przeprowadzaé¢ demontaz i mon-

taz wrebiarki w miejscu pracy.

Przy demontazu i monta?u naleiy przestrzegaé nastepujacych zale-

cens

1/ przed rozpoczeciem demontazu oprdinié z oleju kadiuby
zespoidédw demontowanych;

2/ przy zdejmowaniu két zg¢batych, loZysk, piast i innych ele-
menté4w ciasno pasowanych na walkach lub osiach, uzywaé
Sciagacsy lub pras o odpowiedniej silé dzialania. Przy zdej-



o8 31 -
mowaniu elementédw z otworami dla $rub odciskowych lub Scig-
gajacyeh, Sruby te bezwzglednie stosowal;

3/ ciasno pasowane ozyska nasadzaé na czopy, watki, osie i pia-
sty po nagrzaniu w kapieli olejem do temp. okoto 80°C, Przy
osadzaniu lozysk w ciasno pasowanych oprawach.podgrzewaé o-
prawy w takiej kgpieli;

4/ bvezwzglednie unikaé tzw, "montazu czy demontazu na sile".
Najczesciej prowadzi to do uszkodzenia danej czeSci, a przy
tym nadmierne opory montazu badZz demontazu mogs byé wynikiem
nieprawidiowo prowadzonych pracs

5/ montowaé nalezy tylko czesci nieuszkodzone, gwarantujgce od-
powiednig trwatosé oraz starannie oczyszczone i nasmarowane;

6/ przed rozpoczeciem montaZu poszczegdlnych zespoidéw wrebiarki,
przygotowaé na stanowisku montaZowym wszystkie oczyszczone
i przemyte cz¢sci z danego zespolu oraz starannie oczyszczo-
ny kadiub., Wszystkie powierzchnie pasowane, oraz $lizgowe
nalezy przy montaZu nasmarowaé smarem statym lub ciekilym,

a poszczegdlne lozyska wypeinié zalecanym smarem /patrz in-
strukcja smarowania rozdzial 7.1./3 ‘

7/ niedopuszczalne Jjest demontowanie podzespoiéw hydraulicznych
wrebiarki w miejscu pracy maszyny. W przypadkach koniecznego
demonta%u nalezy wymontowaé caly zespédl hydrauliczny i wytran-
sportowaé go do warsztatu dla zapewnieria wlasSciwej higieny
pracy wymaganej dla elementéw uktadédw hydraulicznych,

8,2, DemontaZ i montaz cigenika,

8+2+1s Zespdé: hydrauliczny.
Wymontowanie zespoiu hydraulicznego z kadiuba ciggnikg wymagas:

1/ zdjecia pokrywy gérnej /poz.27/ po uprzednim wyjeciu filtru
siatkowego oraz korka magnetycznego;

2/ wymontowania napedu zaworu sterujacego;

3/ odiaczenia przewodu do manometru /poz.6/ przez odkrecenie na=—
kretek /poz.92/ i wykrecenie korka /poz.93/; '

4/ odlaczenia przewodédw olejowych /poz.3 i poz.23/ przez wykre—
cenie érub zlgcza /poz.24/;

5/ zdjecia oslon sprzegla /gérnej i dolnej = poz.26 i poz.74/
skreconych Srubami M8;




- 32 -

6/ roztaczenla sprzegla zebatego przez wykrecenie wkretu do-
ciskowego /poz.264/ 1 wysuniecie péisprzegia zebatego
/poz.75/ ze zlgcza sprzeglowego /poz.80/;

7/ odkrecenia czterech srub M16 /poz.242/ mocujscych zespdr do
kad*ubaj

8/ wykrgcenia Sruby /poz.22/ w pokrywie silnika hydraulicznego.

. 9/ wkrecenia 4érub z uchem M16 w otwér w pokrywie silnika i M12
w otwdér nad zaworem kierunkowym;

10/ rozigczenia ramion dZwigni /poz.174 i poz.176/ przez wyjecie
zawleczki /poz.249/ i wybicie sworznia /poz.171/

11/ wyciggniecia zespolu hydraulicznego /z kadiuba tiggnika/
mocujgc zaczep do Srub z uchem;

Demontaz podzespoldw

A/ Blok zaworowys .

1/ Wykrecié 2 Sruby drgzone /poz.185/ i odiaczyé blok zaworowy
od zespoiu hydraulicznego,

2/ odkrecié nakretke /poz.67/ i wyjaé kréciec /poz.66/,

3/ odkregcié korpusy zawordw ssawnych /poz.60/ i wyjgeé piytki
zaworéw /poz.62/ i sprezyny /poz.63/,

4/ odkrecié korki /poz.?71/ wyjaé sprezyny /poz.69/ i grazybki
/poz.65/ zawordw tlocznych.

B_/ Zawér bezpieczengtwge

1/ wyjaé pierscien osadczy spreizynujacy /poz.279/,

2/ wyciaggngé zawbr z kadiuba /poz.187/ i wykreclié wkret z obsa-
dy zaworu /poz.166/,

3/ wykrecié gnia%do zaworu /poz.169/ wyjqé grzybek /poz.189/,
sprezyne /poz.167/ i podkladke /poz.168/.

C/ Silnik hydrauliczny,

1/ odkrecié 6 érub /z ibem z gniazdem/ M6, zdjaé pokrywe /poz.84/,

2/ odkrecié 12 srub M8, Sciggnaé gniazdo toiyska gdérnego /poz.83/

wraz 2z lozyskiem stozkowym /poz.210/,

3/ wyciagnaé pokrywe gbérng /poz.82/ z tulejsg i nakretka / zwrb~
cié szczegdlng uwage na niepogubienie wateczkédw osadzonych
luzno w tulei - 47 sztuk/. Nie naleiy rozkrecaé podzespolu:
pokrywa, tuleja, nakretka,



- 4 ~

4/ wyciggngé plerscien /p0z.88/ i powyjmowaé kamienie /poz.120/
osadzone na fopatkach,

5/ wykrecié wkret oraz makretke /poz.111/, Sciaggnaé kolo zg¢ba=
te /poz.112/,

6/ wykreci¢ wkret i nakretke /poz.113/,

7/ wykrecié 8 Srub M8; wyciagnaé gniazdo lozyska dolnego /poz.
114/, Yozysko stozkowe wraz z walem /poz.86/,

8/ odkrecié 11 Srub M10 i wyciagngé pokrywe dolng /poz.116/
wraz z nakretka i1 tulejg przy pomocy Srub wyciskowych /uwa-
ga na wateczki jak w punkcie 3/,

9/ wyciggnaé z kadluba piersScien oraz wirnik z *opatkami, piyt-
kami, sprezynami dociskowymi i kemieniami,

D/ _Pompa,

1/ wykrecié wkret dociskowy /poz.264/, zdjgé pdisprzegio ze¢bate
/p0z.75/3%

2/ odgigé podkiadki i odkrecié nakretki /poz.203 i poz.208/

z obu koncéw waiu pompy;

3/ Sciagnaé tuleje wielowypustowg /poz.76/;

4/ wykrecié 6 Srub M10 i Srubami wyciskowymi wyciggngé gnlazdn
Yozyska /poz.28/ uwaga - lozyska i pierscieh uszczelniajacy
wewnatrz gniazda przedzielone sg pierscieniem osadczym
sprezynujacyn/ ;

5/ wyciagnaé wat pompy /Poz.73/. Podczas wyciagania walu pompy
zwrécié uwage ahy cylinder pompy by w tym czasie ustawiony
centrycznie z 0sig waiu /poz.174/;

6/ wyclagngé zawleczki i sworznie 13czgce rami¢ dizwigni z uchem
/p0z.20/ i tacznikiem /poz.172/;

7/ odkrecié 2 Sruby mocujgce piytke /poz.19/ i wyciagngé kadlub
pompy ;3

8/ odkrecié Sruby M6 mocujace pokrywy /poz.30/ do kadiuba
/p02.184/ i wyjgé je wraz z pierscieniami ozysk i nskretka-
mi /nie pogubié waleczkéw luzno osadzonych w pierécieniach
- 34 sztuk z kazdeJ strony/;

9/ wyciaggngé pierscienie /poz.32/, zdjgé kamienie z lopatek;

10/ wyciggngé wirnik z topatkami i plytkami; :
11/ wykrecié nakretke /poz.170/, wybié kolek iaczacy nakretke
z tgcznikiemg




SESIR R 0
12/ wyjaé plerécienie osadcze sprezynujqpe /poz.298/, wyciggnaé
korpusy zaworoiws :
13/ rozebraé zawory przez wykrecenie. wkretéw i gniazd zawordw,
Przy demontazu silnika hydraulicznego i pompy zwrécié uwage aby
nie wymieniaé kamieni /poz.120 i poz.180/ miedzy poszczegdinymi
pierscieniami, gdyZ sa one docierane w zloZeniu i nie ma pelne}
wymiennoscl, Dla pelnego demontazu zespoiu hydraulicznego do-
datkowo nalezy:
1/ zdjaé pierscien osadczy sprezynujacy, zdjaé kolo zebate
/pozs?/ i wyjaé wpust, |
2/ odkrecié 6 Srub M10 i zdjaé pokrywe /poz.91/,
3/ wyjaé kulke i sprezyne zatrzasku /poz.90/ oraz wyciggnagé
z kadtuba zawér kierunkowy /poz.188/.

8sds2s 08 I,

Wyciagnaé o5 /poz.106/, a zespdt kbér zebatych wraz ze zloZenia-~
mi rolkowymi wysungé poziomo przez otwér w kadlubie powstaty

przez odkre¢cenie boczneJ pokrywy /poz.127/.
8s2:% 08 11,

Wyciggnaé o /poz.100/; zespdr kétr zebatych wyjaé jak w punkcie
8ele2e

Bel2elhe 05 ITITe

Po wyciagnieciu osi /poz.57/ wyjaé zespbédtr két z¢batych jak w punk-—
cle 8.2.2.

"8ele5e Wak IV.

1/ Odkrecié Srube /poz.253/ i wyciagngé krazek zabezpieczajacy
/POZ 040/’

2/ Zd jaé beben, wykorzystujac otwcry M16 zaélepione wkretami;

3/ Wykrecié srube zabezpieczajaca /poz.15/ i wyciagnaé czop wy-
przegnika /poz.130/;

4/ Wykrecié sruby i wkrety w pokrywie loiyska /poz.46/; w 4 otwo-
ry gwintowane wkrecié Sruby wyciskowe wyciagajac zespéil z kad-
Inba; :

5/ Przez powstaly otwédr /i po demontaZu zespoiu napedu zmiany
mimoérodowosci/ wyjaé kolo zebate /poz.48/.



8:2. 6 « Rolka linowa.

Wykrecié Srube dociskows /poz.295/ oraz Srube przytrzymujaca
krazek /poz.164/, $ciagnaé rolke i sworzen. J

8e2+7+ Naped zmiany mimoérodowo$ci,

Wykrecié wkrety M6 i zdjaé pdipleriscienie /poz.160/, zdjaé

rami¢ korbki /poz.138/, wyciggnaé wal mimoérodowy /poz.139/,
odkrecié wkrety M16 i zdjaé plybte /poz.159/ oraz wyjaé pierscien
uszczelniajacy.

§i258; Naped zaworu sterujgcego.

Po odkreceniu $ruby /poz.227/ zdjaé uchwyt napedu /poz.12/,
wykrecié wikuety M12 i wycliagnaé zespdl przez wkrecenie Srudb wy-
ciskowych. % ; :

84i249s Naped przelgcznika kierunku obrotéw.

1/ Odkrecié dzwignie katowsg /poz.123/ w komorze przetacznika;

2/ Odkrecié nakretke okragta niskg /poz.285/ po odgieciu pod-
ktadki;

3/ Wyciagnaé wat /poz.150/ wraz z uchwytem /poz.141/;

4/ Wykrecié wkrety mocujace pokrywe /poz.142/ wykrecié nakretke
/poz.143/ i wyciagnaé rure /poz.283/;

5/ Dalsze czynnosci sprowadzajg sie do zdemontowania plyty mo-
cujgcej /poz.121/ w komorze ognioszczelnej ciggnika przez
wykrecenie Srub mocujgcychs

6/ Odkrecié Sruby mocujace obsade /poz.154/ do piyty mocuja-
ce s

7/ Wyjaé koto zebate /poz.151/ przez zdjecie pierscienia osad-
czego spreZynujgcego /poz.286/.

Przystepujac do demontazu ciggnika naleZy przestrzegaé naste-

pujacej kolejnoScis ¥

1/ posspuszczeniu oleju kurkiem /poz.256/ odkrecié pokrywy:
gérng /poz.27/ i boczng /poz.127/%

2/ zdemontowalé zespdl napedu zaworu sterujacego;

3/ zdemontowaé zespdl Ly r-axlicmny;

4/ zdemontowaé zespdl napedu zmiany mimosrodowosci;

5/ zdemontowaé czop wyprzegnika /poz.130/;

6/ zdemontowaé zespdl watu bebna linowego;

7/ wyjaé oé /poz.106/, a zestaw két zebatych przesunaé poziomo




- 36 =
w kierunku otworu centrujgcego zespét hydrauliczny;

8/  zdemontowaé zespéi osi II;
9/ zdemontowaé zespéi osi III;
10/ wyciagnaé kola zg¢bate zespoiu osi I;
11/ kolejno&¢ demontazZu pozostatych podzespolédw. jest dowolna.

8:3. Demontaz i montaz giowicy,.

8e3s1e Wat IV, OS5 V; Wat II{ 0§.VI,

Do demontazu tych podzespoléw nie Jest wymagane odkrecanie gto-
wicy od silnika elektrycznego. Po odkr¢ceniu usuwaka wrebowin
od gtowicy i zdJjeciu wréebnika naleiys -
1/ odkrecié obsade wrebnika /5 Srub M24 - poz.457 lub poz.458/;
2/ zdjaé pokrywe gérng /poz.415/ po odkrgceniu srub M16;
3/ odkrecié przewdd smarowy /poz.478/;' '
4/ wyjaé zawleczke¢, odkrecié nakretke koronowa /p023453/ i zdjaé
koto lahcuchow 1/poz,452/;
5/ wykrecié 7 éru f%bcujacych obsade oZyska /poz.411/ 1 Scigg-
naé ja, wkrecajgc Sruby wyciskowej -
6/ wymontowaé Sciggaczem zespdl walu II wkrecajgc w sworzen
/poz.512/ srube M16; |
7/ wymontowaé wal wielowypustowy /poz.408/ zespoitu /wat IV/,
oraz koto zebate /poz.409 i poz.410/; |
8/ odkrecié sruby mocujace kolo zebate /poz.406/ i wymontowaé
‘Jje Srubami wyciskowymij
9/ wyjaé obsade obrotows /poz.456/;
10/ wymontowaé Sciggaczem zespdt osi V przez wkrecenie Sruby M16
w 08 /poz.507/;
11/ po wyciagnieciu Sciggaczem osi /poz.449/, odsungé kola zeba=—
te /poz.412 i poz.413/ od Slimaka i wyciggngé je do géry.

' 843.2, Przewody hydrauliczne glowicy.

Do demontagu tych przewoddéw nalesy odiaczyé glowice od silnika
elektryocznego. Potém wykrecié po dwie Sruby /z ibem z gniazdem/
mocujgce kotcéwki I i II rurociagu /poz.461 i poz.470/ we wnece
kadtuba /powierzchni styku kadluba z silnikiem elektrycznym/.
Wykrecié Sruby draZone /poz.464 i poz.466/ i odlgczyé zespbdi
przewodéw, ;



- a7 - .
8533+ Mechanizm przetgczania sprzegta, '
1/ Odkre¢cié 7 Srub M16 mocujgcych pokrywe wyprzegnika /poz.429/
do kadiuba gtowicy; : i
2/ wykrecié 2 wkrety M16, wkrecajac sruby wyciskowe wyjgé ze-
€pd% obnizajac go w miare wysuwaniaj
3/ obracajgc wyprzegnik /poz.431/ o 90° od polozenia prostopa-
dtego do plaszczyzny pokrywy, tak by wpust trafit w rowek
w uchu pokrywy, wycisngé sworzeh rozieczajac zespdi. '

8e3:4, Watek mechanizmu pggelngania#

1/ Sciagnaé pilerscienie osadcze spreizynujace wewn. /poz.591/
i piericieh osadczy sprezynujacy zewn. /poz.597/;

2/ Wykrecié wkret w piersciseniu osadczym /poz.596/

3/ Przesuwajac koo zebate stozkowe /poz.427/ wyjqé wpust, a na-
stepnie wyciagnaé watek z kadiuba.

8335, Wal I /przekladni stqZkoweng

Jego demontaz wymaga uprzedniego odkrecenia giowicy od silnika

elektrycznego i wymontowania mechanizmu przeigczania sprzegia.

1/ Odkrecié 4 éruby M16 mocujace gniazdo ozyska /poz.519/;

2/ Odkrecié pokrywe /poz.523/ przykrecong 4 Srubami M12;

3/ Wkrecajgc Sruby M12 w gniazdo lozyska wymontowaé caly zespdi
z kadiuba giowlcy; |

4/ Dalszy demontaz zespoiu rozpoczaé od odkrecenia nakretek
/poz.566/ Sciggajac kolejno z.waiu.poszczegblne czebci,

8.3.6. Wal I /sprzeglowy/.

Jego demontaz wymaga uprzedniego odkrecenia gitowicy od silnika

elektrycznegt. - ¢ -

1/ Sciagnaé pierécien osadczy sprezynujacy /poz.587/ z osi
/PozH45/ 4

2/ Wykrecié wkret dociskowy /poz.588/

3/ Wkrecajac Srube M16 Sciggacza w 08 /poz.445/ wymontowaéd caly
zespbél z kadiubs glowicy;, :

80507' Wal VII,

Dla lepszego demontazu najpierw wymontowaé zespdt walka mechanig-
mi  przetgczania,. . '




.

e

1/ Zdjaé pierscienie odadcze sprezynujace /poz.608 i poz.594/;

2/ Przesungé kolo ze¢bate /poz.425/ w kierunku $limaka;

3/ Po ustawieniu walu $limaka wpustem do géry przesunaé wpust
/zakrzywionym pretem/ w kierunku $limaka az do oporus

4/ Koto z¢bate /poz.425/ przesungé w poprzednie polozenie
umozliwiajgc wyciaggniecie wpustu;

5/ Jezeli Jest zdemontowany zespdl osi VI wyciggnaé wat $limako-
ﬁy w kierunku tulel Xozyskowe]; '

6/ Jezell zespbét osi VI nie jest zdemontowany, zdjgé pierscien
osadczy sprezynujacy /poz.602/ i dopiero wtedy wyciggngé wail
élimakowy /bez tozyska poz.554/.

843+8+ Silnik hydrauliczny, o§ posrednia, naped TeCczZnego zawre—
bl&niao

Demontaz silnika hydraulicznego wymaga odkr¢cenia giowicy oc

silnika elektrycznego. Nastepnie:

1/ wykrecié Srube M12 /poz.616/ oraz wkrety /poz.621/ w pokrywie
/Poz.459/;

2/ wyciagngé pokrywe oraz silnik hydrauliczny;

3/ wykrecié SsrubeMB/r z.,603A wkret dociskowy /poz.588/ usta=—
lajacy o6 posrednia, nastepnie wymontowaé oé /poz.439/.
/Uwaga - lozysko kulkowe wewnatrz kota zg¢batego zabezpieczone
Jjest pilerécieniem osadczym sprezZynujacym/;

4/ zdjaé pierécienie osadcze sprezynujace /poz.643 i poz.654
- Jeden przytrzymujaey koto zegbate krazek zaslepiajacy/s

5/ 5ciagngé koto zebate /poz.497/ i po wyjeciu wpustu wyciggnaé
watek,

8.%.9. Demontaz silnika hydraulicznego giowicye

1/ zdjaé pierécien osadczy sprezynujacy {poz.640/, Sciggnaé
kolo zebate /poz.494/ z walka, :

2/ po odkreceniu Srub /z ibem z gniazdem/ M6 zdjgé pokrywy
/poz.486 i poz.498/,

3/ odgigé podktadke, odkrecié nakretke ozZyskowg /poz.561/,

4/ wykrecié sruby /z lbem z gniazdem/ M8 z pokrywy przedniej
i tylnej /poz.488 i poz.493/, a pokrywy odiaczyé od kadiuba
odcigkajac Jje Srubami M8,

5/ wyciagnaé biezni¢ kamieni /poz.502/, wyJjaé kamienie,



- 39 -
6/ wyciagnqé walek, nastepnie wirnik wyjmujac z jego rowkéw
piytki, sprezyny dociskowe oraz opatki.
Przy demontaZu silnika zwrécié bardzo dokiadnie uwage aby nie
" wymienié kamieni /poz.492/ pomiedzy obu biezniemi, gdyz ss one
docieran®‘ w zloZeniu i nie ma peinej wymiennosci.

! 8;2,10. Blokowanie w:gbnikg.

Jezeli wrebiarka pracuje bez usuwaka wrebowin, blokowanie wre¢b-

nika osadzone jest w obejmie /poz.403/.

1/ Odkrecié Sruby /poz.634/ mocujace obeam@, wyciggnaé wal mi-
moérodowy /poz.404/ wraz z obejmg w gdre,

2/ po odkreceniu Srub blokujgcych./poz.483/ oraz wkretéw M10
mocujgcych pokrywe /poz.401/ do kadluba wyjaé¢ wkiadke z¢ba—
taq /poz.400/,

8s4, Demontaz i montaz usuwaka wrebowin,

1/ Odkrecié Srube M16 mocujacg loPaté usuwaka wrebowin i zdjaé
lopate,
2/ odkrecié 4 sruby M24 /poz.957/ taczace usuwak wrebowin
'z giowicgy, ;
3/ zdjaé¢ pierscien osadczy /poz.948/,
47 wyclggnaé walek blokowania wrebnika /poz.908/ i odigczyé
usuwak od giowicy przesuwajgc go poziomo,
5/ odkrgcié Sruby mocujace pokrywe gérng /poz.901/ do kadiuba
;1 zdjgé pokrywe,
6/ wysungé kola zebate /poz.907/ przez otwér w czole kadluba,
7/ odkrecié @ Sruby M12 /poz.944/ po odgigciu podkiadki,
8/ wykrecié wkret mocujacy piytke zabezpieczajacsg /poz.913/,
9/ wyciggnaé kolek.Scinany /poz+905/, zdjaé piytke /poz.906/, .

10/ wyciggnaé zawleczke, odkrecié naskretke koronowg niskg M20 i i
/poz2.940/ 1 wyjad sworzen /poz.915/,

11/ wycisngé w ddét wal korbowy /poz.914/ wragz z wahadzem
/P0z.917/ i racznikiem /poz.918/,

12/ odkrecié piyte /921/, zdjaé pierscienie osadcze sprezynujqpe .
/p0z.962/ przytrzymujsce lozyska, odmontowaé wahacz i tacz- |
nik od watu korbowego,

13/ wyciagngé z kadluba kolo zebate /poz.916/ znitowane & piasts,
/poz.902/,




- 40 -
Montai poszczegdlnych. zespoldéw i podzespoidédw ujetych punktem
8 nalezy prowadzié w odwrotnej kolejnoéci niz d%PO dla de-
montazu, Nie wyszczegdlnia sie tutaj demon%hgﬁgéﬁzggtalych.
zespoiéw wreblarki gdyz nie sq one skomplikowane konstrukeyjnie
i dodatkowe wskazania lub przeciwskazsnis nie sg wymagane,

8:2. Demontaz urzgdzenia zraszajacego,

Zdemontowanie urzgdzenla zraszajgcego sprowadza sie do:
1/ zdjecia przewodu gumowego z koncoéwki/poz.865/ polgczone

2z kurkiem mufowym, :
2/ odkre¢cenia srub mocujgcych uchwyty przewodu do kadiuba wre-—

biarki, :

3/ odkrecenia Srub laczacych poiéwki zacisku /poz.843/ weza
gUMOWego ,

4/ odkrecenia dysz zraszajacych, oraz rozkrecenia poigczeh ru-
rowych. 7 :

Demontaz zespoiu. pompowego z uwagi na skomplikowana konstrukcje
moze by¢é wykonywany wyiacznie przez zaklady remontowe tych urzag-
dzen,

9¢ _Wykaz czeSci zapasowych.

Wykaz ten obejmuje czesci, w ktére powinni zaopatrzyé sie uzytko-
wnicy dla zapewnienia ciggtos$ci ruchu wrebiarki.

R - |
Lp. | Nr rys.lub norma {gigiga! Nazwa czeécl }i:%ggg;@
s S C¥ i 2 e | s !
‘a/| D1a czeéci mechanlczne ;rebiarki
1 | G10=-62A41 1 Walek zebaty z=20jm=6| 514
2 1G7N-6248B1 1 Kolo zebate z=26; m=6| 513
3 G10-50AF1 1 Koo $limakowe 412
4 | G10-564AK1 1 Wkiadka zgbata : 400
5 |G10=-56AM4 "3 Kamien 434
6 |G10-56AE3 1 Tule jka. 506
7 | G10-56BAB2g 1 Wax pompy 73
8 |G10-56BD4a 1 Panewka 57




LA e IE my 5
1 9 G10-56G4a 2 Podktadka uszczelnia- {1018
i . 2 Jaea ;
10 G10-56C19a 10 | Kotek Scinany 905
11 PO5-1-1c 1 | Uchwyt noza nr 1 800
'12 . PO5-1-24 poz.2 1 | Uchwyt noza nr 2 801
13 PO5-1-2d poze3 1 | Uchwyt noza nr 3 802
14|  PO5-1-2d poz.4 1 | Uchwyt noza nr 4 803
15 P05-1-2d p0z.5 1 Uchwyt noza nr 5 804
16 P0O5-1-24 p0z.6 1 | Uchwyt noza nr 6 805
17 PO5=1=3¢Cc P0Ze7 1 | Uchwyt noza nr 7 806
18 POS-1~llg 5 Lubek lancucha 809
19 P10-1-BB12 2 | Zamek %ancucha 810
20 CBKIT-6024 1 Yozysko Kulkowe 950
£120/180x28 :
21 CBKLT--Nu309 4 Lozysko walcowe 571
245/100x25
2 CBKIT=51307 2 | Lozysko kulkowe wzdluz- 556
ne @35/68x24
23 PN/M=82906 3 Nit NP 13x45 656
24 EN;57/M-86960 2 Pierscien uszczelnia- 592
Jacy B 28x47x10
25 PN=57/M=86960 1 Pierscien uszczelnia- | 607
Jacy B 30x47x10
26 PN-57/M-86960 1 | Pierécien uszczelnia-~ | 645
Jacy B 30x55x12
27 PN-=57/M=86960 1 | Pierscien uszczelnia- | 642
Jacy B 32x47x10
28 PN-57/1-86960 1 Pierécien uszczelnia- | 281
Jacy B 35x52x12
29 PN-57/M=86960 1 Pierscien uszczelnia- | 610
_ Jacy B 42x62x12 :
30 PN-57/M=-86960 4 | Pierscien uszczelnia- | 968
B 45x60x12 i224
31 PN-57/M-86960 1 Pierécien uszczelnia=- | 950
‘ jacy B 60x80x13
32 PN-57/M-=86960 3 Pierscien uszczelnia~ | 254
jacy B 105x130x13
33 PN-57/M-86960 1 | Pierscien uszczelnia- | 615
‘ Jacy B 115x150x15
34 PN-57/M-86960 1 | Pierscien uszczelnia- | 609
, Jjacy B 120x170x15
25 PN-60/M=86961 2 | Pierscien uszczelnia~ | 280
Jacy 24,2x3 :




S S
Dla czeSci elektrycznej wrebiarki

Lol B Licz- 'Norma,ka- ] ]
P+| Pozycja ; ba |talog lub 0 ;
na rys.?. Nazwa czesci ztuk|producent Jwagd
T2 3 a0 b e
1 1 Piersoien uszczelnia3ﬂ~.2 FI-57/0-56360 |
¢y B60/85x13 , i, P !
2 $o02ysko toczne typ ' 1 |Katalog o [gtrong
6315 , Zysk tocz-— N
B : nych o a Sl
3 Lozysko toczne typ g Foa lstrons
: | NU_216 . ; e : 5 P 1
4 Zacisk kompletny M@0 1 |Fabryka Ma~-
szyn Elektr,
nceman
| Ciesz
5 | Smar ED< 1 k¢ PN—'GO—[C-961 34
6 3 Przycisk sterowniczy 1 |Lubuskie
po jedymnczy “"zal" typu Zak?
N—127, 500V, 24, Aparatow
Elektr,
"Lumel®™
'Zielona Géra |
ul.Sulechowa’
: lska Te ,
r——
2 | Prgycisk sterow&iczy 1
edynczy "wyi" typu
| N—127,500V 24,
8 4 Przetgéznik kierunku 1 |Pomorskie
obrotdéw z mikrowyigqcz= Zak}., Wytw,
nikiem, typ FN-100 Aparatury
500 V, 100A, Niskiego
‘Napieecia
|"Apatcr"
- !Tqrun ul.22
: i l pea 13/23
5 Lgcznik miniatury typ IDOIDOéIstle
? MP-2 220V, 24, 'Zakk ,Wytwor-
cze Aparatury
Precyzyjnej
|"Fael"
1Zarvkowice 3%
ul.Warynskie-
g
| K ’ g0 3/5




=] 3

‘ 3 e 6 ot
10 8 Wysuwalny zespél aparae- Jjak L.p.8
| tury elektrycznej do .
wytacznika sterowanego
typu KWS0z~160/1,
500V, 854, z bezplecznie
kaml mocy 80A,, oraz zaw
kresem przekazZnikéw
termicznych 35=60A ‘
1 11 Przewdd oponowy gémi- r Liczba
czy, typ OG 4x16+35x2,5 | przewo-
Somanie J—Jﬂi Katalog [36w uze-
2] 12 Przewbd ogonowz gérni—- 9K g;z;}iom-
| "98Y. EyD OE xéw loka=
Inych




- 4.4 -

10« Wykaz narzedzi.

Zaktad produkujgcy dostarcza wraz z wreg =
. biarks skrzynke z kompletem narzedzi i klu-

CZYe

Lpe Nacwa czesci Nr rysunku lub norma
x4 2 5]

1 |Kluez hakowy GO7=72a

2 |Kluez rurowy dwustronny GO7-43

3 |Klucz rurowy G07-172

4 |Sprawdzian do noly 1-149

5 |Pokretka @ 14x300 o

6 |Klucz widlasto-oczkowy 20 PO7-4

7 |Dzwignik hydreuli:-=ny DH=5 FO7-2

8 |Nasedka A A 12,05 PN-53/M=64995

9 |Nasadka A A 15,05 PN-53/M-64995
10 |Nasadka A .\ 17,05 PN~53/M=-64995
11 |Klucz fajkowy 5 PN-55/M-65046
12 |Klucz fajkowy 6 PN-55/M-65046
13 Klucz fajkowy 8 PN-:55/M-965046
18 |Klucz fajkowy 10 PN-55/M-65046
15 |Klucz dwustronny maszynowy 14/17 | PN-55/M-65013
16 |Klucz dwustronny maszynowy 17/19 | PR-~55/M-65013
17 |Klucz dwustronny maszynowy 22/24 | PN=55/M-65013
18 |Klucz dwustronny maszynowy 27/30. | PN-55/M-65013
19 |Klucs dwustronny maszynowy 32/36 | PN-55/M=65013
20 ' |Klues dwustronny maszynowy 41/46 | PR=55/M-65013
21 |Klucz jednostronny maszynowy 75 PN-55/M=65010
22 |Kluez nasadowy 6-kt.14/17 B PR/M-64993
23 |Klucz nasadowy 6-kt.19/22 B FN/N-64093

24 |Klucz nasadowy 6-kt.24/27 B PN/M-64993

25 |Klucz nasadowy 6-kt.30/32 B I 64993

26 |Klucz nasadowy 6-kt.32/36 B PN/M-64993

27 |Wkretak montazowy 7 PN/N-64953
28 |Wkretak montazowy 9 PR/M-64953

29 |Wkretak montaZowy 16 PN/M-64953
30 |Wkretak kgtowy 13 PN/M-64958




e

|Bkrzynka nerzedziowa IT

e £ S A RS
31 Szezypce okraggle wydiuzone 160 PN-56/M~64411
22 |Szczypce uniwersalne piaskie 180 PN-58/M-04440
33 | Przecinak Slusarski 10x20x200 PN/M~63460
34 |Wycinak $slusarski prostokatny 10x200 | PN/M=63508
35 |Pilnik $lusarski pdélrokragry 160/3 PN/M-64662
36 |Miotek $lusarski zwyklty 500 PN/M~64080
37 |Szczypece do pierscieni osad. sprez. PN/M-64080
zewnetrznych

38 |Szczypece do pierscieni ogad. sprez.
wewnetraznych

39 |8ciagacz do lozysk

40 | Prasa smarownicza dociskowa

41 | Qlejarka -

42

jﬁM924—102




46 hd

11, okres gwarancyjny.

Okres gwarancyjny udzielany przez zaklad produkujgcy wreblarki
WHN-40s wynosi 6 miesigcy od daty dostarczenia maszyny do ko=~
palni.
W tym okresie zakltad produkujgcy zobowigzuje sie do bezpiatnych -
napraw i wymiany wszystkich czesci uszkodzonych z winy produ-
centa.
W przypadku nie dotrzymania warunkéw eksploatacji zastrzezZo-
nych w dokumentach dostawy wreblarki, producent zostaje zwol-
niony z odpowiedzialnosci wynikajacej z tytulu udzielonej gwa—
rancji.

12, Typowe niedomagania i uszkodzenia wrebiarki, ich przyczyny

oraz sposéb usuwania,

Lp. |{Niedomagania Przyczyny Sposéb usuwania
1. |Olej wycieka z ciagni- | Uszkodzenie uszczel- |Dokr¢cié sru-
ka, z giowicy lub nien na styku pokryw,| by mocujgc

z usuwaka wrebowin na wyJjsciu czopdéw wa=| korki lub wy-
¥éw i na korkach mienié uszczelw
nienia
2. |Wyciekanie oleju po- Uszkodzenie uszczel- |Wymienié usz-
miedzy ciggnikiem ki z tworzywa czelki
i silnikiem lub gio=- sztucznego
wicg i silnikiem pod-
czas pracy mechanizmu
zawreblania
3, |Silne grzanie sie¢ ole~ |'a/ wybite gniazda a/ przeszlifo-
ju w ciagniku zZaworu bezp., waé gniazdo
b/ poluzowane Sruby na ostrg
Yaczgce pokrywy krawedz lub
w pompie, silni- wynienié na
ku hydraulicznym nowe,
¢/ zuzycie ukladu b/ dokrecié
hydraulicznego $ruby,
¢/ wymienié
zespbdl
a stary daé
do regene-—
. racii
| 4, |Ubytek oleju w ciagni- | Uszkodzenie uszczel- |Wymontowaé sil=—
ku a wzrost jego po- ki na wale silnika nik i zaloZYé
ziomu w giowicy - | hydr. mechanizmu nowy pierscien
zawrebiania uszczelniajacy




- a7 -

.

Lp. Niedom i

Przyczyny

Sggséb usuwania |

5 Samoczynne wylgcza-

nie si¢ sprzegia
w uktadzie napedu

gwiazdy lancuchowe]

Niewiasciwa praca za=-
trzasku sprezynowego

'dzong sprezyne

Wymienié uszkoe

Iub dokrecié
wkret i zabez=
pieczyé go przed
odkrecaniem sie

- napunktowaniem

Przy zalaczonynm
sprzegle w glowicy
gwiazda taficuchowa

.nie obraca sile

Jécieto nity przy-
trzymujace tarcze
sprzegia kiowego

Wymontowaé zespédk

watu z koiem
stozkowymn i wy-

mienié nity a

Przy zatgczonym
n:iedzio gwiazdy
ranc

uchowe j ‘topatka

usuwaka wrebowin -
nie obraca sie¢

éciecie koika za=
bezpieczajgcego

Odkrecié 4 Sru

mocujgce pokryw:
usuwaka, odkrecl
wkret i wymienié
kotek zgbezpie-

czajacy 2
-

Lancuch wrebowy

grze je sie, a wre¢-
biarka cieéko pra=
cuje ‘

Laficuch wrebowy za-
nadto napiety

Nalezy odpowied=-
nio zluzowaé
iaicuch i posma=
rowaé go

Laricuch wrebowy
zrywa sie

a/ laiicuch za luZno
napiety

Wyregulowaé naci
rancucha o

[o/ prowadzenie lan-
cucha we

bni-
u nadmiegzie
zuzyte

Wymienié zuZyte
prowadnice

10

Wrebnik weina sie
w spag lub wspina
sie ku goérze

Fa/ Stepienie gbérnych
lub dolnych no

Nalezy wymienié
ugszkodzone noze

niejednakowe wy-
suniecie no%
gébrnych i doz-
nych

Ustawié noze we-
diug szablonu




- 48

Czesé II - elektryczna

1. Opis techniczny.

Wyposazenie elektryczne wrebiarki hydraulicznej niskie
WHN-40s /WHN-40DW/ przedstawiono na rys. 7.
sklad wyposazenia elektrycznego wchodzsgs

W

-t
m

silnik elektryczny

aparatura laczeniowo-zgbezpieczajaca

przewody oponowe goérnicze

Catosé wyposazenia elektrycznego odpowiada wymaganiom prze=
piséw PN-59/E-05050 oraz FN-57/E-08101 1 jest przystosowana
do pracy w pomieszczeniach kopaln o stopniu niebezpieczen-

stwa "C".

2, Silnik elektryczny rys.8.

2ele

Dane techniczne silnika,

Typ

Moc znamionowa ciggia

Moc znamionowa godzinows
Napliecie znamionowe
Czestotliwoéé

Predko$é obrotowa
Wspdiczynnik mocy

Sprawnosé

Prad znamionowy

Poczgtkowy prgd rozruchowy
Poczgtkowy moment rozruchowy
Maksymalny moment obrotowy
Klasa izolacji L
Moment zamachowy wirnika /6D</
Ciezaxr silnika

Szczelina powietrzna mie¢dgy
stojanem & wirnikien

Cecha kopalni Doéwiadczalne]
"Barbara®

2SWN-74b
28 KW - ¢
37 X - D60
500 V
50 Hz
ok. 1460 obr/min,
cosy = 0,8
7 = 0,9
oke 59,5 A
4,5 Jn
2,1 Mn
2,2 Mn
B -
1,81 kKGm°
740 kG
0,8 mm

459/62



i AT S

o

Rys.7 Wyposazenie elektryczne

»

g
Adasd i
Vo
4 :
'\\\ L .,.V + .+
i |
|
/
/
/
| 2]
3 1, 8 17/ g z
\
N
\

i
= & 2
L /
o P
\\ H
& ©
1

s ik Coe

Gznaczenia :
1 Silnk ogroszczeiny 25WN - Hb
2 Zlacze prrewocowe ogniszczelne AZ7-40
3 Kopalniany praycisk ogosicaging KPOw -2.
4. Przetgcznik kierunku obrotow PW-100
5. kqcanik minicturomy MP-2
6.Arzencd wiglodrutomy Giethi LGg 16mm*

Uvaga:
Pozycie 4+ 7pokazano na rys. 9

7 Przewod wiglodrutony gicthi 16g 25mm*

8 Kopalrxany mytacznih sterowany ognioszcz KNSDz-160/1.
9 Sprzeglo. whykowe ogrxoszczelne WS ~ 100

0. Praycisk sterujacy ogrioscdelny PS)-2.

11 Przewod aponomy gomiczy 06 4% 16 +3+25mn:~

12 Przewod ogonomy qormiczy 0G4v251mm*




sty ustalajacy tarczg uszczelnaQeg,

Strona P

_%_w;j i
Jorcza_uszczelniajaca. Prerscien sprezysty

Rys.8 Silnik elektryczry

|

|
©

K2

i
|
.

.,4@._.‘%._&“
v
@

oo o sona wemstira ﬂ‘ pripa toisonc sowgtrra  Prmitrinik | Pl e
' X

j



2.2 Opis kongtrukec:l silniksl,
Kadtub silnika jest wykonany z blachy stalowej jako kon=-
strukeja spawana. Do kadiluba wprasowany jest uzwo jony
~ pakiet blach, zZabezpieczony przed obrotem przy pomocy
srub dociskowych.,
Wirnik silnika tworzy wai oraz pakiet blach z uzwoJeniem
pretowym dwuklatkowym z oddzielnymi pierécieniami zwie-
rajacymi. Pakiet wirnika zabezpieczony jest przed obro-
tem na wale za pomocg dwdch wpustéw,
W prawym boku kadiluba znajduje sie skrzynka zaciskowa 3
mieszczgca 3 zaciski umozliwlajgce podigczenie przewo-
‘déw do uzwojenia stojena.Przewody wprowadza sie do ko-
mory skrzynki przez rurke, ktérej koniec jJest wspawany
w piyte czolowg silnika od strony przeciwnapedowe].
Zaciski sa tak skonstruowane, Ze podlaczenie przewodoéw
Jest mozliwe bez zastosowania koncéwek kablowyche

‘Ulozxskowanie wirnika.

Strona napedowa posiada lozysko kulkowe osadzone W Ze-
liwnej tarczy lozyskowej. Tarcza lozyskowa jest osadzo-
na w kadiubie poprzez tarcze uszczelnigjgcg przy pomo-

cy pierscienia sprezystego o profilu trapezowym. Zadaniem :
tarczy uszczelniajacej jest zabezpieczenie przed prze- : :
ciekiem oleju z glowicy wreblarki do wnetrza silnika,
W przypadku zniszczenia pierscienia uszczelniajacego
przeciekl zostaja odprowadzane na zewnagtrz przez odpo=- :
wiednie wydrazenia w tarczy uszczelnlajgcej i kadiuble. !
Strona przeciwnapedowa posiada tozysko rolkowe osadzone _
w wewne¢trznej przykrywie loZyskoweJ. [
Przykrywy toZyskowe zewnetrzna 1 wewn¢trzna skrgcone
razem ustalaja pierscien zewnetrzny lozyska wzgledem .
kadtuba. : | {
Przykrywa toZyskowa zewne¢trzna lgcznie z pissty prze—
wietrznika tworzy labirynt zabezpieczajgcy tozyske przed l
wniknieciem pytu do Jjego wnetrza,.

Przewietrzggie silnika,
Silnik posiada przewietrzanie wlasne zewnetrzne., Prze-

wietrznik osadzony na wale po stronie przeciwnapgdowe




b 52 -

poniedzy lozyskiem, a tarcza uszczelniajgcg umozliwia przep-
Ayw powietrza. Powietrze chlodzgce zasysane przez za-
kratewane G%Wer boczne od strony przeciwnapedowej, opiy—

wa oZebrowany stojan i wyptywa przez zakratowane otwory
boczne od strony napedoweJ.

245 Konserwsc:a silnika,

W zwigzku 2z koniecznoscig clggtego smarowania pierscie—
ni uszczelniajgcych silnika nale2y przed Jjego uruchomie-
niem zwrécié uwage, aby w komorach gdzie pracujg kota
z¢bate, nasadzone na koncéwki waiu silnika, znajdowat sie
olej. '
Uruchomienie silnika nie zmontowanego z maszyna, wzglednie
zmontowanego lecz bez oleju, spowoduje zniszczenie pier-
Scieni uszczelniajgcych w bardzo krétkim czasie,
Uruchomienie silnika beg doprowadzenia oleju do piersScie-
ni jest mozZliwe Jjedynie po uprzednim wyjeciu tych pier-
Scienl z tarcz uszczelniajgcych po obu stronach silnikse
Po 2000 godzin pracy silnika nalezy usungé pozostaty smar
w lozyskach wirnika. Lo2yska i komory loZyskowe doktadnie
wynyé naftg "antykor" i wypeinié SwieZym smarem IT-4,
Zwrécié uwage na czystosé otworéw w tarczach uszczelnia-
Jacych, odprowedzajgcych olej w przypadkach uszkodzenia
pierécieni, Co jakis czas nalezy sprawdzié czy powierzeh-
nia walu pod pierscieniami uszczelniajgcymi nie zostaia
uszkodzona. Ewentualne rowki czy wglebienia nalezy usu~
ngé przez wypolerowsnie tych powierzchni drobnym pilétnem
Sciernym po uprzednim zabezpieczeniu tozysk przed wnik-
nieciem do nich pyzu.

Po diusszych postojach silnika nalezy zbadaé stam izola-
cji uzwojenia. Pomiar opornésci izolacji pomiedzy kazdg
z faz i korpusem naleiy przeprowadzié za pomocg indukto-
ra., Najmiejsza dopuszczalna wartosé opornosci izolacji
uzwo jenn winna wynosié 0,5 MQ '

Jesli pomiary apornos$ci wykazg zbyt niskq wartosé nalezy
silnik poddaé suszeniu, po czym ponownie zbadaé stan jego
izolacji. W czasie suszenia naleiy stworzyé warunki umoi-
liwiajace usuniecie wilgoci z uzwo jetr, Uzyskuje sie to



s I

przez podgrzanie silnika przy jednoczesnej wymianie po-
wietrza otaczajacego uzwojenie., Najwyzsza dopuszczalna
temperatura ogrzanych czeécl silniksa nie powinna prze-
kroczyé 100°C, Silnik moze byé przewozony koleja lub
samochodem, przy czym naleZy unikaé gwaltownych wstrzg=-
séw lub uderzen.

‘Do podnoszenia silnika stosujemy odpowiedniej gruboéci
line stalowsg, zaczepiong o 2 wzglednie 4 sworznie wio-
zone do gérnych przeciwleglych otworéw przelotowych

w Scianach czolowych silnika. Zaczepianie liny za wysta-—
jace konce watu zniszczy silnik,

Przechowywanle silniks wymaga pomieszczen suchych, wol=-
nych od kurzu 1 oparéw Zrgcych w ktérych temperatura
nie spada ponize] 0°C, Silnik przed oddaniem do przecho=
wania nalezy zabezpieczy¢ przed wpiywami atmosferycznymi
przez pokrycie czeSci obrabianych smarem TDM. Zaleca sie
kofice walu pokryé latwozmywalnym lakierem rdzoochronnym.

2+.4¢ DemontaZz i montaz silnika,

Przy wszelkich pracach poigczonych z demontaZem i monta-
Zem silnika Jjest konieczne przestrzeganie zasad bezwzgled-
neJj czystoscl i staerannoSci oraz stosowanie specjalnych

do tego celu narz¢dzi,

2e4e1s Wyjecie wirnika,

Celem wyJjecia wirnika z silnika nalezy:

a/ zdjgé kola zebate osadzone na obu koncach waiu,

b/ wyjaé pierScien spreiysty ustalajgcy tarcze uszczel-
niajacq po stronie przeciwnapedowej silniksa,

¢/ wyjaé tarcze uszczelniajacg strony przeciwnapedowe]
silnika,

d/ zdjgé pierécien sprezysty ustalajgcy przewietrznik
na wale,

e/ zdja¢ przewlietrznik przy pomocy Sciagacza,

£/ odkrecié Sruby mocujace przykrywe lozyskowg i zdjaé
przykrywe lozZzyskowg zewnetrzng strony przeciwnapg¢dowej,

g/ wyjaé pierscien sprezysty ustalajacy tarcze uszczel-
niajaca strony napedowe],




- 4 -

i/ éciagngé tarcz¢ uszczelniajgcq strony napedowe ],

i/ wrez 2z tarczag lozyskows i loZyskiem strony napedowej

"~ wyjaé ostroznie z silnika przy pomocy wciggu kompletny
wirnik. Zewne¢trzng powlerzchnie /ognioszczelns/ tarczy
rozyskoweJ zabezpleczyé przed uszkodzeniem.

j/ 2oiysko strony napedowej i nienapedowej oraz pierécien
wewnetrzny losyska, ktéry pozostal na wale zabezpie-
czyé papierem przed zanieczyszczeniem,

2.4.28202enie wirniks,

Monta$ naleZy przeprowadzié zachowujac kolejno$é odwrotna
niz podsno w rozdziale 2+.4.1.

2e4e3.0yniana piersScieni uszczelniajjgcych,

W celu wymiany pierécieni uszczelniajgcych w silniku nale-
zy zdjaé w sposéb opisany w rozdziale 2.4.1. tarcz¢ usz-—
czelniajgeg po obu stronach silnika.

Wyja€ zuiyte pierscienie. Nowe pierécienie przed zaloze-
niem natiuscié, a nastepnie zalozyé tarcze uszczelniajg= -
ce, Nalezy zwrécié uwage na prawidlowe zatozenie pierscie=~
ni uwazajgc, aby ich sprezynki dociskowe byly widoczne na
zewngtrz tarcz uszczelniaaqcych.

Nalezy réwnie2 unikaé zbyt obfitego smarowania tolysk

i zanieczysgczenia smarem otworéw odolejajgcych w tareczy

t

uszczelniajacej.

3o iparaturg raczopjowo zabezpieczajaca,
' atura elektryc umieszczona na wrebiarce

W ciggnilu maszyny znajduje sie specjalna komora ogniosz—
czelna, gdzie wbudowano nastepujgce elementy aparatury
elektrycznej.

3e1e1e Zigcze przewodowe ogniogzczelne /pozs2/, typ AZ7-40,

500 V, 120 A wprowadzajgce przewdd zasilajgcy do komory
ognioszczelne] w ciagniku. :
Zlacze Jjest umocowane w gérnej czesci ciggnika za pomocg
czterech frub M10 z wpuszczonymi Ybami tréjkatnymi.
Zxgcze posiada 4 zaciski sitowe, 3 sterown%cze oraz wpust



>

\.\\\\lln////////f//;% i

=
O
25

jiid

{
J @ o} (o]
£/ !
()}
(5}
Potgczenia elektryczne widoczne od strony komory Graczenia; ]
Kopalniany praycisk 2Zacze preewodowe g ; : 1 Silnk agnioszczelry 25WN - 74b
ognioszczelny ognioszczelne AZT7- 490 2 Ztgcze praewodowe ogrioszczalne AZ7-40
3 Kopalniany praycish ogriosaczelny KPOw -2
. 4 Praelcarik kirunku obrotow -0
5 dacanik miriaturomy MP-2.
6 Pracwod wielockutony gretki L6q 16
7 Praewod meiodrtonyy 9l 169 25mm?
11 Araewad Qponowy gornicay 069+ 3x25mm’

Rys.3 K-zmieszczenie aparatury elektryczne) na wrgbiarce




umotliwiadqcz wprowadzenie przewodu oponowegoe OG 4 x 16
+ 3 x 2,5 mn"~,

3¢1e20

501 030

| 561640

30165.

301660

Kopaln cisk ognioszczelny Ze3/s typ KPOw=2,
500V, 24, z lgcznikami zal-wyl przeznaczony do zdalnego
sterowania wrebiarki.

Przycisk jest umocowany w gérnej czesci ciggnika obok
zlgcza przewodowego za pomocq czterech $rub z wpuszcézo-
nymi tbemi tréjkgtnymi.

Przeigcznik kierunku obrotéw /poz.4/, -typ P#=100, 500V,

1004, umozliwiajgcy zmisne kierunku obrotéw silnika,
Nadmienié nalezy, Ze z uwagl na svojg konstrukeje,
przeigcznik umozliwia jedynie bezprgdowe przelgczanie
kierunku obrotéw, a sporadycznie w razie awarii umozli-
wia wyilgczenie obcigZenia znamionowego,

Przelgcznik posjada styki pomocnicze sprzeZone mecha-
nicznie z przelgcznikiem, ktére zamykajs sie po zamknie-
ciu stykéw giéwnyche W polozeniu “zerowym" styki pomoc-—
nicze sgq otwarte. Przeigcznik jest zabudowany w komorze
ognioszczelned w ciggniku w miejscu pokazanym na rys.4.

Lgcznik miniaturowy /poz.5/, typ MP=2, 220V, 24 sprze-

Zony mechanicznie z napedem przelgcznika kierunku obro-
téw w ten sposéb, Ze styki lgcznika 6twiera3a sie przy
mgnipulacji praetacznikiem.

Lgcznik miniatudowy w polgczeniu ze stykami przela,czni-
ka kierunku obrotéw stanowl zabezpieczenie przed prze-
taczeniem kierunku obrotéw silnika pod obcigZeniem.

Przewéd wielodrutowy gletki /poz.6/, typ 16g16 mmn2,

przeznaczony do polgczen obwodéw sitowych w komorze
ognioszczelnej w ciggniku,
Przewdd wielodrutowy gietlki /poz.7/, typ 1Gg 2,5 mm'?‘

przeznaczony do polgczed obwoddéw sterowniczych w komo=-
rze ognioszczelnej w ciggniku, '




R e

=
— o § -

szc7ona poza wrebiarka.

/xy87/ | :
Kopalniany #Wytacznik sterowany ognioszczelny

/poz.8/; typ KisOz~160/1,; 500 V, 85 A, przeznaczony do

zdalnego sterowania wreblerki naplieciem obniZonym 42 V,

w ukladzie €=~cio Zylowym.

Wytgeznik sklada si¢ z 3 zasadniczych czescis

~ obudowy

- zegpolu aparatury elektrycznej

- wpustéw kablowych.

Obudowa wylacznika sklada si¢ z 2 komér ognioszczelnych;

komory gidwne] w ktoérej jest umieszczona aparatura elek-

tryczna, oraz komory przytgczowej, w ktére]j sg umieszczo- -

ne zaciski przylaczowe. :

Obydwie komory zamykane sg pokrywami zébewniajacymi

ognioszczelnosé,

Komora gidéwna posiada zamek ryglowy. Zamykanie pokrywy

nastepuje przez obrét Jjej o 30° w prawo. Pokrywa jest

blokowsra frubg o specjalnyn ksztaicie tba, wkrgcaha -

w pilerécien korpusu obudowy., Wkrecanie wzglednie wykre-

canie 4ruby blokady nastepuje przez 4rube zwiazang z po-

krywa gtéwng 1 dostosowang do klucza do Srub M8 z 1bem

tréjkgtnym. Ponadto na pokrywie znajduje sie segment

zebaty ulatwinjacy obrét pokrywy.

Otwsrcie pokrywy kemory giowne] jest uwarunkowane zablo-

kowaniem przelgcznika kierunku obrotéw w potozeniu "OY

przez wkrecenie Sruby do oporu.

Przy zdjetej pokrywie wszystkie nieosltoni¢te czeéci

w komoxrze gléwnej wiodace prad pozostajq bez napiecia.

Komora przytaczowa jest polgczona z komorg gidéwng po- i

przez izolatory przepustowe. Pokrywa komory przytaczowej

jest przykre¢cona 10=cioma Srubami o 1bach trdjkatnych.

W bocznych Scianach komory znajduje si¢ 6 otworédw do

mocowanla wpustéw kablowych.

Zespél aparatury elektryczne;j stanowig:

a/ trojbiegunowy przeiacznik kierunku obrotéw "Flko
przeznaczony do bezpragdowego przetgczania kierunku




b/

c/

- 58 -
obrotéw silnikéw urzgdzen sterowanych.

Naped przetacznika wspdlipracuje ze stykiem pomocniczym

Pko 1-2, zamknig¢tym w potozeniu "P" /prawo/ przelacznika
oraz ze stykiem Pko 3-4, rozwieranym w ¢hwilli manipulacji
przetacznikiem., Styk pomocniczy Pko 1-2 Jest przeznaczony
do blokady napeddéw przy "sterowaniu centralnym", natomiast
styk Pko 3-4 pozwala na bezpradowe przeigczanie kierunku
obrotow. ‘

W przypsdku sklejania sig¢ stykéw stycznika przetgcznik jest
przystosowany do awaryjnego wquczenia'pradéw ok. 600 A
przy cosy= 0,7,

Lacznik przyciskowy Zp z przyciskami "Zar-Wyi", przeznaczo-
ny do lokalnego sterowania wytaeznikiem. Lgcznik Jjest uru-
chamiany pokretiem wprowadzonym na zewngtrz obudowy.

Przelacznik manivulacyjny Ma przeznaczony do przelgczania
ocbwodéw sterowniczych na sterowanie lokalne wzgle¢dnie zdal=-
ne lub do przerywania tych obwodow,

Pokretio wylacznika nie jest wyprowadzong na zewngtrz obu=-
dowy, lecz dostepne doplero po otwarciu pokrywy gidwnej.

Przelgcznik przerzutowy przegnaczony do praystosowania u-
kiasdu elektrycznego do sterowania centralnego,
N4ped przetacznika jest dosterny. pe zdjeciu pokrywy gléwnej.

Wysuwalny zespdl aparatury elektrycznej gdzie znajduje sie
zasadnicza apsratura steruigca i zabezplieczajaca.
W skiad aparatury zespoiu wysuwalnego wchodzgs

1. bezpieczniki nozowe "B" duzej mocy wyigczalnej z prze-
kaznikami elektromagnetycznymi "FU" w dwoéch fazach,

2., tréjbiegunowy posredni przekaznik cieplny “PT*,

3¢ tréjbiegunowy stycznik "St" na prgd znamionowy 85 A
%z cewks na napiecie 500 V z dwoma parami stykéw pomocni-
czychy

4, transformator pomocniczy "“Tr" o mocy 80VA na napigcie

. 500=380/42/42V zabezpieczony po stronie pierwotne]j
bezpiecznikiem "B2"-1A, a po stronie wtérmej bezpieczni-
kiem B1 - 3A, Transformator posiada przeigcznik zacze-
péw uzwo jenia pierwotnego, ktéry zaleznie od napiecia
sieci naleZzy polgczyé¢ na 380 lub 500 V4



5. przekainik sterujacy "Pst" na napig¢cie 42 V,
6. Zespoét zabezpieczenia ziemnozwarciowego sktadajacy
sie zs
- przekaznika uziemieniowego "Pu"
- progtownika z diod germanowych DZG-7 w ukiladzie
Graetza/
- opornikéw drutowyeh typu Opd
~ kondensatoréw KBG, 2 uF, 200 V i KBG MN, 4 « F,
600 V,
7+ przycisk kontrolny "Pk" zabezpieczenia ziemnozwarcio-
wego,

8. przekiadnik pradowy "Pp" do smperomierza.
Wpusty kablows zaréwno dla kabli giéwnych, jak i stero-
wniczo-sygnalizacyjnych sg wykonane z typowych elemen-—
téw,
Jdako normalne wyposaienie wyiacznika we wpusty przyjeto:
2 wpusty dla kabla ziemnego AKSFt dla Srednic ptaszcza
olowianego @ 22 ¢ 38 mm.
1 wpust dla przewodu odpiywowego OG dla Srednic £ 50+50mm.
1 wpust dla przewodu sterowniczego dla $rednic P15430mm,
1 pokrywa do zagiuszania,.

Be2el0e Sggzgglq wtykowe opnioszczelne z wpustem specjalnym
dwuwlotowym /poz.9/, typ SWO/WS-100. Wykonanie I.

500 V, 100 A, przeznaczone do laczenlia odcinkéw 7 zZy-

Xowych przewodéw oponowych OG 4 x 16 + 3 X 2,5 mm2,

o Srednicy zewnetrznej 41 mm, jak réwniez do wyprowa=-

dzenia przewodu sterowniczego OG 4 x 2,5 mmz, do przy-

ciskow sterowniczych.

Sprzegto sktada sie¢ z dwéch zasadniczych czescis

a/ zespoiu gniazda

b/ zespolu wtyku z nakretksg stuzaca do taczenia obu
czesci,

W zespole wtyku znajdujg sie¢ 2 wpusty umozliwiajace
wprowadzenie przewoddw o Srednicy zewn. 41 mm i 22 mm,
Przewdd w oponie gumowej wprowadza sie do zespolu
gniazda oraz do zespoiu wtyku przez wpust, uszczelke
gumowsy i pilersScien mocujgcy. Pierécien mocujacy po
przykreceniu go Srubami zabezpiecza przewdd przed wyr—
waniem ze sprzegla. '




3ecede

3'2.40

302050

.5630
3a5e7e

) 60 2

Wtyki obwoddéw sterowniczyeh sg krétsze od wtykéw obwoddw

sitowych co gwarantujé przy roziaczaniu najpierw przerwaQ
nie obwodu sterujacego, a w dalszej kolejnoSci obwodu
pradowego i uziemiajgcego juz w stanie bezpradowym.

Przycisk steruijsey cgnioszczelny /poz.10/, typ PSO-2, 24,

500V, przeznaczony do zdalnego sterowania /zalaczania

i wylaczania/ wrebiarki. Przycisk zawiera przyciski zal

i wyx, 24, 500 V umieszczone w obudowie ognioszczelnsj.
Obudowe stanowl skrzynka zeliwna podzielona na dwie ko
nmory - giowng 1 przygczows, zamykane pokrywami-mocowany-
mi przy pomocy Srub o ibach trédjkatnych.

Do komory przylaczowej wkrecony Jjest wpust umozliwiajacy
wprowadzenie przewodu oponowego OG 4 x 2,5 mmg o Sredni-
cy zewn.21 mm,

Przewdd oporcwy gérniczy /poz.11/, typ OG 4 x 46 + 3 x 2,5
;;2 przeznaczony do polaczenia wr¢biarki z wylacznikiem.
Przewdd poiiada 4 zyly sitowe 16 mn® oraz 3 zyly sterowni-
cze 2,5 mm“. Srednica zewngtrzna przewodu wynosi 41 mm

Przewdd oponowy gérniczy /poz.12/, typ 0G 4 x 2,5 mm?;
przeznaczony do poiaczenia przycisku sterujgcegoe PSO-2 ze

sprzeglem wtykowym SWO/WS~100,
Przewdd posiada 4 2yly o przekroju 2,5 mn®. Srednica ze=
wnetrzna przewodu wynosi 21 mm.

Montas aparatury elektrycznei,

Montag w fabryce,

Wszystkie elementy przewidziane do zabudowy we wregbiarce
montuje fabryka. Fabryka dokonuje réwnies wszelkich pola-
czeh elektrycznych miedzy poszczegdlnymi zespolaml i ele-
mgntami aparatury oraz przeprowadza proby sprawnoscit dzia-
tania kompletnie zmontowanej wrebiarki, :
llontad naleiy wykonaé Scisle wg uktadu poigczen elektrycz—
nych /rys.10/ z gachowaniem przepiséw PNE~10 oraz FPNE-
0505Q.

Szczegdlng uwage nalezy zwrécié na podigczenie przyciskow
sterujgcych zgednie 2 "uwsgg" na rys.10.




=g
|

Zasilanie 500V, 50Hz

So0v

1A

Sprzeqgto wtykowe

Kopalriany wytaczrk sterowany KWSOz -160/1, 500V, 854 ognioszczelne Qagnik wrebiarki
SWO/WS ~100, 500V, 100A

0G4 x16 +3x 25mm* | i
|
| |
| |
| wm ’
| VW ’
% U
i
| | ’
Przycisk sterujacy e | ! it | M |
ogniaszezelny ! ~3 |
P50-2, 500V, 2A 12at >-H b ; ’ |
My | | |
R Ty et R e o
Oznaczena
M- Silnik elektrycany CSWN- T4b, 3TkW - D60, 500Y. R ~ przektadnk praaowy.
ZK - z2tqcze przewodowe ogrioszczelne AZ7-40,1204, 500V. A - amperomierz.
KPO - kopalniany praycisk ogrioszczelny PS0-2, 500V, 2A. 8 - bezpiecanik wielki mocy .
PKO - przefgczrik kierunku obrotow PW-100, 100A, 500V, Br - bezocecanik radiowy.
NPKO-¢qcznik napedu przefgezrnika keerunku obroton 42V. 24. Gr - diody w uktodzie Groetza .
¢ = mikromybaczrk przetacznika kerunku cbrotow 220V, 2 4. Ri - opornik drutowey 100052, 2.
St - stycznik, : Rz = opornik drutowy 50082, 2W.
Pko - przetacmnik kierunku obrofow. g: - opor. n'[/f Orutowy 6282 51523 , L%VM/
PM - przexaznik elektromagnetyczry zwarciomy. ~opornik rnasowy U,
PT - przekaznik cieplny. et i C1 = kongensator 2uF 200V.
Pu - przekaznk uziemieniony . C2 - kondensator 9 u £, 600V.
Pst - przekaznik sterufgcy 42%, P - przetgeazruk przerzutowy.
Ma - przetgcznik maripulacyjny . 0,9~ 2aciski do zarowki 42V, 60W.
/-Zf - zespot prayeiskow Zat~ Wit -SGt,Bo,Z -zaciski do przyciskow Zat’,  Wyt!
% = przycisk kontrolny. = Zaciski ap ekranu gqumy potprzewodzgce)
Lk ~lampka kmt/o/,n% ‘ sl o
Uwaga :

Ze wzgleddw bezpieczeristwa nie wolno podtqcezac rownoczesnie sko. i i
. / ¢ prayciskow ,12at, 22t
W przypadku podtaczenia praycisku |2 2ot nalezy odlgczyc zyte St na arucisku 1at

Rys. 10 Uktad potaczen elektryczrych




- 62 -
Préby sprawnosci dziatania cz€Sci elektrycznej nalesy prze-
prowadzié zgodnie z warunkami odbioru technicznego wyposazenia
elektrycznego, wchodzacymi w sktad dokumentacji .technicznej.
Za prawidlowe wykonanie pokaczeit elektrycznych zgodnie z do-—
kumentacja,ssa odpowledziakni zatwierdzeni przez WUG.inspekto=-
rzy. fabrycznl, Do ich obowigzkdéw nalezy réwniez zaopatrzenie
gotowej wrebliarki w znak ognieoszczelnosci BMy stwierdzajgcy
przystosowanie calofel wyposazenia elektrycznego do pracy
W pomieszcgzeniach kopalﬁ-o.stoyniu‘niebézpieczeﬁstwa'"ﬁ";
34342, Monta w kopalni,
W kopalni dokonuje si¢ podigczenia elementdw wyposazenia
elektrycznego, niezabudowanych w maszynie, a wchedzgcych
w skXad caloéci wyposazenia wrebiarki. Do niech nalezags
a/ kopalniany wytacznik sterowany /rys.7.poz.8/,.
b/ sprzegio wtykowe ognioszezelne /rys.7.poz.9/,
¢/ przycisk sterujacy ognioszczelny /ryss7.poz,10/.

Opréecz tego kopalnia we wiasnym zakresie dokdnuje poigczeh
poniiedzy ‘tymi elementami, ktére dla celdw transporfowych by=
1y uprzednio odmontowane lub odlgczone elektrycznies
Podiaczenie poszcezegdlnych elementéw do catosci urzgdzenia
mhsi. byé prazeprowadzdone przez kwalifikowanegoe elektryka,
zgodnie 2z ukladem poiaczen elektrycznych wg rys. 10s
Szczegblng uwage nalezy zwrdcié na prawidlowe podligczenie
przyciskéw sterujacyche. Dotyczy to przede wszystkim przyciskow
1 Zat 1 2 Za} z ktdrych, z uwagl na-bezpiéczeﬁstWa pracy, wols,
no. podigezyé tylke jeden ' '
Przyfmbnfazu - | wszelkich:doraéﬁych-napraWach aparatury elek:-
tryeznej, wolno usywal tylko specjalnych, do tego celu prze-
znaczonych narzedzi. '

Przed pierwszym uruchomieniem wrebiarki, po zmontowaniu JjeJ

na miejscu pracys dozdér ruchu elektrycznege winien sprawdzié

czy: ' ) ;

1. monta% wykonano zgodnie 2z ukladem poiaczen elektrycznych
podanyn na rys. 10, a szczegblnie czy -przyciski. sterowri-
cze "Zal" podtgczona zgodnie & Muwagy™ na Wewe rysunku§

2, lzolacja silnika.i osprzetin elekirycznego jest zgodna
z przepisami PNE-10 § 30 /stan izolacji sprawdzié indukto-




5.40

ren/,
5. rrzeigczunik napleciowy na transformatorze w wyigczniku
Jest poigczory na wtasSciwe naplecie zasilanis,
4, przetgcznik manipvlsceyiny “Ma" w wylsczniku jest prze-
stawiony w polozenie "sterowanie zdalne",
5. przetgcznik "P" w wylgczniku Jjest przestawiony w poio-
zenie I,
6. bezpleczniki topikowe wielkiej mocy w wylgczniku majag
wkladki na prad znamionowy 80 A,
7. przekaznik termiczry w wylgaczniku Jest tistawiony na prad
znamionowy silnika ok. 60 A,
8. przekainik elektromagnetyczrny jest ustawiony na 10 krot-
ng wartos¢é pradu zrnamioncwego, '
9. w osprzecie elektryczrym na wr¢biarce oraz w wyigczniku
nie ma cial obeych i zanieczyszczen,
10, wszystkie pckrywy komdér cgnicszczelnych sa nalezycie
przykrecone wszystkimi Srubami. "
11. aparatura elektryczna jest uziemions zgodniec = przepi=
83m1 W/E“x 25050,
Po sprawdzeniu powyZej podarych zalecen, naleiy wrebiarke
uruchomié na biegu luzem dla zbadsnia prawidlowego dziatania
catosci urzadzenia.
Viskazane jest, aby dozér kopalni po otrzymaniv wrebiarki
z fabrykl przeprowadzil na powierzchni wstepne proby dzia-
tania catosci urzadzenia z bezposSrednim udzialem personelu,
ktéry ma stanowié obsiuge wrebiarki, '
Uzatwi to obsludze zapoznanie sie¢ z uktadem i zasada dzia-
tania aparatury elektryecznej.
Konserwacia aparatury clektryczne,,
Przynajmniej raz na 2 tygodnie nalezy sprawdzié stan calej
aparatury elektryczne] w nastepujacy sposdbs
Odkrecié éruby mocujgce i zdjaé pokrywe komory ognioszczel-~
nej ciaggnika, mieszczace] przeiecznik kierunku‘obrotéw, nag-
p¢d przelacznika z mikrowylagcznikiem oraz przyciski steros=
wnicze, '
Cczybcic wszystkie styki suchymi pakutami, Stykéw obwodu
gtéwnego nie wolno smarowaté. Podokrecaé poluzowane nakretki
i wkrety. Przekrecajac rgczke napedu przelacznika kierumiu




be

4‘.1 )

e
obrotbébw sprawdzié prac¢ napedu oraz prawidlowosé zacho—
dzenia na siebie stykédw przelacznika oraz stykéw mikro-
wytacgnika. Cze¢Sci ruchome przelgcznika w miejscach uo-
syskowsnia nasmarowaé lekko smarem bezkwasowym. Jesli na
stykach gtéwnych przetacznika pojawig sie Slady opalenia
/w postaci drobnych grudek/ naleZy styki lekko wygladzié
pilnikiem,

Sprawdzié prac¢ przyciskédw sterowniczych.

W wylgczniku sterowniczym nalezy, po zdjeciu pokrywy ko-
mory giéwnej, sprewdzié w niej stan techniczny nastepu-
Jjacych elementéw: stycznika, przetgcznika kierunku obro-
téw, przetacznika manipulacyjnego, przyciskdéw sterowni-
czych oraz przycisku kontrolnego,.

W przypadku stwierdzenia $ladéw uszkodzenia ktéregos

z elementéw aparatury lub oznak zuiycla, nalezy bezwzgled-
nie go wymlenié. Elementy aparatury elektrycznej dostar—
cza na zambéwienie fabryka wzglednie centrala handlowa
/patrz pe8 - wykaz elementéw wyposaZenia elektrycznego/.

Sposdéb obstugi biarki
/oznaczenia odnoszg sie do rys. 10/.

Uruchomienie wrebiarki.

Po zmontowaniu i prawidiowym wykonaniu pozgczen elektrycz-

nych /patrz punkt 3.3.2./ w celu uruchomienia wrebiarki

nalezys :

a/ przetgcznik kierunku obrotéw w wylaczniku sterowni-
czym "Pko" przestawié w polozenie "P" /prawo/ lub
"L* /lewo/ - w zaleznoscl od potrzeby,

b/ przelgcznik kierunku obrotéw na wrebiarce "PEO" prze-
stawlé réwniez na Zadany kierunek obrotéw,

¢/ sprawdzié czy w zasiegu czesSci wirujacych wrebiarki nie
znajduje sie¢ obsituga, wzglednie inne przeszkody,

d/ wméwionym sygnalem ostrzec zatoge o zamiarze urucho-
mienia wrebiarki,

e/ nacisnaé przycisk sterowniczy "zai",



: = 65 o=

4,2, Zgtrzymanie wrebiarki,

Do zatrzymywania wrebiarki stuzg dwa przyciski; "1"Wyi"
i "2 Wyt", z ktérych jeden znajduje si¢ na ciggniku ma=-
szyny, natomiast drugi, obok sprzegia przelotowego przy
wrebiarce. Awaryjnego wylaczenia moZna réwniez dokonad
przy pomocy przetacznika kierunku obrotéw "PKO" znajdu-—
jgcego sie na wrebiarce, przestawiajac go w potoZenie
Zerowe .

443, Zmiana kierunku obrotdw,

W celu uzyskania zmiany kierunku obrotéw silnika nale-

2ys

a/ zatrzymaé wrebiarke przez nacisniecie przycisku ste-
rowniczego "wyi",

b/ przestawié przelacznik kierunku obrotéw "PKO" na
wrebiarce,

¢/ nacisngé przycisk "zat' uruchamiajgcy wrebiarke.

5 Opls zdalnggo,sterowania,

Ukl,d potaczeh elektrycznych wrebiarki jest przedstawiony
na rys. 10. Zasadg¢ dziatania obwodéw sterowniczych wyja=—
fniono w oparciu o rozwiniety uklad polaczen elektrycz=
nych - znajdujgqcy si¢ rdéwniez na tym rysunku,
Zdalne sterowanlie wre¢blarki dokonuje sie przy pomocy
przyciskéw Zaxr-Wyl, zainstalowanych na maszynie. Zasto-
sowano tutaj uktad 6-cio Zylowy ze stalg kontrola cigg-
toscl Zyly uziemiajgcej, ktéra na odcinku wytgcznik -
wrebliarka Jjest wlaczona do obwodu sterowniczego.
Po prawidtowym przygotowaniu do uruchomienia /patrz pe4.1./
i nacisnig¢cin przycisku sterowniczego Zal nast¢puje za=
dziatanie przekaznika sterujacego w wylaczniku sterowanym
w obwodzie:
zacisk 42 V transformatora Tr - bezpiecznik 3 A -
- styk przekaznika uziemieniowege Pu - uzwojenie
przekaZnika sterujgcego Pst - styk przekaznika
" termicznego PDestyk przekaZnika elektromegnetyczne-
go PM - zacisk 10 listwy stykowej - styk:se, 4




i 66 -

prgelacznika Ma - przycisk sterowniczy "1Zat" - Zyla
St przewodu oponowego -~ zaciski St sprzegia przeloto-
wega ~ 2yta St przewodu oponowego - przycisk sterowni-
czy 1 Zat/lub 2 Zal/ -~ przycisk sterowniczy 1 Wyl-
tgeznik I przekacznika PKO-gtyk pomocniczy napedu prze~
taczniks napedu przeljcznika kierumnku obrotéw N PKO-
~-%y}a z przewodu oponowego - przycisk sterowniczy

2 Wyt - zZyta 2 przewodu oponowego = zaciski z sprze-
gis przelotowego - Zyts z przewodu oponowegd - styki
3,4 przelgeznika P w wylgeznilu - stykl 4,3 przelgca-~
nika Pko - zacisk 2 listwy stykoweJ - zacisk o trans~
formatora Tr,.

Styk pomocniczy 7,8 stycznika St bocznikuje przycisk
Zat, powodujac podtrzymanie przekainika sterujacego,
ponimo zwolnienia przycisku "Zai".

5+1. Zabezpicczenie ziemnozwarciowe,

Zabezpieczenie ziemnozwarciowe znajdujgce si¢ w wylgezni-
ku polega na kontroll stanu izolacji przewodu itgezacego
wylaecznlk z silnikiem oraz kontroli stanu izolacji uzwo-
Je silnika, Zabegpieczenie to dziata jedynie przy otwar-
tyn styczniku /z uwagl na zastosowanie przewodu oponowe+
go typu 0G/. W przypadku obnizenia si¢ stanu izolacji
kontrolowanego odcinka obwodu do wartoscl oke 8 k @
popiynie dostatecgnie duzy prad do zadziatania przekaZnie
ka Pu, w obwodzies :

opornosé¢ igolacji kontrolowanegoe przewodu, uzwojenie
s%iggﬁggagﬁgﬂ%&$n%£prnik R,y cewka przekainika Pu, prosto-
smik) styki pomocnicze stycznika St 1-2, zacisk fazy W,

2 chwile zedziatania przekaznika Pu, jego normalnie zami=
niete styki pomocnicae znajdujace si¢ w obwodzie sterowni-
czym, przerwsy dzialanie przekafhnika sterujgcego, unismezli-
wiajac zatgczenie wylacznika na doziemiony przewéd; Jednoe
czefnie zasSwiecli sie lampka kontrolna Lk sygnalizujaé
doziemienie. Zwolnienie przekaznika nastapi przy wzroécie
opornoéci w obwodzie kontrolowanym do wartoéci ok, 30k
Kontrole dzislania zabezpieczenia ziemnozwéroioWego do=
konuje csie¢ przy pomocy przycisku Pk, ktéry przy naciskaniu



i 67 iR
boeznikuje obwéd ewentualnego doziemienia, powodujge podobne
zedziatanie przekaznika Pu i zaéwlecenle lempki 1K,

6. Typowe usterki i uszkodzenia czeSci elektrycznej, ich przy-

2 Z_Sposon USugariligs
Lpe Usterki | Przyczyna : Sposéb usuwenia
o T 2 _ 3 Wi, j
1+ Wrebliarka pomimo a/ przerwanie zyly |0 ile ogledzi-
prawidlowego Zatqczaw gitowej lub ste~|ny nie wykaia
nis nie rusza. ‘rujgce] w prze- |uszkodzenia

wodzie oponowym.|przéwodu naleiZy
zbadaé go prazy
pomacy indukto-
rs bgdZz mierni-
kg izolaci -
z zachowaniem
%ze_ igéw
~59/E=05050%

b/ zie styki ele~ |Stykl staran-
mentéw obwodu nie oczysocid
sterowniczego. |wzglednie wy-

nmienié na no~

We.

¢/ zte kontakto- jak w punkcie
wanie przycis— |"bD%
kéw "Zat-Wyi*,

d/ przepalenie Znalezé i usu=-
bezplecznikdm ngé przyczyne
w obwodzie Erz_epalenia
gtéwnym lub ezpilecznika,

sterowniczym, uszkodzony wy-
mienié na nowy.
Bezpiecznikéw
nie wolno repe-
rowaé lub za-
ktadaé mocniej~

SzyCho
2. Po zatgezeniw a/ przepalenie ak w punkcie
8ilnik wreblare Jjednego 2 bez-— nan
ki nie rusza - plecznikow
buczy. w obwodzle

& éwnym,




G8

wrebiarki rusza lecz
po zwolnieniu przy-
cisku "Zat"=zatrzy-
muje sie.

wodzie opono
lub zie kontak=—
towante styku
pomocniczego
stycziiika w o=
bwodzie zyly

8 2 24 | 4
b/ przerwanie jed-|Jjsk w punkcie “gn |
e z zytr prg-
dewych w prze-
wodzie opono-
lub w ka-
blu zasilaja-
Cyme
¢/ zte styki ’ Oczyscié styki,
W przetgczni~ badz wymienié na
ku kierunku '‘rowy caly przo-
obrotiw, lgcznik,.
3¢|Po zalgczeniu silnik| &/ przerwa w prze-|Sprawdzié stan

tachniczny i wyre=-
gulowanie styku
poemoceniczego
stycznika St 7,8,
wzgledrie sprawe-
dzié ciggiosé

© |4

podtrzymujace] |&yiy Bo w przewc-

Bo dzie cponowym,
Wrebiarka w czasie a/ pezsralernie Usungé przyczyn
pracy zostale samo- na skutsk zwar-|zwarcia, ‘engé
czynnie wylgczona. cia jednego bezpiecznik na

z bezpieczni-
kéw w obwedzie
gtéwnym lub
sterowniczym,
wzgledrie za~-
dziatanis
przekazrika
elektromagne=
tycznego FM
w wyiaczniku
sterowanym.

nowy wzglednie
ztgczyé ponownie
styk przekaznika
elektromagnetycz—
negoe

b/ zadziatanie,
na skutek diu=-
gotxrwalego
przeciazenis,
przekaznika
termicznego

w wyigczniku
sterowanym.

Usungé przyczyne
przecigzenia. Od-
czekaé az do
ochtodzenia.

c/ zanik wzgled-
nie spadek ns=-
piecia w sieci
zasilajgceJ po-
nizej 60% na-
piecia znamio-
NOWeEO o

Spowodowaé zasi-
lanie wrebiarki
napieciem zngmio-
nowym.,




7. Wykaz elementéw wvneogaZenia elektryczneso.

/pozycje cdnoszg si¢ do rys « 7/

o g 'r 5 p‘B L 4
‘?ozj  Myszczegdlnicnie ;;;,ﬁi jg?ggiggﬁ%ub
1. | Silnik 3=~fazowy indukcyJje 1 Fabryka Maszyn Zlek=
1 ny rrzeciwwybuchowy, bu=- trycznych “"Celna"
dowy skrzynkowej, ognio- w Cieszynie ul.
szeczelned, typ 20WN=74b, 1 Maja 19
37 kW=D60, 500 V,
1460 obr/nmin,
2+ | Ztacze przewodowe ogniow 1
 szczelne typ AZ7-40,
500 V, 120A dla przewodu
OG 4 X 16 + 3 x 2,5 <,

3 | Kopalniany przycisk ognio=| 1 Pomorskie Zakiady
szczélny do wbudowania ' Wytworcze Aparatury
typ KiOw=2, - 500 V, 2A, Kiskiego Napiecia

"Apator® Torun, ul.
22 Lipca 15-25. ;

4,1 Przetacznik kierunku 1
obtrotow 2z mikrowylacz-—
nikiem, typ W-100,

500 V, 100 A,

5. | egcznik miniaturowy typ 1 Dolnoslgsizie Zalktady

MP-2, 220 V, 24, Wytwércze Aparatury
Precyzyjney "Fael"
Zgbkowice Sl. ul.
Waryiskiego 3/5

6« |Przewdd Wielodrutowya 5m Katalog 9-K
ietki typ LGg 16 mm™,

50 V.

7+ |Przewbd wielodrutowy , 2m

gietki typ 1LGg <£,5 mm™,
750 V, ;

8. | Kopalniany wytgcznik :
sterowany ognioszczelny 1 oLy it s
typ 1WS0z~160/1, z bez=-

-plecznikanmi mocy 8CA
oraz przekainikiem ter-
nicznym o zakresle
25-60A, “'pusty dla
przewodéw oponowych
gérniczychs 5
0G 4x16+3%x2,5 mm~ = | szt
0G 4x%16 mm= - 1 gzt,
Pozostale wpusty - zasle=-
pié.




oz

Wyszczegblnienie

i

| Kataldg

1ub rroducent

9

Sprzegto whrykowe ognio-
szczelne z worustem spec-—
Jalnym dwawlotowym /od
strony civkowed/ typ

kWO/i5~100 Wykonanie T,
1500 V, 100As Wloty dla

-

urzewedow openowych typ
(G 4x16+%%2,5 mm~ oraz
(G 4x2,5 mm=e

10,

Przycisk sterujgcy ognio=-
szezelry, typ PSO-2,

SO0 V" 2l 2 wpustemadla
vrzewodu 6G 4x2,5 mma<,

Zaktady Elektro-
llechaniczne "Belma"
Bydgoszez ul. Grun=—
waldzka 32,

']10

Przewdd oponowy gérmniezy,

|typ CG 4x1643%2,5 mmn<,

50m

120

L rzewod oponbwy goérniczy,

ltyp OG 4 x 2,5 mm2,

Sm

Ketalog 9-K




- 71 -

Ciagnik

Rys. 11

Czesci specjalne

Poz. | Znak czedci, Liczba 1 Oiézar
| sztuk Nazwa czgsci | kG/szt
| W maszy- F
i A | nie
TV ol 2 4 5
1. [G10-56B11a | 1 Kadiub 305,00
2 |G10-56B34 1 Wkret M16x1 0,04
3+ |G10=56B19 1 iPrzewéd olejowy I 0,40
4, |G10=56BA15a 1 'Dwuzlaczka 0,07
S5« |G10=-56BA14 1 ifbdkladka miedziana 0,01
6+« |G10-56BA16 1 Przewdd 0,09
7. |G10-56BA8 1 Koto zebate z=20, m=3 | 0,60
8« |G10-56BJ2 1 Koto zebate z=20, m=3 0,50
9« [{G10-56BJ3%a 1 Obsada walka 1,90
10, |G10-56BJ1 1 Walek 0480
11« |G10=-56BJ5 1 Podktadka 0,06
12. |GI0O=-56BJ4a 1 Uchwyt napedu 1,26
13. |G10-56B28 p Sworzen gwintowy 0,20
14, |G10-56BG2a 2 | Rolka 10,26
15« |G10-~-56B27 1 lSruba M12x70 0,08
16. - 1 ' Podktadka skérzana 0,01
‘B 13/29%2
17+ |G10=56B31 1 | Sprezyna osian.kabel 0,75
18. ;G10-56B29 1 . Sercdwka 0,92
1P0ZeTs : |
19. |G10=56BA19 1  Plytka 0,15
20. |G10=56BA11 1 |Tcho 0,40
21e G10+56BA12 1 Nakretka 0413
22. |G10-56BAA11! 1 Sruba M16 0,03
23. |G10-56B20 1 Przewdd olejowy II 0443
24, G10-31BD34a 4 Sruba ztacza . 0,12
25 1G10—31BD56 . 8 i Podkladka uszczelnia= : 0,01
é ' Jgca- miedziana '
26. 1G10-56363 i 1 ALOBLOna sprzegla /gérna/l 2,60

e




2

1 % 4

27« |G10-56B12a 1 |Pokrywa gbérma 23,0

28, |G10=-56BAB3a 1 |Gniazdo tozyska 1.550
29, |G10-=-56BAB? 1 [Tuleja odlegtosciowa 04,70
30e. |G10-31BBba 2 (Pokrywa 0,66
31« |GT10-31BB4D 2 |Pierscien toizyska 0,13
32+ |G10=31BBSc 2 |Plerécien 0,20
33, |G10-56BM5 4 [Nit 0,04
34, |G10-56RH1 1 |Korek rurowy R1" 0,17
35. - : 2 |Podkladka @ 34/44 x 2 0,01

. |skérzana

36, |B10-56BM2 1 |8ruba dwustronna brazowa 0,03
37. |G10-56BM3 1 |Krazek gwintowany 0,01
38, - 1 |Pret magnesowany @ 10x140 5 0412
39. |@10-56B30 1 |Stozek zaciskowy 0430
40, |G10-56BF13 1 |Krazek zabezpieczajacy 0,65
41, |G10-56BF12 1 |Korek 0,25
42, |G10=-56BF9 1 |Plerscien odlegtosciowy L
43. |G10-56BF10 1 |Pokrywa 1ozyska 1,70
44, |G10=56BF7 1 |Pierscien oporowy Dy
45, | G10-56BF11 1 |Beben 45,00
46. |G10-56BF8a 1 |Pokrywa lozyska 26,00
497, | G10-56BF6 1 |Spre¢zyna 1585
48, | G10-56BF4 1 |Koto zg¢bate z=41, m=9 20,50
49, | G10-56BF3a 1 |Panewka brgzowa 1,00
50« | G10=56BF2a 1 |Obsada 2o0zyska 4576
51« | G10-56BF1a 1 [Waz 1450
52+ | G10-56BD2a 1 |Kolo zgbate z = 48 m = 7 9,70
53+ | G10=56BD2a 1 |Kolo 2z¢bate z = 15m = 9 8470
54, | G10-56BD5a 1 |Obsada osi 0,80
55« | G10=56BD6a 1 |Plerscied $lizgowy brgzowy 0,11
56+ | G10-56BD4 3 1 |Panewka brazowa 1,30
57« | G10-56BD1 1 |08 3,60
58+ | G10=56BD7 3 |Podkitadke odginana 0,03
59. | G10-56BM6 1 |Krazek 0,01
60+ | G10=31BA%a 2 |Korpus zaworu 0,49
61. | G10-31BA4 2 |Podkladka miedziana 0,01




-skerana

1 2 5 4 e
62+ | G10=-31BASa 2 |Piyta zaworowa 0,071
63 | G10=-31BAGD 2 |Sprezyna 0,01
644+ | G10-31BB? 2 |Nakretksa 0,06
65« | G10~31BA10a 2 |Grzybek 0,22
66« | G10=-56BAC2 1 |[Kréciec 0,15
67. | G10~56BAC3 1 |Nakretka 0,22
68. | G10-56BAC1a 1 |Kadiub %SR-
69. | G10-31BA9b 2 |sprezyna 0,01
70. | G10-56BACH 1 |Podktadka 0,01
71« | G10=31BAY7 2 |Korek 0,21
72+ | G10=3%1BA8 2 |Podktadka miedziana 0,01
7%« | G10-=-56BAB2a 1 {Wal pompy : 1945
74, | G10-56B64 1 |Osiona sprzegia /dolns/ 2,47
75+ | G10-5GBAB4 1 |Péisprzegio zebate 1465
76« | G10=-56BAB5 1 |Tuleja wielowypustowa 0,53
77+ | G10-56B18a 1 |Poxrywa 0453
78. | G10-56B16a 1 |Pbisprzegio zgbate 1,85
79« | G10-56BAB6a 1 |Pierscien odlegiosciowy 0,08
80. | G10=-56B17a 1 |Z1acze sprzegiowe 2,90
81. ! - 1 -|Uszczelka @ 200/175 x & 0,05

skérzana
82. | G10=56BAA3 1 |Pokrywa gérna 1460
8%+ | G10-56BAA6 1 |Gniazdo Xoizyskowe /gérne/ 2490

84, | G10=-31BD10 1 |Pokrywa ' 0,39
85. | G10-31BD21 1 |Pierscienn oporowy 0,04
86« | G10~56BAA 1 |Waz 24,40
87« | G10=-56BAA2 2 |Tuleja 0442
88« | G10-31BD19%0 2 |Pierécien 0,80
89« | G10~31BD15a 1 [Wirnik 5460
90« | G10=31BD25b 1 |Sprezyna 0410
91. | G10-=56BA7 1 |Pokrywa 0,87
92. | G10=31BD40 2 |Nakretka 0,05
93. | G10-~31BD42 1 |Korek 0,16
%4, | G10=-31BD44 1 |Podk2adka uszczelniajgca 0,0
. miedziana :

93, - 1 |Usgezelka 9 13,5/20 x 2 0,01




1 A 45 4 _ 5
96.G10-56BC6a 1 |Pilerécien Slizgowy brazowy 0,08
97.|G10=-56BC3 1 |Kolo zgbate z = 55, m = 5 8,00
98, |G10-56BC4a 1 Kolo zebate z = 16, m= 7 6,20
99 |G10-56BC7 3 |Podkiadka odginana 0,02

100, |G10-56BC2 1 |08 1520

101. (G10~56BCA1 4 |Pierscien 0,05

102, |G10-56BC5a 1 |Obgada osi 0,50

103, |G10=56BCA2 6 |Trzpieh 0,01

104, |G10-56BB5a 1 |Obsada osi 0,40

105. |G10=-56BB6a 1 |Pierécien $lizgowy brazowy 0,04

106. |G10-56BB2 1 |08 | 0,90

107. |G10-56BBA1 4 |Pierscien 0,02

108. |G10-56BBA2 6 |Trzpien 0,01

109. |G10=-56BB4a 1 |Koto zgbate z = 19, m= 5 4,00

110. |G10=-56BB3 1 |Koto zebate z = 56, m = 4 4,00

111. {G10-56BAA10 1 |[Nakretka M25 x 1,5 . 0,05

112, [G10-56BAA9 1 |Kolo zebate z = 15, m = 4 0,55

113, |[G10-56BAA8 Nakretka M95 x 1,5 0,28

114, |G10.56BAAT ' Gniazdo 1ozyska /dolne/ 1,67

115, |G10-56BAAS 2 |Nakretka 0,22

1164 |G10-56BALY 1 Pokrywa dolna 4,00

117. |610-31BD16b |11 Eopatka 0,25

118. |G10~31BD17a. |11 Sprezyna dociskowa 0,01

119, |G10-318D18b |11 |Piytka 0,0

120, {G10-31BD20b 22 |Kamien 0,01

121. [G10-56BK1a 1 |Plyta mocujgea 3,20

122, |G10-56BK10 4 Sruba M8 0,03

123. |G10-56BK36 1 Diwignia katowa 0,13

G10~-56BK9 0,11

124, |G'10-56BKS 1 |Kolo z¢bate £ = 20, m = 3 0,37

125. |G10-56BB? 3 |Podkitadks odginana 0,01

126, |G10-56B33 1 Uszczelka pokrywy boczne] 0,01

papierowa

127, |G10~-56B13 1 Pokrywa boczna 5,90

128, |G10-56BF5 1 |POlsprzegio kiowe 4,40

129, |G10~-56BF15 1 |Walek wyprzegnika 0.90




i 2 25 8 | 4 b

130, | G10~56B26a 1 |Czop wyprzegnika 0,64
131. | G10=-56BF14 1 |Wyprzegnik 3450
122, |G10-56BF16 2 |Kamieh wyprzegnika 0,10
1334 |G10-56BHS 1 |Uchwyt 0425
134, | G10-56BH? 1 |Tuleja 0,08
135. | G10-56BH6 1 |Sworzen 0507
136.|G10-56BH8a 1 |Sprezyna 0,07
137.1G10-56BH9 1 |Korek 0,10
138+ |G10=-56BH1a 1 |Ramie korbki 0,66
139.|G10-56BH24 1 |Wat mimosrodowy 3,88
140, - 1 |Podktadka @ 13/28 x 3 0,01
141, | G10~-56BK11a 1 |{Uchwyt 0,55
142, |G10-56BK12 1 |Pokrywa 0,64
143, |G10-56BK13a 1 [Nakretka M48x1,5 0,13
144, | G10~56BE14 2 |Podktadka § 28/38x2 miedziana | 0,01
145, 1G10-56B25 1 |8ruba M16x75 0,12
146, 1G10-56B15 1 |Uchwyt kabla 0,82
1474 |G10=56BK3a 1 |Tarcza blokujgca 0,38
1484 | G10-56B14 1 |Pokrywa komory elektr., 11,50
149, - 4 |Podktadka @ 11/16x2 skoOrzana 0,01
150. | G10~-56BK4a 1 |Wak 2,65
151. | G10-56BK6 1 |Koto zebate z = 20, m = 3 0,67
152, |G10-56BK8 1 |Wkret M24x1,5 0,03
153, |G10~56BK7a 1 |Sprezyna 0,01
154, | G10-56BK2a 1 |Obsada 2,00
155 . | G10=-56BG5 2 |Korek M16x10 0,02
156. | G10-56B23 1 |Korek wlewowy 0,02
157« | G10-56B244a 1 |Filtr siatkowy 0,01
158, | G10=-56B1 = 1 Jiwiznia 7y D
159+ | G10~56BH34a, 1 |Pilyta 2,10
160, | G10-56BL % 2 |Péipierscien 0,20
161+ [ G10=-56B22 1 |Pryta 0,30
162, | G10=-56BG1a 2 |08 5,10
163. | G10-56BG3a 4 |Panewka brazows 0,75
164, | G10-56BG4 2 |Krazek 0,30




1 2 3 4 5
165, |G10-56BA6 1 |Tuleja brazowa 2,23
166, |G10-31BD50a 1 |Obsada zaworu 0,47
167 . |G10-31BD53b 1 |Sprezyna 0,08
168. |G10-31BD54 1 |Podktadka 0,07
169. |G10-31BD51b 1 |Gniazdo zaworu 0,10
1704 |G10~-56BABS8 1 |Nakretka M40x1,5 0,16
171. |G10=56BA13 3 |Sworzeh @,15
172, |G10-56BAB10 1 |Lgecznik 0,29
173. |G10-56BAB9 1 |Kolek 0,05
174, |G10-56BA10 1 |Ramig I diwigni 1,87
175« |G10-31BB21 2 |Korpus zaworu 0,75
176. |G10-56BA9 1 |Ramie II dzwigni 0,90
177+ |G10=-31BB24b 2 |Sprezyna 0,04
178. |G10~-31BB23 2 |Kulka zaworu 0,02
179, |G10=-31BB22a 2 |Gniazdo zaworu 0,05
180, [G10~31BB10Db 18 |Kamieh z brazu 0,01
181, [G10-31BB9Db 9 |Piytka 0,01
182, |G10-31BB8b 9 |Lopatka 0,04
183, [G10=31BB3a 1 |Wirnik 1,80
184+ |G10=-56BAB1a 1 |Kadlub 4,30
185, |G10~56BA17a 2 |8ruba drazona 0,37
186. |G10-56BA18 4 |Podkladka miedziana 0,01
187, |G10~-56BA4a 1 |Kadiub 42,060
188, | G10=56BA5 1 |Zawér kierunku 6,65
1694610410732 1 |Grzybek 0,05
190, |G10~56B32 1 |Uszczelka papierowa 0,01




= 77 =
Lozyska toczne i _dodatki

wg_katalogu "CBKLIT/56"

1 - e 5
200, | 7207 Yozysko kulkowe skosne Jednorzedows |0,29
$.35/72 x 17
201, | 7304 2 lLozysko kulkowe skosSne jednorzedowe |0,15
@ 20/52 x 15
202, |MB4 1 |Podktadka zebata 0,07 |
203. | KM4 1 |Nakretka M20 x 1 0,02
204, |NJ218 1 |Bozysko walcowe @ 90/160x30 2,34
205, |NJ310 1 |Zozysko walcowe @ 50/110x27 1518,
206, | CBKLT 68 |Wateoazek krétki @ 4 x 6 0,0%
207. |MB6 1 |Podktadka zebata . 0,01
208+ | KN6 1 |Nakretka M30 x 1,5. - 04,05
2094 | NJ=207 1 |Lozysko walcowe @ 35/72x17 0430
2104 | 32307 1 |Lozysko stozkowe @ 35/80%%3 0472
211+ |CBKIT 94 |Wateczek krétki @ 5 x 8 0401
212+ | CBKLT 1 {Kulka 21/32" 0,01
213+ |CBKIT 22 |Wateczek diugi @ 10x30 04,02
214, |CBKIT 24 Walgczek diugl @ 6x24 0,01
215.|51107 1 |Lozysko kulkowe: wzdiuzne Jjedno- 04,09
kierunkowe @ 35/53x12
2164 | 32308 1 |Zozysko stozkowe @ 40/90x35,5 0,99
217, |CBKLT 1 |Pierscieh filcowy 9 @ 40/53%5 0,01
Czesci handlowe
1 _ 3 a 2
220+ |PN=57/M~-85021 1 |Kolek walcowy 5n6x40 04,071
221, |PN-58/M-85111 2 |Pierscien osadczy sSpre25z 040
222, |PN/M=-85044 1 [Wpust zaokragl. 8x7x20 0,09
223, |PN-58/M-85111 | 1 |Pierscief osadczy spr. 60w | 0,01
224, |PN-57/M-86960 | 2 |Pierécief uszcz. 45x60x12 | 0,09
2254 |PN/M=85044 2 |Wpust zaokragl. 8x7x32 | 0,01
226, |[PN-59/M-82029 | 31 [Podktadka sprezyn. 12,2 0,01




1 2 & - 5
227.| PN-58/M-82118 | 21 |Sruba M12x25 0,03
228.| PN~69/M-82210 4 |Wkret M12x25 0,02
229, | PN~57/M~8502 5 |Kotek walcowy 8n6x20 0,01
2304| PN=58/M=82118 34 | Sruba M16x25 0,07 |
231.| PN/M=82302 2 |8ruba z 1bem z gniazdem 0,04 |
M12x25
232.| PN=57/M-80026 | 26m{Drut stalowy zj.2,0 Ng 1,08
233+| PN-62/M-80208 | 40m|Lina 6x37+4R~P 16Iocz 180 36,60
234 ¢| PN-57/M=85021 2 |Kotek walcowy @ 13n6x40 0404
2354| PN=-60/M-82125 8 |Sruba dwustr. M20x85 0,2%
236.| PN=58/M-82143 8 |Nakretka M20 0,06
237 | PN=59/M~82029 8 |Podkladka sprezyn. 20,5 0, 01
238.| PN-58/M~82118 _ | 4 |8ruba Mex28 0,02 "«
239. | AN=59/M~82029 6 |Podkladka sprezyn. 8,2 0,01
240, | PN=-58/M-82118 2 |8ruba M8x18 0,01 |
241 .| PN=59/M=82029 | 49 |Podktadka sprezysta 16,3 [0,01!
242, | PN-58/M-82118 7 |8ruba M16x35 0,09
243, zn-evmc&m-;gé 1 |Uszczelka Or.85x4 gumowa 0,01‘!
24t | PN=58/M=~82118 | 12 |8ruba M10x18 0,02}
245,| PN=59/M-=82029 12 Podkladgg sprezysta 10,2 0,01!
246,| PN-58/M=85111 2 |Pierécieh osadczy spr.72w | 0,02
247.| PN/M=-82302 28 |Sruba z 1b. z gniazd. 0,07,
: M6x15
2484| PN=59/M~82007 3 |Podktadka d&o wkretéw 19 0,01
2494| PN=58/M=82001 3 |Zawleczka 5 x 32 0,01!
2504| PN=55/M~82272 1 |Wkret daciskowy M8x15 0,01
251+| PN=58/M=-82144 1 |Nakwetka M8 0,01
2524| PN=55/M=-82272 | 10 |Wkret dociskowy M16x20 0,03
253,| PN=-58/M-82118 1 [Sruba M16x50 0,10}
254, PN-57/N-86960 1 |Pierscien uszczel., 0485
B105x130x13
255, - 1 |Pierscienr filcowy @ 400/ 0,01
390x8 ... ek ,
256¢| SR=40 1. |Korek rurowy R1 x15 04,15
2574 PN=55/M=82272 14| Wkret dociskowy M6x10 0,C1
258, PN=55/M~-82272 1 |Wkret dociskowy M8x12 0,C1i




4

iy o -
259, | PN~57/M~85021 7 |Kotek walcowy 10n6x18 0,01
2604 | PN=55/M~82272 1 Wkret dociskowy M12x12 0,01
261, | PN=58/M-82118 12 {8ruba M12 x 20 0434
262+ | PN=55/M~82272 5 {Wkret dociskowy M5x10 0,01
263, | PN/M=85044 - 11 |Wpust zaokraglony peiny 0,01
10x8x32
264, | PN-55/M~82276 1 [Wkret dociskowy M10x16 0,01
265, | ZN=61/MGiE~13/ .| 1 |Uszczelka Or 140.x 4 | 0,01
583 : - |2 gumy olejoodporne]

2664 | PN=55/M~82272 2 |Wkret dociskowy M10x10 0401 |
267+ | SR=41 1 |Korek rurowy R 1/4" 0,02
}268. PN-57/M-85021 4 |Kotek walcowy 10n6x22 | 0,02 |
269, | PN/M=85044 1 |Wpust zaokragl.peln, 0,04
. | 8x7x25 - ;

2704 | PN=55/M=82272 1 (Wkret doCiskowy Mox8 0,01
291 , | PN/M-85044 1 |Wpust zaokragl.pein. 0,05 !
12x8%70
272, | PN/M=82302 8 |Sruba z 1b. z gniazd. 0,01
M8x%20
273, | PN/M=82302 11 |8ruba z 1b., z gniazdem 0,02

M10%20 |
274, | PN/M=82302 12 {S8ruba z 1b. z gniazd. 0,02
M8x35
275« | PN=59/M=-82029 4 |Podkladka spreZ. 6,1 0,01
276+ | PN=58/M~82118 4 |8ruba Mex14 0,01
277, | PN-60/M=82210 2 |Wkret M4x14 0,01
278.| PN=58/M-82118 1 |8ruba M12x40 0,0
279, | PN/M=85044 1 |Wpust zaokrgglwpein. 0,03
6x6x%x110
280. | PN=-60/M=-86961 1 |PiersScien uszczelniajgcy 0,01
34,2x3 z gumy olejoodpor—
nej
281, | FN=-57/M=86960 1 {Pierécien uszczelniajgcy 0,08
: B35x52%12 |
282, | PN~60/M=82210 4 |Wkret M10x28 0,01
283, | PN=-60/H=71209 1 {Rura stalowa bez ss™u | 2,21
gtad. 38x5x552
284, | PN=59/M~=82016 1 |Podkadka odginana 22 0,01
285, | PN=55/M-82470 1 |Nakretka okragta niska 0,01
. 9




1 2 5 4 5.
286+ | PN=58/M~85111 1 |Pierscien osadczy spr.452z O,O""‘l
287. | PN/M-86042 4 |Zawér smarowy 0,06
288, | PN=53/M~82450 14 |8ruba wienicowa 3kt.M12x25 | 0,04
289, | PN-57/M-85021 1 |Kotek walcowy 10n6x40 0,07
290, | PN~57/1=85021 1 |Kozek walcowy 5n6x30 0,01
291, | PN~60/M-82209 3 |Wkret M16x30 0,05
292, | PN=-60/1=82210 4 |Wkret Mox14 0,07
2934 | PN=57/M-85021 2 |Kolek walcowy 13n6x26 0,03
294 . | PN=58/M~=-82154 1 |Nakretka 6.,kt.M12 niska 0,02
295, | PN/M-82304 2 |8ruba dociskowa M16x30 0,12
296. - 2 |Pierscien uszczelniajacy 0,01

filcowy # 103/121x12
297 | PN=58/M-85111 1 |PiersScien osadczy spr.S6w | 0,07
98, | PN=-58/M=85111 2 |Pierécien osadczy spr.36w | 0,07
299, | PN=55/M=82273 3 |Wkret dociskowy M4x6 0,0
Ciggnik z bebnem parabolicznym
Rys. 12
Czebéci specjalne
Liczba | Ciezar)
Poz. | Znak czesci sztuk Nazwa czeséci kG/szt
w
maszynie

1 2 3 4 =
330, | G10-56D9 2 Krazek 7,50
331+ | G10-56D104a 2 Tuleja brazowa 1,40
332, | G10=56D84a 1 Tuleja brazowa 0,42
333, | G10=56D7 1 Sworzen 3,20
334, | G10-56D6a 2 Podktadka brazowa O30
335, | G10=-56D5 1 Koo linowe 20,80
336, | G10-56D17a 1 Waz 2,00
337. | G10=56D18 3 Tarcza 1420
EE?°4l - 1 Podkradka @ 13/28x3 0,02




g1

4 2 5 of 4 5
329, | G10=56D4a 1 Naktadka paraboliczna 34,50
240, G10~56D34a 1 Bigben 45,00
341, | G10-56D11 4 BOdkladka zabezpiecza~ | 0,40

Jaca
342, |G10-56D19p0z.1. 2 Sercéwka 0,92
343, |G10™~56D8 4 Wspornik 15,50
344, | G10=56D12a 2 Kragzek 2,2V
345,1G10=-56D13a 2 Swersall 2,30
246.|G10=56D14a 2 Pule ja brazowa 0,40
347, |G10-56D15 2 Praskownik 0,35
348, G10-56DAa 1 Rama €0.00
349. | G10-56D16a 1 Wak 1,70

Czg¢sci handlowe

1 2 3 4 5
360. | PN=55/M=82272 4 Wkret dociskowy M8x10 0,01
261. | PN=60/M=82210 8 Wkret M8x18 : O,O1
%62. | PN=57/M-85021 1 Kotek walcowy 10n6x26 0,02
363 | RN=53 /MG-85061 1 Krazek zabezpieczajgcy 0,36

. 80

364, | BN=59/M=82012 1 - Podktadka odginana 0,01
13x36

365, | PN=58/M~82118 8 Sruba M12x30 0,04

366, | PN=59/M=82029 7 ;;odkztadka spresysta 0,07
.02

367+ | PN=58/M=82143 1 Nakretka M12 0,0%

368, | PN/M=85044 3 Wpust zaokrgglony 0,07
peiny 14x9x80

369, | PN=57/M~-80026 2x26m Drut stalowy 2j 2,0 Ns | 1,08

370, | PN=55/M=82272 4 Wkret dociskowy M5x8 0,01

1371 .| PN=62/M=80208 120m Ling 6x37£R-PP 16Ioc 119,00
2180

372, | PN=58/M-82101 3 Sruba M16x75 0,14

373, | PN=58/M~-82143 5 Nakretka M16 0,03




1 2 3 4 3
374.| PN-59/M-82029 | 9 [Podktadka sprezysta 16,3 0401
375 .| PN=58/11~82101 2 |8ruba M16x110 0,20
376,| PN-58/M~82118 4 |Sruba M16x30 0,08
577 .| PN=58/M=82143 4 |Nakretka M20 0,06
378+ PN=59/1-82029 4 |Podktadka sprelysta 20,5 0,01
379« | PN=59/M~-82018 4 |Podkladka klinowa 22 0,01
280, | PN=58/1~8210"1 4 |Sruba M20x65 0,22

Glowica rys.l13
Czeéci specjalne
Liczia Ciezar
Poze | Nr rysunku | szbtuk Nazwa czeséci kG/=27%
m#gzynie

1 2 3 4 5
400e | G10-56AK1 9 Wktadka zebata 2,00
401+ | G10-BCA24 1 Pokrywa 0,80
402+ | G10=-56A28 1 Uszczelka 2z papieru 0,01

bakelitowego
403%. | G10-56A20 1 Obe jma walu blokowania 17.20
404, | G10=-564K2a 1 Wal mimos$rodowy 1,00
405. | G10=-56427 1 Uszczelka obejmy z papieru | 0,01
bakelitowego
406+ | G10~-56AD3 1 Koto zebate 2z=48,m=10 26 8
407. | G10-56AN4 4 Podktadka @ 20/14x2 0,01
skérzana
408e¢ | G10~56AD1 1 Walek wielowypustowy 14 ,;<
409, | G10-56AD7 1 Piasta wielowypustowa 1,
410+ | G10=56AD2a ! Koto zgebate z=64, m=7 cx
#11¢ | G10-56A17a 1 Obsada tozyska 2Bl
412+ | G10-56AF1 1 Koo slimakowe brazowe 6440
4136 | G10=-56AF2 1 Koo zebate z=13, m=7? 1473
414, | G10-56AF5 1 Pierscien odlegtosciowy 0,15
415, | G10=-56416 4 Pokrywa gitowicy : 3




1 -

416« |G10=56A26 Uszczelka po¥rrwy glowie 0,02
- Cy 2z papieTu szkelitowego

417, {G10-56441a 1 Kolo zebate z=23, m=5 6500
418. [G10-564412 1 Koo zebate 2=21, m=5 5,70
419, | G10~56AG6a 1 Pierscien odlegtosciowy Bl
420, | G10-56AG5, 1 Tuleja 0,34
421+ | G10~-56AG4 1 Piersciehr odlegtosciowy 0,06
422, | G1O=-56AG3a 1 Tule ja 0,51
423 4|GiC=-0CAG1a 1 Wat $limakowy 4,90
424 , | G10=56AG7a 1 Pierscien odlegtosciowy 0,09
425, |G10-564G2a 1 Koto zebate 2z=37, m=3 1,35
426, - 5 Podktadka @ 31/45x0,2 0,0
4274 |G10=-56ATL2 1 Koto zebate 2=18, m=3 0,30
428, | G10=-56A114a 1 Watek %475
429, | G10-56AM2 1 Pokrywa wysprzegnikewa 8,80
420, = 5 Podktadka $31/50x%0,2 0,01
431, | G10=56AM1 3, 1 Wyprzegnik 3450
4324 | G10-56AM3 4 Sworzen 0,77
433, | G10~56AM5 1 Podkladka kartonowa 0,01
434, | G10=~56AM4 2 Kamien : 0,20
435, |G10-564G8a 1 Wpust 0,04
436, | G10=56AJ5 1 Krazek zabezpieczajacy 0,03
437, | G10-56Ad4 & Pierscien odlegosSciowy 0,01
428, |G10-56AJ3 1 Pierficien odleglosciowy 0,01
439, |G10-56AT22a 1 04 0,30
4404 §G10-56AJ1 1 Kolo zebate z=26, m=3 0,72
441, - % Podkitadka regulujgca 0,

g 69/50x%0,2

442, | G10-56A22 1 Poisprzegio zebate 1,20
443, | G10-56A404 1 Tule ja 1,10
i, 1 G10-564AA3 1 Pierscien odlegtosciowy 0,02
445,|G10-56AA2a 1 0% 0,73
446, - 2 Podktadka @34/45%x2 skérzana | 0,01
447,1G10-56A154 1 Kadtub 215,00
448, | G10-56AF6 2 Wpust 0,04




&

st RS 3 5
449, |G10-56AF4 1 |08 1,70
450, |G10-56AF 34 1 1Tuleja brgzowa 0,69
451, {G10~56A23 1 |Tuleja 2,80
452, |G10-56AD6 1 |Kolo %tancuchowe 15,08
453, |G10=-56AD10 1 |Nakretka ©-kt koronowa N48 1,500
454, |G10-56AD8 1 |Pokrywa labiryntowa 2,60
455, |G10=-56AD9 1 |Tarcza labiryntowa 1,25
456, [G10=-56AD4a 1 |Obsada obrotowa 74,00
457, |G10-56A18 1 |Obsada wrebnika dla diugosci 55,00

ponizej 1500 mm
458, !G10=-56A19 1 |Obsada wrebnika dla diugoéci 75,00

rowyzej 1500 mm
459, |[G10-56421 1 |Pokrywa 4,20
4606 - 1 |Podkladka P48/62x2 skérzana 0,01
461, |G10<-56AP2 1 {Koncéwka II rurociggu 1,10
462, |G10-56AP5 1 |Rura $18x1,5-217 0,13
463, |G10-56AP3 2 |Zrgczka I 0,30
464, |G10=56AP12 2 |8ruba drgzona M22x1,5 0,10
4654 |G10-56AP10 1 |Rura $18x1,5-427 0,26
466, |G10-56AP11 1 |8ruba drazona M16x1,5 0,06
467« |G10=-56AP4 8 1 |Ztaczka II 0,15
468, |G10-56AP8 1 {Rura ¢10x1,5-385 0,12
469, |G10-56AP9 1 |Rura #18x1,5-459 0,28
470, |G10-56AP1 1 |Koncdéwka I rurociggu 1458
4714 {G10=-56AP15 1 |Zaslepka 0,13
4724 |G10=-56AP7 1 |Rura @#10x1,5-193 0,06
473 |G10=-56AP6 1 |Rura #18x1,5-130 0,08
474 , |G10=-56A25 2 |Ptytka oporowa Oyt
475, |G10-56AN3 1 |Podkiadka 25/13x2 skérzana 0,01
476 . |G10~56ANS5 1 |8ruba R 1/4" x 20 0,05
477+ |G10-56AN2 2 ﬂbacznik Smarowy 002
478, |{G10~56ANA 1 |Przewdéd smarujacy 0,10
479, |G10-56AP13 4 |Podktadka #23 miedziana D&l
480, - 1 ;Uszczelka $23/30x3 z gumy ~

|0lejoodpornej
481, |G10~56AP14 21Podkladka $16,5 miedziana 0,01




' q 2 3 i 5

482, G10-56AK3a 2 |[Tulejka 0,09
483,| G10-56AK5a 2 |Sruba R 1" 0,19
484, G10-56AK4a 2 |Sprezyna 0,01
485,: G10-56A29 1 Uszczelka z gumy olejoodpornej 0,05
486.| G10=31AE5 1 |Pokrywa 0,60
487,|G10-31AE7 1 |Podxtadka 0,01
488.|G10-31AE3b 1 |Pokrywa tylna 3,40
489,1 G10~-31AE12b 9 |Sprezyna dociskowa b0
490.EG10-51AE10a 9 |zopatka 0,07
|491.,6G10-314E11b | 9 |Piytka 0,05
1492, | G10=-31AE13b 8 |Kamien 0,01
493,! G10-31AE2b 1 |Pokrywa przednia 3,05
494,|G10-31AE84 1 |Koto zebate z=15; m=3 0,27
495, | G10-56AH3 2 |Tulejka 0,13
496, ! G10-56AH24 1 |Waiek 2,34
497, 1G10-56AH1 1 Kolo zebate 2=20; m=3 0,42
498, |G10-31AE4a 1 |Pokrywa 0,40
499,)G10~31AE1b 1 |Kadiub 7,40
500.|G10-314AE6D 1 |Wazek 1,60
501, |G10=-31AE9a 1 |Wirnik 2,60
502.|G10-314E14b 2 |Bieznia 0,60
503.|G10-56AE1a 1 Kolo zebate z=38, m=7 12,50
504, | G10-56AE2 1 Koo zebate 2z=13, m=10 5,10
505. | G10-56AE6 2 |Wpust 0,15
506. | G10-56AE3 1 |Tulejka brazowa 1,50
507. |G10~56AE4a 1 |os 2,30
508. | G10-56AE5 1 |Pierécieri brazowy 0,15
509. - 1 |Krazek # 44x1,5 0,01
510. | G10~624B2 2 |Pierécien 0,15
511. - 5 (Podktadka @ 41/60x0,2 0,01
512.|G10-56AC3a 1 !Sworzen 1,65
513, |G10-624B1 1 |Koo zebate 2=26, m=6 4,20
514, | G10~6244A1 1 [Watek zebaty z=20, m=6 8,60
515 | G10-56AB8 1 |Pierécien odleglosciowy 0,12
516, | G10-56AB5 1 |Tuleja wielowypustowa 3,10




4 2 > 4 5
517+ |G10-56AB4 1 |Tarcza kiowa 5420
518+ |G10-56AB3 1 |Plersciend kZowy 2450
519. {GT0-56AB6 1 Gniazdo loZzyska mosi¢zne 6;50
520, - 4 'Podkladka odlegtoéciowa 0,01

# 129/120x%0,2 :
521« |G10-624AA9a 1 PierScieh bragzowy 0,02
522+ |G10~-624A3%a 1 |PieréScien 0432
523+ (G10-62442 ‘% |Pokrywa 1,30
524, - 1 |Podkladka § 118/85x0,2 0,01
kartonowa
525 [G10=-624A5 1 [Podktadka 0,10
526, [G10~-62AA6 1 Pokrywa 0417
527 [G10-62444 4 |Plerécien odleglosciowy 0,42
528, (G10-56AB12 3 |Podktadka odlegosciowa 0,01
mosiezna
529. [6G10-1CBB2a i15 Rolka @5x24 0,08
530« |G10=-1CBB3b ' 3 |Sworzeh @ 3 0,05
531+ |G10-56AB11 4 Krgzek dociskowy 0,28
532, 'G10~1CEB1b 2 |Pierscien @ 26/34 0,02
5330 [G10~56AB2a 1 Koo zebate z=42, m=5 10,80
534, 310~-56AB21a 1 [Kolo zebabte z=44, m=5 11,00
535, |G10-56AB9a 1 |Sprezyna 0,03
536« |G10~56AB10 1 |Grzybek 0,05
537+ |G10-56AC5 2 |Wpust 0,14
538, - 5 |Podktadka @ 90/122x0,2 0,04
\mosi¢zZna
5394 [G10-564C2a 1 Koo zgbate 2=28, m=7 6400
540, |G10=-562CA2 4 Sworzeh laczacy 0401
[§&1. G10=-56ACA1 2 gKoggyk 0,05
Rozwigzanie alternatywne
Zamiast pozycjl 4113 503
542, [G10~62AE2 1 |Kolo zg¢bate 2z=3%8, m=7 13,00
543, IG10=-56AE8 3 |Wktadka 0,03
5S4, (G10-62A64 1 |Obsada loZyska 264,00
545, |G10-56AE7 1 |Muleda 2,60




fozy

= 87 =
ska toczne i dodatki

A 2 3 4 5
550. |[CBKZT - 10 1 [Pierécien uszczelniajacy 0,01
P 58/45x5 filcowy
557« 22218 1 Lozysko barytkowe @ 90/160%40 3455
552 51110 2 |[Lozysko kulkowe wzdiuzne 0,16

@ 50/70x14
5535 6009 2 lLozysko kulkowe @ 45/75x16 0524 |
554, 6207 1 Bozysko kulkowe @ 35/72x17 10,29
555 6205 2 Lozysko kulkowe @ 25/52x15 0,12
556 BAE507 jLoz ysko kulkowe wzdluzne 0,39
B 35/68x24
557« 6024 1 |Eozysko kulkowe @ 120/180x28 o 4R
558, 7207 2 Lozysko kulkowe skoéne 0,29
}ﬁ 35/72x17
559 51108 2 'Lozysko kulkowe wzdiuzne 0,429
£ 40/60x13 | |
560 22224 1 Lozysko baryikowe @ 120/215%58 19,21 |
561, CBKET -K¥¢ | 1 |Nakretka zabezp. M30x1,5 0,04 |
562, [CBKET -KB6 | 1 |Podktadka zebata 10,01 |
563 6306 2 |Lozysko kulkowe @ 30/72x13 0435
564« NJ313 1 |Lozysko walcowe @ 65/140x33 2430
565 NU215 1 |Lozysko walcowe @ 75/130x25 1,24
566« |CBKET- KM4 2 |Nakretka tosyskowa M20x1 0,02
567. 52213 1 |ozysko kulkowe wzdtuszne 1,36
@ 65/100x47
568+ CBKHT 1 Kulka @ 6 0,01
569.!CBKLT 12 Wazeczek 2 70%40 | Qg 025
570% 51118 | 1 |kozysko kulkowe wzdiuzne 0,68
# 90/120x22
571 NU309 | 1{Zozysko walcowe @ 45/1OOX25 0,87
CzeSci handlowe.

1 2 3 | 4 e
580, PN-59/M-82012 | 6 |Podktadka odginana 17x79 0,03
581+ [PN-58/M=82118 (19 |Sruba M16x35 0,08
582, [PN/M-82906 12 |Nit NP16x50 0,19J




2

4

PN-58/N-85111

PN-57/M~85021

PN-57/M=85021
| PN-58/M-85111

PN-55/M=-82276
PN-58/M-85111

PN-58/M~85111
PN-58/M-85111
PN-57/M-86960
PN=58/M=85111
PN=-58/M~85111

PN=55/M-82273
PN/M-85101
| PN=58/1-85111

PN/N=85044
PN/M-850444
PN=-57/M-85021
PN/M-83002
PN-58/M-85111

PN-58/M~-82105
PN-59/M-~-82029
PN--57/M-85021
PN-58/M=85111

PN-57/M~86960
PN-58/M-85111

PN-57/M~-86960

- D

T Ay S IR NN S

ESSENERS

Pierscien osadozy spr¢izynu-—
Jacy 160w
Kotek walcowy 20n6x45

Szrurok wuszczelniajgcy
$ 10-1100 filcowy

Kotek walcowy 8n6x15

Pierécien osadczy sprezynu-
Jacy 52z

Wkret dociskowy M8x18

Pilerscien osadczy sprezynu-
Jacy 72w

Pierscien osadczy sprezynu-
Jacy 120z

Pierscien osadczy spreZynu-—
Jacy 47w

Pierscien uszczelnigjgcy

B 28/47x10

Pierscien osadczy sprezynu-
Jacy 45z

Pierécien osadczy sprezynu~
Jacy 70z

Wkret M8x10

Pierscien osadczy 30

Pierécien osadczy spreizynu-
Jacy 30z

Wpust zaokr. peilny 8x7x25
Wpust zaokr. peiny 8x7x90
Kotek walcowy 10n 6x40
Sworzen @ 14x25

PierScien csadczy sprezynu-—
Jacy 35z

Sruba M8x15

Podktadka sprezysta 8,2
Kolek walcowy 3n6x15

Pierscien osadczy sprezynu-—
Jacy 52w

Pierscien uszczel. B 30/47x10
Pieriscient osadczy sprez. 85w
Pierécien uszczel., B 120/170x15

0,11

0,01

0,01
0,07

0,01
0,02

0,09

0,01

0,07

0,0
0,02

0,01
0,37 |
0,04

0,01
0,03
0,03
0,04
0,0

0,01
0,01
0,07
0,07

0,01
0,03

0,36




1 2 3 4 9
610, |PN=57/M=86960 Pierscien uszczelniajgey 0,09
B 42/62x12
6114 SR=40 2 |Korek rurowy R 1"x15 0,15
p12. |PN-55/M=82272 1 |Wkret M8x12 0,01
613, |PN/M=82001 1 | Zawleczka 8%90 0,04
614, |PN/M-=86042 5 | Zawér smarowy 0,10
615, |PN=57/M=86960 1 | Pierscien uszczelniajacy 0,30
B 115/150x15
616, |PN=58/1-82118 5 |Sruba M12x18 0,03
617. |[PN=59/M-82029 |13 |Podkladka sprezysta 12,2 0,04
618, |PN=-57/N=85021 1 |Kotek walcowy 8n6x18 0,01
619, SR-40 3 |Korek rurowy R 1/4"x12 0,06
620, SR=40 1 |Korek rurowy R 1%"x18 0,35
621, |[PN=55/M-82272 | 2 |Wkret dociskowy M12x12 0,01
622. |PN/M=-82302 4 |Sruba z lbem z gniazdem M5x60 0,01
623 |PN/N-82253 3 |Wkret M5x15 0,01
624, |PN~-57/M=85021 4 |Kotek walcowy 6n6x18 0,04
625+ | PN=59/M~82011 4 |Podkladka 17B 0,01
526, |PN=58/M=82118 |11 |Sruba M16x30 0,08
627 | PN~60/M=82227 4 |Wkret M12x25 0,03
628, | PN=60/M-82209 4 |Wkret M10x20 0,02
629, |PN-58/M-82118 |16 |Sruba M16x25 0,07
630, |PN=-57/M-85021 6 |Kotek walcowy 20n6x40 0,11
631. |PN=59/M=-82029 {30 |Podkladka sprezysta 16,3 0,01
632, | PN-60/M=86961 2 |Pierfcien uszczelniajgcy 0,01

‘ 30,2x3 z gumy olejoodporne]
633+ | PN=-59/M-82029 9 |Podktadka sprezysta 24,5 0,20
634, | PN-58/M-82118 4 |8ruba M24x50 0,28
635. | PN-58/M-82118 | 2 |&ruba M2sx28 10,21
636, | PN-59/M~82118 | 2 |8ruba M24x40 | 0,25
637. | FN-59/M~-82118 1 |8ruba M24x70 0,34
638, | PN=55/M~82272 7 |Wkret dociskowy M16x20 0,C3
639, | PN/M=82302 12 |Sruba z tbem z gniazdem M6x18 | 0,01
640, | PN=58/M=85111 1 géerécieﬁ osadczy sprezynujacy ! 0,014
Z
644 ¢ | PN/M=-85044 1 |Wpust zaokraglony peiny 0,01
6xX6x32




1 2 2 4 2
642, | PN~57/M-86960 1 | PlerScien uszczelniajacy 0,06
B 2%22x47x10
643, | PN-58/N~-85111 1 |Piersciefr osadczy sprezynu- 0,03

Jacy 28z
644 o | PN /M-85044 1 |Wpust zaokrgglony peiny 0,02
6x6%25
645, | PN=57/M-86960 1 | Pierscien uszczelniajgey 0,08
B 30/55x12
646e | PN~-57/M-85021 2 |Koiek walcowy 8n6x50 0,02
647 . | PN/M=~85044 1 |Wpust zaokrgglony peiny 0,03
10x8x63
le48, | PN/M-82302 20 {Sruba z tbem z gniazdem 0,02
M8x40 |
649, | PN=-58/M-85111 1 |Pierscieh sprezynujacy 100z 0,05
6504 | PN=55/M~82272 1 |Wkret dociskowy M10x18 0,01
651. | FN=58/M=-82143 8 |Nakretka M20 0,06
652+ | PN=-59/M=-82029 8 |Podkladka sprezysta 20,5 0,12
653 | PN=-60/M-82125 8 |Sruba dwustronna M20x100 0,27
654 , | PN=58/M=~85111 1 |Pierécien osadczy spreiynu- 0,01
Jacy 45w
| PN/M=85044 1 |Wpust zaokraglony 16x10x100 |0,10
PN/M-82906 3 |Nit NP 13x45 0,05
PN-58/M-85111 1 |Pierscien osadczy spreZzynu-— 05,0%
Jacy 75z
PN-58/M=82117 | 4 |S8ruba M5x8 0,01
PN-59/M-82029 | 4 |Podkladka sprezysta 5,1 0,01
PN/H=-85044 1 |Wpust zaokraglony 6x6x12 0,01
PN-58/M-82118 | 4 |Sruba M12x25 0,01
PN/M~-82274 1 |Wkret M16x15 0,01
, | PN=-58/M-85111 1 |Pierscien osadczy spreiynu— 0,01
Jjacy 60w
PN-58/M-85111 1 |PiersScien osadczy spreZzynu- 0,10
jacy 130z
. | PRN/M~82272 1 |Wkret 3/8"x12 0,01
PR-57/M-=85021 1 |Kolek walcowy 6n6x12 0,01




- 91 -

MWMMMe@mmwwm

Camiast pozycji 649

667+ | PN=59/M=-82029 3 | Podkladka sprezysta 6,1 0,01
6684 | PN=58/M=82117 3 | Sruba M6x12 0,01
669. | PN=55/M~82272 2 |Wkret dociskowy M12x16 | 0,01

° 'y

Wrebniki
rys.14

Czesci specijalne

A, Czebci jednakowe dla réznych diugosci wrebnika

4 2 . 4 2
700+ [G10-1BA12 1 | Plerscien Slizgowy 8450
701+ |G10=1BA13g 1 | Tuleja odlegioéciowa 110
702. |G10-1BA15 1 | Prytka oporowa 1,30
703+ |G10-1BA16 1 | Ptytka zabezpieczajaca 0,50
704, |G10-1BA17 1 | Rozpérka 1,40
7054 |G10-~1BA18 1 | Nakretka M3A6x62 1,40
706. |G10-1BAT1a 1 | Blacha zwrotni dolna 21,00

260m4-58x%21
707. |G10-1BA10a 1 | Blacha zwrotni gérna 26,70
360x556x21
708, |G10-1BA14 1 | Listwa mocujaca 20x50x210 1,20
709, |G10-1BA19 1 | Wkxadka 10x19,5x%26 0,10




Wrebniki rys. 14
Wykaz czeéci dla wrebnikdw 1300, 1500, 1650, 1850, 2000, 2200 mm
B, Czg¢sci rizne w zaleznofci od drugoscel wrebnika

Czeécl spec jalne

' licwba

Znak czedcel

wvnetrzna le-
wa

Poz.|Nazwa czgdci Nate:rias Cig¢zar /kG/
sztuk [ 1300 1500 1650 1850 2000 2200
710.,] Sruba napli- stal 1 G10-1BG9a|G10-1BE9a|G10-1BGSa|G10-1BESa|G1l0-1BC9a | G10-1BA9D
ne jgca 2,8 4,5 2,8 4’5 5,5 7,6
711.| Blacha dol- stal 1 G10-1BM2 |G1lO-1BK2 |{G10-1EG2 |Gl0-1BE2 |G1l0-1BC2 G1l0-1BA2D
T 37,0 4645 5k y5 63,0 69,0 87,0
712, Listwa pro=- stal 1 G10-1BM4b|G1l0-1BK4b] G1l0~-1BG4b| G10~-1BE4c| G10~-1BC4D | G10-1BA4c
wadzgca we- 18’0 20’5 22,3 26"‘ 28,2 35,0
wnetrzna
[V PR X
713.iBlacha géy~ stal 1l G10-1BM1 |G10-1BK1l |G10-1BGla|G1l0-1BEl |§10-1BCl G10-1BAlD
na tylna 35,0 42 40 49,5 57 9.9 65,0 81,5
714.|Listwa pro- stal 1 610-1BM3b|G10~1BK3b| G10-BG3b |{G1l0-1BE3c|G10-1BC3b | G1O-13473.
wadzica we- 18,0 20,5 22,43 26,4 28,2 35,0

c6



- 93 -

Czeséci handlowe

1 2 3 S 1.5
750+ |[PN=57/11=-85021 4 |Kotek walcowy 10n6x24 0,05
751. [PN/M-82906 2 |Nit NP13x100 0,10
752, [PN-58/82001 1 |Zawleczka 6x10 0,10
753, |Pll-58/M-82105 4 |Sruba M10x10 0,05
754, |PN~58/82101 2 |Sruba M16x55 9540
755, [FlI-59/M-82029 2 |Podktadka sprezysta 16,3 0,01
756,[PN~58/M-82145 10 |Nakretka M12 Jo,
757, \FEN-59/M-82029 20 |Podktadka sprezysta 12,2 @,01
758, [PN/M-82906 x/ |Nit NP 13x115 0,10
759, |PN-60/M-82209 1 |Wkret M8x18 0,01
760.|PN-58/M-82101 10 |Sruba 112x80 0,08
X - dla wrebnika 1300 mm - 20 szt.

" " 1500 Wen 2o 50D Y

" " 1650 " - 26 "

" 1" 1850 1" e 30 ”

it 1 2000 Y = 34 1

1 " 2200 Y a4l N



Laflopoh dwunozowy wreblarki WHN-40s rys. 15

Czedcl specjalne

Poze|Nr rys lub Liczba sztuk na komplet
norma
dla drugosci wrebnika /mm/ Nazwa czedcl Tworzywo |Ciezar
1300 | 1500 | 1650| 1850 | 2000 }2200
1 2 3 4 5 6
800, | POS5-1-1c 3 4 2 4 4 6 Uchwyt noza Nr 1 stal 3,60
801.| PO5-1-2d p.2 2 3 2 2 4 4 Uchwyt noza Nr 2 stal 3,550
802, | P05-1-2d p.3 3 3 4 4 4 4 Uchwyt noza Nr 3 stal 3450
803, P05-1-2d p.l 3 3 4 4 4 4 Uchwyt noza Nr &4 stal 3450
804, P0O5-1~2d pe5 3 3 4 & 4 A Uchwyt noza Nr 5 stal 3,50
805.,| P05-1-2d p.b 3 3 4 & i A Uchwyt noza Nr 6 stal 3,50
806, | PO5-1-30 pe7 3 3 4 4 4 4 Uehwyt nona Np ¥ stal 3,50
807.| G10-1BBl0c 37 39 46 | 48 52 52 Sruba dociskowa M20 stal 0,15
808, | WNG-Katowice 7 4 39 46 | 48 52 52 Néz duzy prosty Nr 1 - C,38
809.| PO5-1-4b 40 44 48 | 52 56 60 Lubek tadcucha stal 0,80
810.| P10-1BB12 2 2 3 2 2 Zamek Yafcucha stal 0,08
Czedécl handlowe
820.| PN/M-82906 38 | b2 46 | 50 54 58 Nit NP 13x55 I stal 0,0593

76



- 95 -

Zraszanie wrebiarki WHN=40s5 rys. 16

Czeséci specjalne

1 7 Skt 2

2 4

840, [610-5632 1 |Rura 10x420 0,50
841, |G11=-2TM 3 |Dysza zraszajgca brazowa 0,01
342, |G10=~56J3 4 |Uchwyt przewodu 0,15
843, |1=251 poz.2 4 |Poxbwka zacisku @ 25 0,07
844.IG11-2TH19 2 |Koncéwka wielostoZkowa 0,08
| ! rmosie2na
345, l610-5691 1 |Rura 15x590 1,00
B4, ;G1'\-2‘I'H2? 1 |Korpue tacznike - mosiezny 0,09
847+ G11-2TH23 1 |Raczka 0,23
8n8, la10-5674 1 |Podktadka 0,04
849.!G62-1 1 |Zespét pompowy 201,80

a/ pompa typu 512

p=18 atn, Q=20 1/min
b/ Silnik elektryczny:
N=4 kW, n=1460 obr/min
¢/ Rama
Czesci handlowe
1 2 p 4 5
860, |AO-PN/E~74994 4 |Kolanko 3/8" 0,02
861, - ol 1 |Waz gumowy @ 16x25x2220 1,30
862, |LO~PN/H-74421 1 |Ztaczka 1/2" 0,10
863. |[Katalog nr A 1 |Kurek mufowy D 15 brazowy 0,9
1500 atr.. 123
fig.4528

864, |PN/G-43358 1 |Nakretka dociskows 16 0,12
8654 |PN/G=43354 1 |Kohcdwka jednostozkowa 0,10

proste 16
%66. PN/H-74200 1 [Rurs stalowa bez szwu gtadka | 0,54
, 10x663




1 2 3 4 5
867.1 PR /H=74200 1 | Fura =talowa tez szwu 0.10
' gtadka 10x127 4
868.| B2~PN/H-74399 | 1 |Tréjnik dwuzwezikowy 0,03
: 3/8"x1/2"x3/8"
PN-59/M~82029 | 2 |Podkladka sprezysta 16,3 0,01
N-58/M-82118 | 4 |S8ruba M8x30 0,02
PN=59/M-82029 4 |Podkiadka spre2ysta 8,2 0,01
- 1 |Przewdd gumowy #16/25 200 m |128,00
PN~58/M-82118 | 4 |Sruba M16x45 0410
PN-58/M-82118 | 2 [druba M12x20 0,0%
PN-59/M~82029 | 2 |Podktadka sprezysta 12,2 0,01
BO~-PN/H=-74396 1 |Tréjnik 3/8" 0,02
PR/H-74200 1 |Rura stalowa bez szwu 0,26
gtadka 10x325
AOZ~FPN/H-74394 1 |Kolanko 3/8" 0,02
PN/H=74200 1 |Rura stalowa bez szwu 0,09
gtadka 10x105
Usuwak Eggbdﬁin Ryse 17
Czesci spec;jalne
1 2 3 ‘3 2
900, |G10-56C6a 1 |Kad2udb 80,00
901, |G10«~=56C7a 1 |Pokrywa 26,00
902+ |G10-56CB1a 1 |Piasta 20,00
903, {G10-56C20a 1 |Pokrywa : 1,60
904, |G10-56C18a 2 |Tulejka c,02
005, {G10-56C19a 1 |Kolek 0,03
006, {G10=56C9a 1 |Prytka 0,65
007, [#10=-56C10a 1 |Koxo zebate 3,50
908. |G10~-56C11a 1 |Walek ' 0,44
009, |G10-56C23 1 |Piersciehr odlegiosSciowy 0,01
910, |G10-56C214a 1 Pierécieﬁ_ydlegIOéciowy 0,03




1 2 3 4 5
911. |G10=56C13 1 |Koncébdwka mimos$rodu 0,28
M2, |G10-56C12a 1 |Tulejka 0,41
913, |G10=-56C022 1 |Piytka zabezpieczajaca 0,08
914, |G10-56CAa 1 |Wal korbowy 7,46
915, |G10-56C164a 1 |Sworzen 0,45
916, |G10-56CB2 1 |Wieniec zebaty 24,00
917. |G10~56CCa 1 |Wahacz 3457
918, |G10-56C8a 1 |Lacznik 6,00
919. |G10-56C14 1 |Zopatka 1,83
920, |G10-=-56C17a 1 |Tulejka 0,19
921. |[G10=-56C154a 1 |Prytka 1420
922, |G10-56CDg 1 |Uchwyt opatki 2439
023 . |G10-56CE 2 |Osionz 1,18
o24, - 2 |Podkladka @22/30x%2 0,01

skorzana
fozyska toczne i Jdodabki
wg CBKIT

1 2 3 1 4 2
930. |6024 1 |Zozysko kulkowe #120/180x28 2,42
931, |6306 2 |Lozysko kulkowe @ 30/72x19 0,34
9%22. |[CBKLT Nr 7 2 |Pierscien filcowy @ 30/43x5 0,02
933, 6216 1 |Lozysko kulkowe @ 80/140x26 1,40
934, |6307 3% |Lozysko kulkowe @ 35/80x21 0,63




- 98 o
Czesci handlowe

968. | PN=57/M=86960
i I\

| B 45x60x12

1 2 4
O40, |[PN=58/M-82160 | 1| Nakretka 6 kt. koronowa 0,07
niska M20
o041, |PN=-58/M=82001 | 1| Zawleczka 4x40 0,01
042, |PN=59/NM~82029 | 4 | Podkladka spreZ. 8,2 0,01
o43, |PN-58/M-82118 | 4 | Sruba Maxi4 0,01
o4t |PN=-58/M~82105 | 2| Sruba M12x30 0,06
045, |[PN=59/M=82012 | 1| Podkladka odginana 13x30 0,02
o046, |PN-55/M-82272 | 1 | Wkret dociskowy M6x10 0,01
7 e |PN=58/M=-85111 1| PierScien osadczy sprez. 72w 0,02
48, |PN-58/M=85111 | 1| PierScien osadczy sprez. 45w 0,01
949, |PN/M-82904 8| Nit NKz 13x48 0,0€
950, |PN=57/M=86960 | 1| Pierscien uszczelniajgey 0312
B 60x80x13

051, [PN-60/M-82209 | 1| Wkret M8x15 0,01
952, |{PN-58/M-82118 | 2| 4ruba M10x8 0,01
053, |PN=57/M-85021 | 1| Kolek walcowy 13n6x30 0,02
o54, |PN=58/M~82118 |20 | Srudba M12x25 0,03
955, |[FN=-59/M~82029 |24 | Podkiadka sprez. 12,2 0,01
956, |PN=59/M=82029 | 4 | Podktadka spreZ. 24,5 0,02
957, |PN-58/M-82118 | 4 | Sruba M24x55 0,29
958, |PN=58/M-82118 | 4 | 8ruba M12x20 0,03
959, SR-40 2 | Korek rurowy R 1/2" x10 0,04
960, |PN/M=86042 2| Zawér smarowy 10,02
961, |PN-60/1i-82209 | 8 | Wkret M10x20 0,02
962, |PN=58/M-85111 | 2 | Pierscief osadczy sprez. 35z  D,04
963, |PN=-58/M-82105 | 4 | 8ruba M16x35 0,08
964, |PN=59/M=82029 | 4| Podkladka spr¢z. 16,3 0,01
965, |PN-58/M-82144 | 4 | Nakretka M16 0,05
966, |PN=58/M-82118 | 1| Sruba M16x28 0,08
967, PN=-59/M-82006 | 1| Podkiadka okragia 17 0,01
2 [Pierscien uszczelniajacy 0,09




B i T

Wyposazenie kompletuiace wrebiarki

rys.18

Czesci spec;jalne

2

3 3 4 5
1000. |G11-10PA 1 |Przewik 23,72
1001, |G11-10P3 1 |Sworzeh 3,00
1002, |G11-10P2 1 |Krazek 14,50
1003, |G10~-62B 1 |Ostona gwiazdy laficuchowe ] 29,80
1004, |G10-56HDA 1 |Proza lewa 95,10
1005. [G10-56P4 1 |Rolka 4,50
1006, [G10-56P4 1 |Obejma 3,55
1007, |G10-56FP5 1 |os 0,96
1008, {G10-56P7 2 |Pierscien brazowy 0,04
1009, |G10~-56CE 1 |Ostona 1,18
1010, |G10-567Ba 1 |Wspornik 6,69
1011, [G10-56P6 1 |Tuleja brazowa 0,35
1012, [G10-56HA 2 |Proza krétka 7,30
1013, |G11-10P5 1 |Sworzen 2,50
1014, |G11-10P4 1 |Tulejka 0,80
1015. |G10=56G3 2 |Pierscien 0,22
1016. |G10-56G1 1 |Gniazdo 0,60
1017, [G10-56G2 1 |Gniazdo 0,50
1018, |G10=-56G4a 2 |Podkladka uszczelniajaca 0,04

Polywrethan U lub Durethan U
1019, {G10=56N2 1 |0& 0,96
1020. {G10-56N1 1 |Uchwyt 7,71
1021, [G11-3433 1 |Krazek linowy 3,40
1022, [G11-3487 2 |Tulejka brazowa 0,20
1023, |G10-56N3 1 |Piytka ustalajaca 0,04
1024, |G10~56HCA 1 |Pioza prawa 95510
1025, |G10~56HC2 4 |81izg 5,20
1026. [610-56HC3 | 4 |S1izg bocany 3,00




- 100 o~
ngéci'hgndlowe

1 2 3 4 5 |
1040, - 1 |Podkladka @58/105x8 0,25
1041, | PN-58/M-82001 1 |Zawleczka 10x80 0,06
1042, | PN-58/M-82109 4 |Sruba M16x85 c,16
1043, | PN~58/M~82118 4 |Sruba M20x28 0,14
1044, PN—SB/M—82118! 6 {3ruba M20x35 0,15
1045, | PN=59/M=-82029; 12 '|Podkladka sprez. 20,5 0,01
1046, |PN~57/M~85021 1 |Kolek walcowy 5n6x12 0,01
1047, | PN/M=-86042 2 |Zawér smarowy 0,06
1048, {PN=55/M-82273! 1 |Wkret dociskowy M6x12 0,01
1049, {PN-58/M-82118 2 |3ruba M20x50 0,18
1050. | PN=59/M~82006] 1 |Podkladka okragta 25 0,03
1051, | PN-58/M-82159| 1 |Nakretka 6-kt.kor.niska M24 0,06
1052, | PN-58/M-82001| 1 |Zawleczka 5x50 0,01
1053+ | PN=59/M=-82029| 2 |Podkadka spr. 24,5 10,02
1054, | PN=58/M-82118] 2 [Sruba M24x70 0,32
1055, | PN-58/M~82118| 2 |Sruba M12x20 0,03
1056, | PN=-59/M=82029| 2 |Podkladka spr. 12,2 0,01
1057, | PN=57/N=85021| 1 |Koiek walcowy 5n6x20 0,01
1058, | PN-61/H~=74240| 2 |Rura stalowa bez szwu 0,62

precyz.jakosé ,bm" '
18x1,5x1010
1059, | PN=61/H=74240] 1 |Rura stalowa bez szwu Q554
precyz.jakosé ,bm"
10x1,5x1010
1060, |PN=58/M~85111| 1 g%erécieﬁ osadczy sprezyn. 0,01
Z
1061, |[PN-61/H=74280| 2 |Rura stalowa bez szwu 0,01
precyz.jakosé ,mb"
10x1 4,5%55
1062, | PN=61/H=74240| 4 |Rura stalowa bez szwu 040%
precyz.jakosé ,bm"
18x1,5x13
1063, |FN~57/M-85021| 2 |Kolek walcowy 5n6x18 0,01
1064, |PN=59/M~82029| 2 |Podkladka spreZ. 10,2 0,04
1065. | PN-58/M=82118| 2 |8ruba M10x14 0,02
10664 |PN=59/M~-82408 |12 |Sruba noskowa M16x50 0,08
1067, |PN=58/M~82144 |22 |Nakretka M16 0,03
O,



20 $ruba noskowa M16x45
26 Podkiadka spref. 16,3

Pp—
T
O O I

. P L

£ 1069. ‘IPN-59/M-82029

e

[
3]

il
h
!




i [
T RO |
88 c=¢ F-F

,az\ _e_q\ @\@%21359293 ILI\ 2172777 165 16¢ 1:.- 7 y
K\ ;/K’ \II\ ‘IY / Y W\ {/ /7V |:|‘\\\\\\\\\\\\\\>;‘\\\\\\\\\ AL URAAN SRR ‘ l
19 s - itas! = 20 ,f% Vi
e ey 1 e
1y = , ] , | 58}:{:% } 188 g-'%:
TR e = BT >

Wi i e/ n / ;
1S ——gj= TSEA e D\ I a7 A TRLY pEm R

- ~ ﬂ 7 G777, l 2777727777777

1 " led o\

114 f 3 27 123 |1

e

5
/“\I_

47
0/ /67 |6 61 | 256

EseReenG e esssr 8 25 )

| | 4 7777 X7z : : \ 1N 5 !
O L a-Gg % /5= N 4 i
24— TOME AR PR e ’ |
a—— RN =D j@ /
NS L /
a2 1) /
u_—— oL ’
e / |
T Yin %é M . o . '
m/r-/f Py l > V@ ® \\\ . ;sﬂz\ : :
= % E -
qyens e
. i
| | )
£ c |

Ciggnik Rys.11

WHN-408




e 2T TOD -

A-A

Widok 4 X*

zl

WHN-40s Przystawka dla ciagnika z bebnem parabolicznym Rys. 12



! :
104

- e

~

- AH{ > —
N8 N | | ‘J

ez

N

)
N

TIT 4 L
—

(==

=
/f 7

o Moy - i - SRRt

%

> BT ;
(@) 7 2 ; | 433
r-@ - /}Z 5 . / Nl e

i

D

|
\

el

.

B &

ik

: NG

1] B

2 ¢ 4
|
|
|

] ]
P T TS

9

7 T
) .

F 4
Z s

ik

5

SN

— gy )

—— 0 i 50250 AN

A

=P 2 3

+@ LT B
2o’ . e et bl .
Glowica Ruys. 13 ‘ . WHN-50s

Rozwigzanke allernotywne



SR | e

WHN-40S

| g & +
diel | |l e - & /
| ' Q\Z
I IR =
| it |
% “ .@%
1 =Pl
m_m a o] 4] X
] \ )
e “ «J)
| b
117 ~
| —
| w X
|
N | ,ﬁ




n 805 806 80

901

t.aricuch dwunozowy do wrebiarki WHN-40s
Rys.15

WHN-40s




Zraszanie wrebiarki
Rys.16

v padt R A

R el i A e s of
e hdPrs T degdl gl o
L S R SR A e

WA

2L




A-A

7

\‘17 SO
+-

3
1

AN

%

\§ )

N\

Usuwak wrebowin

Rys.17



UG -

Wyposazenie kompletujqce wrebiarki
Rys. 18

WHN-40s



Uwaga:

Przy zamawianiu czeéci wymiennych ix'aleiy podaé:
: . Serie maszyny.
2. Pozycje wykazu czefci (kolumna 1).
3. Znak czeéci (kolimna 2).

4. Nazwe czeéci (kolumna 4).

=

VPR T LIS AT Sy g ey - AT SN

P ¥ T A . N TS PR N

-’
3

-

+




Czesé I, Mechaniczna

Ve BL P R e a6 06 50 8 8 @ e e el e e e e
2. Zastosowanie B Ao e el e b e fe o'V e el L e IS e e e
3e Dane techniozne o+ « o« o ¢ o ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 0 ¢ o o
4, Opis budowy i dzialania zeSPoISW + ¢ ¢ o o o
4.1.Ciqgnik........'..........
e O O O O - 5 o i i o b B B e B e e
4e3e Wrebnik o o o ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 6 ¢ ¢ ¢ 0 0/0 0 ¢ o
4e4, USuwak WIeboWin s o o ¢ o ¢ o 9o ¢ o ¢ o o o
4e5. Urzadzenie 2raszajace ¢ o ¢ o o o o o s ¢ o
4,6, Wyposazenie kompletujgce wrebiarki o o o o
50 Obstuga wrebiarki o o o ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ o ¢ o o

C R SR

5.1 Przeglad i prdbne uruchomienie na powierzchni ko-

palni L { ] L ] [ ] [ ] [ ] [ ] L] L oF- ‘e [ ] [ * [ ] [ L ] L 4

L Ol 4

5.2, Przebudowa wre¢biarki przy zmianie kierunku oraz

wymianie wre¢bnika i wysokodci wrebienia o o
543+ Transport wregbiarki do miejsca pracy « « o
S5¢4. Przygotowanie Sciany do wrebienia o o o o o
5¢5. Przygotowanie wrebiarki do pracy « o ¢ ¢ o
506« Wrgbienie 1 2Jazd o ¢ o 60 s o o 0 o o o o
B, PrZaPLdY BRRCTT e e i s e BN T e ik . e
6e1e Przepisy obsiugi wrebiarki o« o o ¢ o o« o o
6.2, Przepisy bezpieczeristwa Pracy « o o o ¢ o o
Te Konserwacja wrebiarki ¢« o« o« ¢ o o ¢ ¢ o ¢ o o
To be s OMBPOWETILE WD EDTAPEL e % 16, 0 ois oo & @
Te2. Przeglady okresowe i remonty o« o o ¢ o o o
8., Demontaz 1 montaz wrebiarki ¢ « o ¢ o o o ¢ o
- R T D T R R SR N S S
842+ Demontaz. i montaz ciggnika o ¢ o ¢ o o o »
Be3s DemontaZ i montaz gIOWicCY o o o ¢ o o o o o
8.4, Demontaz i montas usuwaka wrgbowin o o & o
8,5. Demontaz urzgdzenia zraszajgCego ¢ o o o o
9, Wykaz czegdcl ZapasSowyCh o« e. ¢ o ¢ o ¢ o o o9
10 Wykaz narzedzi o+ o o o ¢ o ¢ o o 0 .06 0 o o o
11, Okres gwarancyjny o+ ¢ s o o o o o0 o 6.0 o

12, Typowe niedomagania i uszkodzenia wrebiarki,
Przyczyny oraz SposSob usuwania ¢ ¢ o o ¢ o o

PN 0N ¢

[ L L
[ ] ® L)
ich

¢ oL g )

str.i

”"

"

"

n

"

1"

LI

"

A

"

"

"

fn

”"

"

QW W e

12
15
15
16
16

16

17
19
19
20
21
24
24
25
26
26
28
30
30
31
36
39
40
40
44
46

46




ngééiII @lekhmiﬁznzg

1o
20
24ty
Pecy
2o3%
2(-4!’
3
ke
382
g P PR
Sete
Sy
Se
(SH

s

Opis techulcesnF: «. v e o o
Silnik eleX!{TyoZny o' o e
Dane techrieczre silnika. .
Opis konstru¥eii silnike o
Konserwecja silri¥a. o &
Demontaz i monﬁgzlsilgikae

[

L 2

&

@

o

Aparétura laczgni@wd zébezpieczaéqga
Apsraturs umiefrzczcna na wrebiarce .
Aparsztursa umieszczona poza wreblarksg
MontaZ aparatury elektrycznédije « « o
Kongerwacja aparatury‘glektryﬁzneé -

Sposéd obslugi_wrebiarki % e el vie

Opis zdalnego sterowania o o« o o o o

Typcowe niedomagania i uszkedzenia czebei
elektrycznej ich przyezyny oraz spsgtb usuwaniae.

Wykaz elementéw wywosazenia e¢lektryczrego. « o .

Qzehé IIT katalog czedoi

Spis rvsunkdw

Ogéliny wideok wrebiarki = lohografia

L 4

L2

[ 3

L 4

L 4

*

L 4

L 4

Rys. 1 Wrebiarka hydrauliczna niska WHN=403 - ukiad

gterowniczych

Rys. 2 Schemat kizsmatyceny
Ryse. 3 Schemat hydratuliczuy
Rys.4<i. Schemat ukisdu noiy 13 pcz. wyse. szczeliny
Ryse4sle Schemrat ukladu rozy /15 poz. wys. szczsliny H-150 mm

Ryse« 5 Szablen do ustawlenia noZzy wrebowych

Rys. 6 Plan smarcranisa

Rgss 7 WyposaZernle slekiryczne

Ryge & Silrik wrebiaguici
Rys. 9 Rozmieszezetis araratuxry alaktryéznej ra wretiarvce
Rys.10 Ukiady pocigczen slsktrycznych
Rys.11 Ciagnik : '
Ryse¢i2 Prazystawka dla ciggniks z bebrem parabeliczzym
Rys.15 GZowica

By« 14 Wrebnik

Rys.15 Iafcuch AwunoZowy
RyS.16 Zraezanie wrebisrki
Rys.17 Usuwak wrebewlin _
Rys.18 WyposaZenie kompletujigce wreblarld

. gtr.
"
»
”
o
”
L 4
"
L
* 'ur
"
L
"
L 4
"
L 2
L ¢ §
L 2
”
w
‘ "
o
t
[
n
<@
11]
[
dzwigni
H=130 mm

48
48
48
51
52
53
54
54
57
60












	Część I - mechaniczna
	1. Wstęp
	2. Zastosowanie
	3. Dane techniczne
	4. Opis budowy i działania zespołów
	4.1. Ciągnik
	4.2. Głowica
	4.3. Wrębnik
	4.4. Usuwak wrębowin
	4.5. Urządzenie zraszające
	4.6. Wyposażenie kompletujące wrębiarki

	5. Obsługa wrębiarki
	5.1. Przegląd i próbne uruchomienie na powierzchni kopalni
	5.2. Przebudowa wrębiarki przy zmianie kierunku i wysokości wrębienia oraz wymianie wrębnika
	5.3. Transport wrębiarki do miejsca pracy
	5.4. Przygotowanie ściany do wrębienia
	5.5. Przygotowanie wrębiarki do pracy
	5.6. Wrębienie i zjazd

	6. Przepisy pracy
	6.1. Przepisy obsługi
	6.2. Przepisy bezpieczeństwa pracy

	7. Konserwacja wrębiarki
	7.1. Smarowanie wrębiarki
	7.2. Przeglądy okresowe i remonty

	8. Demontaż i montaż wrębiarki
	8.1. Zalecenia ogólne
	8.2. Demontaż i montaż ciągnika
	8.3. Demontaż i montaż głowicy
	8.4. Demontaż i montaż usuwaka wrębowin
	8.5. Demontaż urządzenia zraszającego

	9. Wykaz części zapasowych
	10. Wykaz narzędzi
	11. Okres gwarancyjny
	12. Typowe niedomagania i uszkodzenia wrębiarki, ich przyczyny oraz sposób usuwania

	Część II - elektryczna
	1. Opis techniczny
	2. Silnik elektryczny
	2.1. Dane techniczne silnika
	2.2. Opis konstrukcji silnika
	2.3. Konserwacja silnika
	2.4. Demontaż i montaż silnika

	3. Aparatura łączeniowo zabezpieczająca
	3.1. Aparatura elektryczna umieszczona na wrębiarce
	3.2. Aparatura elektryczna umieszczona poza wrębiarką
	3.3. Montaż aparatury elektrycznej
	3.4. Konserwacja aparatury elektrycznej

	4. Sposób obsługi wrębiarki
	4.1. Uruchomienie wrębiarki
	4.2. Zatrzymanie wrębiarki
	4.3. Zmiana kierunku obrotów

	5. Opis zdalnego sterowania
	5.1. Zabezpieczenie ziemnozwarciowe

	6. Typowe usterki i uszkodzenia części elektrycznej, ich przyczyny oraz sposób usuwania 
	7. Wykaz elementów wyposażenia elektrycznego
	Ciągnik
	Ciągnik z bębnem parabolicznym
	Głowica
	Wrębniki
	Łańcuch dwunożowy wrębiarki WHN-40s
	Zraszanie wrębiarki WHN-40s
	Usuwak wrębowin
	Wyposażenie kompletujące wrębiarki


	Treść
	Spis rysunków

